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Notice.—We received upwards of twenty letters and telegrams from various parts of the continent for several 
important items in our last Catalogue. We regret exceedingly that any of our customers should have lieen disap­
pointed, and whenever opportunity occunt in London the books will lie set ured. With myself, it has ever been, and will 
continue to be, a pleasure, as well aa business, to supply the lieat Old Literature wheresoever the same may he appre­
ciated, and whenev er any of the books indicated conte to hand, no advantage of any kind will be taken as to price.

Our correspondents will please bear in mind :—
1 The annexed prices are net and do not include Postal or Express charges.
2. We have by far the largest stock of the best old European literature in Canada.
3. Professional bookselling is not with us a business in which large profits arc made or ex­

tortionate prices charged. We hare no fancy prices.
4. We pay ready money and sell at the lowest possible remuneration to all customers for 

cash. Vast quantities are being purchased by ourselves in London all the year round.

PpiTonet (M.) Description des Projets et de la Construction des Ponts de 
Neuilly, de Mantes, d’Orléans, etc., du Projet du Canal de Bourgogne, pour 
la communication des deux Mers par Dijon, et de celui de la Conduite des eaux de 
L’Yvette et de Bievre a Paris, En Soixante-Sept Planches. Fine portrait, 2 
very large and thick imp. folio vols., calf, gilt, and the beautiful folding plates be­
ing unspotted and clean, 10.50. Paris, de L’ Imprimerie Royale. 1782. 1
Jean R. Pkrronet was a Fellow of the Royal Society of London, and became the first 

engineer of the roads and bkidges of France, 1750. The above magnificent volumes 
contain his masterpieces. The proper place for this work is not in the library of a private 
individual, however desirable that may be. They should be secured for the Engineering or 
Architectural Department of a good Public Library.

Sisiliondi (Sim. de.) Histoire des Français. The fine Paris edition. 31 vols, in­
cluding the Index vol. A beautiful set in bright half calf, gilt, marbled edges, 
21.00 Paris, 1824-44 2

Aikill (John, and William Enfield.) General Biography ; or, Lives, Critical 
and Historical of the most Eminent Persons of all Ages, Countries, Conditions 
and Professions. 10 vols, 4to, half calf, a sound set, 4.50. 1799-1815. 3



STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Malte-Brun Géographie Universelle, entièrement refondue et Mise au cour 
ant de la science, par Til. Lavallee. Numerous fine steel engravings of towns, 
cities, etc. A very fine edition of this celebrated work in 6 thick royal 8vo vols, 
half French calf, 4.50. Paris, 1858. 4

Humboldt (Baron A. Von, et Aime Boupland.) Voyages aux Regions Equinoxi 
ales du Nouveau Continent, fait dans les Années 1799 a 1804. Sixième Partie, 
Plantes Equinoxiales, recueillies au Mexique, dans l’Ile de Cuba, etc., ouvrage 
rédigé par A. Boupland. Plates 1-113, with letterpress to mine, in 2 vols 
Monographie des Melastomes et autres genres du meme ordre. 81 beautifully 
colored plates numbered, not quite consecutive, with letterpress to same, in 2 vols 
together 4 fine volumes, Colombier folio, uniform, blue calf, gilt, gilt edges, broad 
margins of gilt on sides, 14.50. 1809-22. 5
It will be understood the above is not complete, but forms the greater and most important 

part of the Botanical Section of a work which has no parallel in modern literature. 
Originally issued in parts or divisions, it extended over a number of years, and very few 
complete sets are in existence, in fact, Vol. 4 of the Premiere Partie was never published, 
and sections, sheets or plates of the work are often missing. The original owner received 
no titles, and consequently there are none bound in the above volumes. The plates are 
unspotted and perfectly clean, and to those who may he acquainted with the work, 
this is a genuine bargain.
Klllgsborougll’s (Lord) Antiquities ok Mexico. Vol. 4, also Vol. 7 of this Re 

nowned aud Magnificent Work. Imperial folio, half calf, edges uncut, 18.50. 
1830-31. 6
Vol. 4 has 149 plates of Ancient Pre-Columbian Mexican Antiquities of all kinds. 

Vol. 7 contains Historia Universal de las Oosas de Nubva Espana. Both volumes 
have the original margins uncut, and either is worth all the charge for the two.
Encyelopivdia Metropolitan» ; Or, Universal Dictionary of Knowledge. An 

Entirely Original Work, by the Most Eminent Writers, with 600 plates and Index 
Volume, 30 vols, 4to, half russia, 18.50. 1845. 7

Amongst a host of learned men who contributed, we mention The Great Dr. Arnold (in­
cluding his history of Rome (complete). Prof. Airy, Babbage, the great Mathematician, 
Bishop Bloomfield, S. T. Coleridge, Prof. De Morgan, T. L. Donaldson, Bishop Hampden, 
Sir John Herschel, Thos. Hartwell Horne, Dr. Lardner, Dr. Richardson (including his great 
English Dictionary complete), Dr. Roget, Bishop Stanley, Archbishop Whateley (including 
his Logic and Rhetoric), and Mr. J ustice Talford.
Brewster’s (Sir David) Edinburgh Encyclopaedia, with some hundreds of fine 

engravings, 18 vols, 4to, half calf, in sound library condition, 12.50. Edin. 
1830. ' 8
In comparison with the contents their cost is almost nil. It is folly to argue that these 

fine works are out of date, because no man of science who writes a book can afford to ignore 
those who originally propounded the ideas, made darkness light, and brought the knowledge 
to our doors. They are books of reference, and will be wanted from time to time, so long 
as men think, speak, and write, and the Public Librarian who secures them, although only 
doing his duty, will be honored for casting bread upon the waters of time for the intellectual 
development of succeeding generations.
Holy Bible. Authorized Version, with the Apocrypha. Very thick folio, full 

morocco gilt, gilt edges, tooled sides, 6.50. Oxford, at the Clarendon Press, 
1827. 9
Very large type ; it is twenty inches tall, four inches thick, and 131 in width. Well 

Adapted for a Church, Substantially bound in good heavy boards covered with
BLUE MOROCCO AND CALCULATED WITH CARE TO LAST SOME HUNDREDS OF YEARS. It Û a bar­
gain, as it must have cost originally at least from four to six pounds.
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STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE. .1

Natural History, including Insects, Shells, Fishes, and Monkeys, and 
Botanical Subjects, etc. Nearly 300 plate*, folio a ul royal Hro., many of 
which are, beautifully colored, in fine clean condition, loosely inserted between the 
leaves of 2 large imperial folio scrap books, 5.50. Between 1790-1830. 10

Alison (Sir A.) History of Europe, from the commencement of the French Revol­
ution, 1789, to the Restoration of the Bourbons, 1815. 20 vols, post 8vo, cloth,
including index. A nice, clean set. 8.50. Blackwood, 1847. 11

Bum (R. Scott.) Object Teaching : Sciences, Machines and Processes, exhibited 
in and described on If) doable paye large sheet drawings, illustrating many thou­
sands of objects in all branches of science, natural and mechanical. Large imperial 
folio vol, half morocco, with the cr. 8vo vol. of text, consisting of Essays, descrip 
tive of the Sciences, Machines and Industrial Processes. 516 pages, 2 vols, 5.25. 
Fullerton, Edinburgh. 12

Brown (Capt. Thos.). Illustrations of the Fossil (Jonchology of Great Britain and 
Ireland, with descriptions and localities of the species, marine, land and fresh 
water. Upwards of 100 plates, comprehending above 3,000 figures. Best edition. 
This being a colored copy, in splendid condition, 4to, half morocco gilt, top edge 
gilt, 8vo. 11.50. Pub. £5.10. Smith & Elder, 1849. 13

Plukenetii (Leonardi.) Phytograpiiia. Best and most complete edition, with 
portrait and 454 plates containing some thousands of species. 4 vols, 4 to. A very 
fine copy in full calf gilt extra, yellow edges. 9.50. Lon. 1769. 14
A fine bright copy of a scarce and valuable work. “ No work,” says Dr. Pultney, “ever 

published by one man ever exhibited so great a number of new plants.” He was appoint­
ed by Queen Mary Director of Hampton Court.

STANDARD MISCELLANEOUS LIT­
ERATURE.

Knight’s (Chas.) Pictorial Gallery op 
Useful and Fine Arts, with 4000 Ulus- \ 
strations, slightly soiled, but otherwise in 
sound condition. 2 vols, in 1 thick folio, 
half oalf, 3.2.3. 1847. 15
It is exactly the book for a family. It is knowledge of 

the best kin t, made ea«y and interesting. Vol. I contains 
the useful arts and vol. 2 the^flno arts, and gives repre­
sentations of each from their earliest appearance to the 
present time.
Sylvie’s Jouriml. A Magazine of 

First-class Fiction, Essays, Articles 
and Poems for Home Reading, and of 
Fashion, Dressmaking, Housekeeping, 
and Needlework for Home Use. Com 
plete Annual Volume for 1891. Num­
erous colored and other illustrations. 4to, 
cloth, gilt, clean as mw, 1.25. Lon. Ward 
& Lock. 16

Eighteen large folding sheets of fashions and needle­
work designs, and full-size cut-out paper patterns far var­
ious articles of clothing, accompinv this capital volume
Bell (Uhaa. Dent.) The Four Seasons at 

The Lakes in verse. Beautifully printed in 
black letter ty|>c in various colors, with­
in illuminated : orders. 4to, cloth, gilt, gilt 
edges, 2.00. Lon. Marcus Ward. 17

Koyal Geographical koclely’e Jour­
nal for 1869, ’70, 71, 73, 74, 75, 76 77 
79, ’80. Also Lacerda’s Journal to 
Cazkmbe, translated by Cap. Burton, and 
extended by Dr. Bkkk, together 11 thick 
8vo vols. iu the soc. blue cloth, gilt. 5.50.

18
The information contained in these invaluable journals 

comes to us first-hand from the most eminent travellers 
and men of science. Many learned contributions relate to 
America, some of which we notice, The surface temper­
atures in the N. Atlantic, by Admiral Irminorr. Geo 
graphical Positions of the Tribes which formed the Em­
pire of the Yncas, etc., by Clkmrnts Markham. Site of 
the Lost Colony of Greenland Determined. »nd Pre Col 
umbian Discoveries of America Confirmed from 14th Cen­
tury Documents, by R. H. Major. Steam Communica­
tion in Central Peru. The Austro-Hungarian Polar Expe­
dition. Oce n Currents in the Arctie Regions. Ry Gkk. 
Havslab. The North American Boundary from the Lake 
of the Woods to the Rocky Mountains, by Capt. S. Andkr 
son. Geography and Resources of Newfoundland, by 
Alex. Muhray. Journey across Newfoundland from 
Green Bay via Gold Cove to Bonne Bay.

Vol. 43 for 1873, 320 pp. thick, 8vo, cloth, 
7 5c. 19
“ Hat- -Jrawforu’h article on •' A Projected Railway 

Route Over the Andes," R. Iï. Major s “ Pre-Columbian 
Discoveries,’* Markham’s “ D scoveries East of Spitz 
bergen,” etc,

Vol. 49 for 1879, 444 pp., 8vo, cloth, 65o. 20
Has The Itineraries of the Second Khédivial Expedition, 

etc, by Richard F. Burton, and other learned artie'es.



4 STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Vol. 30 for 1860, 341 pp, sewn, 50. 21
This vol. contains “ The Presentation of the Gold Medals 

to Lady Franklin and Cait. Sir F. L. McClintock,” also 
Srvin’s Journey to Mexico, Pritchett's Explorations in 
Ecuador, Cait. Pallisbr’s Progress of the British North 
American Exploring Expedition.

Proceedings for 1883, 4-5, complete and 
clean, in parts, has numerous learned and in­
teresting papers relating to America. 1.50.

22
The valuable papers comprising these volumes are not 

mere compilations or reviews, but are themselves the 
sources from which books are made. Nearly every con­
tribution is accompanied with an original folding colored 
map, executed under the superintendence of the author.

New Universal Atlas, containing Maps 
of the Various Empires, Kingdoms, 
States and Republics of the World. 145 
maps, plans, and sections nicely colored, 
on 77 large sheets. Folio, half bound, 
1.00. Philadelphia, 1857. 23

Binding soiled, but not loose. A cheap, useful, and 
good Atlas.

Lan<lscliaflsbil«lcr. Ans Italien 25 
Zbichnungen von Julius Schnorr von 
Carolsfeld. 25 beautiful representations 
in tints, mounted on thick and fine guards. 
Published under the direction of Dr. Max 
Jordan, of Berlin. Folio, cloth, gilt 
edges, 5.50. Berlin, 1878. 24

ltlounet-Slllly (M.) of the Comedie Fran­
çaise. The Modern Cupid (En Chemin de 
Fer.) A bright and attractive series of verses, 
illustrative of “ Lore on the Ra: " with 
beautiful illustrations in tints by Ch. Dam. 
Proofs on vellum paper, in cloth portfolio. 
The edition strictly limited, this being No. 
120, 2.00. Pub. at about 12.00. Boston. 
Bastes & Lariat, 1878. 25

Crystal Palace Exposition (The.) 20
PLATES OF STATUARY and NUMEROUS FINE 
wood engravings, illustrating this cele­
brated Pat.A' e of Glass, with descriptive 
letterpress. 250 pp., 4to, half calf, 2.00. 
Lon. Virtue, n.d. 26

The History of Manon Lescaut and of
the Chevalier Des Grieux, by the Abbe 
Prévost, with 225 original illustrations and 
borders by Maurice Leloir, and 12 fu'l-page 
etchings by Louis Ruet. Folio, half parch­
ment, gilt top, as new, 9.50. Lon. 1886. 27

Rom In Wort unit Klld, eine Schil- 
derung der ewigen und der Campagna, von 
Rudolf Kieinpaul. Large folding map, 
and upwards of 400 fine wood engravings of 
buildings and scenes in the Imperial city. 2 
vols, royal 4to, cloth, gilt, gilt edges, 4.00. 
Leipzig, 1882. 28

Portraits (30) of Illustrious Personages 
of Great Britain, being a selection from 
the celebrated work of Edmund Lodge, with 
Abridged Biographical Memoirs. All ori­
ginal impressions ; fifty copies only issued, 
the plates being destroyed. In fine state, on 
large paper, wide margins, folio, half calf, 
top edge gilt, 6.50. Lon. E. Daniel. 29

Contains Sir Nicholas Bacon, the Hon. Robert Boyle, 
Chas. II., Francis Lord Cottingham, Earl of Craven, Oli­
ver Cromwell, Charlotte Countess of Derby, Elisahtch 
Queen of Bohemia, Robert Deveroux, Earl of Essex, 
George Lord Goring, Marquis of Granby, Lady Jane Grey, 
Sir Chris. Hatton, Lord Herbert of Cherbury, John 
Churchill, Duke of Marlborough, Sarah Duchess of Marl­
borough, John Duke of Montague, Sir Thomas Moore, Sir 
Isaac Newton, etc., etc.

Flndcn’s (E.) Beauties of Moore. A 
Series of Fine Portraits of his principal 
Female Characters, from paintings by 
Eminent Artists, executed expressly for 
this work, with descriptive letterpress. 
Royal 4to, cloth, gilt, 4.00. Chapman & 
Hall, 1846. 30

Blackstone (W.) Commentaries on the 
Laws of England. Fine old 4to edition. 
4 vols, calf, 2.00. Oxford, Clarendon 
Press, 1766. 31

--------------  Another good old 4to edition.
4 vols, with the scarce 5th vol., containing 
Tracts Relating to the Antiquities and 
Laws of England, together 5 vols, calf, 
3.00. Clarendon Press, 1768-71. 32

Rollins’ Ancient History uf the Car­
thaginians, Egyptians, Assyrians, Baby­
lonians, Medes and Persians, Grecians 
and Macedonians. Revised avid corrected. 
A good 8ro edition (the 18(A), until port, 
and folding maps. 6 vole, cloth, bds, 2.50. 
Lon. 1835. 33

Spencer (E.) Travels in Circassia, IIrim 
Tartary, etc., including a steam voyage 
down the Danube from Vienna to Constan­
tinople, and round the Black Sea. Colored 
Frontispiece of Circassian Costume and 
other illustrations, etc. 2 fine vols, 8vo, 
cloth, 1.25. Colburn, 1839. 34

Travels In European Turkey, in­
cluding Bosnia, Servia, Bulgaria, Mace­
donia, Thrace, Albania, Epirus, Greece and 
the Ionian Isles. Homeward through 
Hungary, the Slavonian Provinces, etc. 
Folding map and tinted fronts. 2 fine Svo 
vols, 1.25. 1853. 35

“ We cordially recommend Mr. Spencer's valuable and 
interesting volumes.”—U. S. Magazine.

“ This interesting work contains by far the most com­
plete, the most enlightened and the most reliable account 
of what has been hitherto almost the terra incognita of 
European Turkey, and supplies the reader with abundance 
of entertainment as well as information.”—John Bull.
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STANDARD MISCELLANEOUS LITERATTRE. 5

Falkland (Vicountess.) Chow-Chow,
being selections from a journal kept in 
India, Egypt and Syria. 2 vols, 8vo, 
tinted fronts, binding a little soiled, other­
wise in good condition. 1.03. Hurst & 
Placket, 1857. 36

On the Worship of Wittahs, the Wenderinif Tribe» of 
Deccan, 1 mplee and Monuments of Sattara, Journey 
Acroee thr Deiert, Cairo, Damascus, etc., etc. A cheap, 
interesting ami instructive work.

Bloomllvld (Dr. S. T., F. S. A.) The 
Grek Testament, with English Notes. 
Critical, Philosophical and Exegetical. 2 
you, 8vo, calf, gilt, 1.50. Cambridge, 
1832. 37

-----------Another, the 3rd ar.i a ubtter
edition. A fete pages have pencil notes. 
Good sound copy in half morocco. 2.00. 
Longmans, 1839. 38

----------  Another, the 8th edition, cloth,
2.00. Longman’s, 1850. 39
“This third edition of the Oresk Tkstamkst by Dr. 

Rbomfleld may justly be regarded as the most valuable 
for biblical students that has as yet been issued from the 
press in this country.—Horne's Introduction."

“ Invaluable to all those whose profession requires or 
whose leisure admits of i. critical study of tile sacred 
writings.'*—Eclectic Review.

This distinguished scholar and divine was also the 
translator of the best edition of ’hucydides. Classical and 
Theological Students are deeply indebted to Dr. Bloom- 
Held.

Matllilat (Aug.) Copious Greek Gram­
mar, translated by E. V. Blomkield, 
5th edition, thoroughly revised and great­
ly enlarged by John Ken rick. 2 thick 
8vo vols, cloth boards, 1.00. John Mur­
ray, 1832. 40

Zumpt (Prof. C. G.) Latin Grammar, 
edited by Kendrick, third edition, good 
sound copy, 8vo, half morocco, gilt, 75:. 
Lon. 1832. 41

Wilsmii (F.A. and A.B. Riciiards.) Britain 
Redeemed and Canada Preserved. Fold­
ing map and plates. 550 pp., 8vo, cloth, 
2.00. Lon. 1850. 42

The authors are out and out Imperial Federal ioilists, 
but it is a first-rate work, and advocates the construction 
of a railway across the continent from Halifax, and by the 
aid of theee maps and plates, the Canadians could have 
constructed the road themselves, for themselves, without 
the a'dof theC.P-K. Hut our policy, as the authors say, 
“ gains only to lose, and makes success the harbinger of 
deprivation.” Vide p. 10.

Campbell (Sir Geo.) White and Black. 
The Outcome of a Visit to the United 
States. 441 pp., 8vo, cloth, 1.25. Pub. 
14s. Chatto & Windus, 1879. 43

Protection and Reciprocity, the Currency question, the 
Characteristics of the People, Commercial Morality and 
Politics, Th-d Position of Canada. Sir George came with 
his eyes wide open, and this practical work is the result.

Westfield. A View of Home Life during 
the American Civil War. 8vo, cloth, 
75c. Edin. 1866. 44

Hall (Capt. Basil.) Extracts from a Jour­
nal written on the Coasts of Chili, Peru 
and Mexico, 1820-21-22, with map, the 
second edition on fine paper, in 2 vols, 
post 8vo, boards, uncut, nice and clean. 
1.60. Edin. 1824. 46

-----------Travels in North America, 1827
and 1828. Early American edition. 2 
vols, post 8vo, bds. uncut. 1.50. Phila­
delphia, 1829. 46

Trollope (Francis.) Domestic Manners 
of the Americans. 5th edition, vith por­
trait, post 8vo, half calf. 75c. Bentley, 
1839. 47

Homs’ (Capt. John) Last Voyage for the 
Discovery of a North-West Passage, 
1829-30-31-32 and 33, by an Officer of the 
Expedition. Port., map and other plates, 
thick 8vo, 716 pp., half calf, 2.25. Lon. 
1834. 48

lias a Dictionary of the Esquimaux Language, and a 
Supplement on the Position of the North Magnetic Pole.
Colombia, being a Geographical, Statisti­

cal, Agricultural and Commercial Account 
of that Country for the General Reader, 
the Merchant and the Colonist, with two 
portraits, including one of the great Boli­
var, and a large folding map. 2 thick 8vo 
vols, half calf, each of above 700 pages, 
scarce, 3.00. Lon. 1822. 49

Mr. Walker derived a great part of his information for 
this, still oneof the best works on New Granada, from Fran­
cisco Mirando, Peruvian Gbnkral and Sooth Ambsican 
Patriot, who served in the American campaigns of the 
French army, 1779-SI, was banished twice from Paris, 
and was imprisoned for nearly four years in Cadiz, where 
he died in 1816. This uncompromising lover of liberty 
did his best to found a Republic in Venezuela. 160 pages 
are devoted to the numerous Indian tribes.
I.) m il (Mrs. II.) The Family Sepulchre ; 

A Tale of Jamaica. Illustrated by A. 
Cooper, R.A. Square, post 8vo, cloth, 
60c. Lon. 1848. 50

Xlcliolm (Dr. T. L.) Forty Years of 
American Life. 2nd edition, 604 pp., 
crown 8vo, cloth, 1.00. Longmans, 1874.

51
A well-known radical Social Reformer. This book, 

like the author, is interesting and practical.
Tocqiiv (Rev P.) Newfoundland, as It 

Was, and as V Is in 1877. Rost, 511 pp., 
crown 8vo, cloth, slightly soiled. 50. Samp­
son, Low. 1878. 52

Irvlng’m (Washington) Sketch Book. 2 
vols, post 8vo, calf, gilt, soiled. 60c. J ohn 
Murray, 1821. 53
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Hinclilllf (T. W., F. R.G.S.) South 
American Sketches ; or, A Visit to Rio 
Janeiro, the Organ Mountains, La Plata, 
and the Parana. Several tinted lithographic 
plates, crown 8vo, cloth, 1.00. ongmans, 
1863. 64

Hull (E. E.) If, Yes, and Perhaps, Four 
Possibilities and Six Exaggerations. Post 
8vo, cloth, 40c. Boston, 1869. 66

A series of well written Papers, on the South Ameriosn 
editor, The Man Without a Country, Skeleton in the 
Closet, etc.
Xenophon’S Complete Work*. Trans­

lated into English by Ashley, Spelman, 
Smith, Fielding, and others. Fine, thick 
8vo vol, 760 pp,, cloth, 1.50. Cliatto & 
Windus, 1875. 56

Amur! (Michele.) History of the War of 
the Sicilian Vespers Edited with Intro 
duction and Notes by the Earl of Elles­
mere. 3 vols, post 8vo, cloth, uncut and 
scarce, 1.50. Bentley, 1850. 57

Smyth (William.) Lectures on Modern 
History, from the Eruption of the North­
ern Nations to the close of the American 
Revolution, 2 vole. The French Revo 
tion, 3 vols, being the second and conclud 
ing series. Together 5 vols, 8vo, nicely 
and uniformly bound, half calf, gilt, 
marbled edges, 4.25. Lon. W. Pickering, 
1840, and Camb. 1841. 65

-----Another copy, Lectures on Modern
History, 2 vols, 8vo, full calf, gilt, extra,

I 2.00. Lon. W. Pickering, 1841. 66
Hie Object 1» to teach itudeiiti and readers genera'll 

how to read history for themselves, to show them the path 
and furnish them the beat light# “for pursuing it.’ 
Jared Sparks.

“When we read these lectures we are at no loss to un 
derate* d whv Cambridge has produced of late years so 
manv illustrious thinkers.” Westminster Review.

“ Professor .Smith's excellent lectures.”—Oro. Tickner.

An eminent Italian Historian. The l»ook was suppress- 
ed, and the author made his escape t > France in 1878. He 
presided at the Congress of Orientalists at l’aris.
Adolpliu* (John.) Memoirs of John 

Bannister, Comedian. 2 ports. 8vo, 
cloth, 3.00. Bentley, 1839. 58

Hatton (Joseph.) Reminiscences of J. L. 
Toole, related by himself, illustrated by 
Alfred Bryan and W. H. Mahoetson.
2 large 8vo vols, cloth, 2.50. Hurst & 
Blackett, 1889. 59

Sterling (E.) Old Drury Lane. Fifty
Years’ Recollections of Author, Actor and 
Manager. 2 vols, crown 8vo, 2.00. ’ 
Chatto & Windus, 1881. 60

Lennox (Lord W. Pitt). Plays, Players 
and Playhouses at Home and Abroad, 
with anecdotes of the Drama and the 
Stage. 2 vols, crown 8vo, cloth, gilt, 2.25.
Hurst & Blackett, 1881. 61

Fitzgerald (Percy) F.S.A. A New His­
tory of the English Stage, from the 
Restoration to the Liberty of the Theatres 
in connection with the Patent Houses. 
2 fine 8vo volumes, cloth, gilt, 3.00. Tins­
ley, 1882. 02

Shakespeare’* Manie, Which Shall It 
Be i New Lamps or Old i Shaxpere or 
Shakespeare 1 By J. O. Halj'well- 
Phillips. 8vo, half green calf, 60c. 
Brighton, 1879. 63

Shakespeare’* Bones, The proposal to 
disinter them considered in relation to 
their possible bearing on his portraiture, 
etc., by C. M. Ingleby, LL.D. Small 
4to, half vellum, 60c. Trubner, 1883. 64

Hamilton (W. D.) Outlines of the His­
tory of England, with especial reference 
to the Origin and Progress of the Eng 
lish Constitution. Front., thick post 
8vo, 737 pages, limp cloth, 60c. Weale i 
Educational Series. 67

Robertson’s (Dr). History of Scot 
land, during the reigns of Queen Mary 
and James VI., with a review of previous 
Scottish history. Also an extensive ap- 
dendix of Original Papers. In one thick 
8vo vol, calf, port. 40c. Dublin, 1793. 68

Smith (Dr. W.) The Student’s Gibbon’s 
Decline and Fall ok the Roman Empire. 
Numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, 
60c. John Murray, 1857. 69

Wood’s (Mrs. Henry) Argosy. Complete 
volume in cloth, July to Dec. 1879. Con­
tains many interesting articles. 500 pages, 
8vo, 30a 70

Milford (W.) History of Greece from 
the earliest period with the Continuation 
by Davenport. Nice 12mo edition, 8 vols, 
cloth boards, vignettes on titles, 2.00. Lon. 
1835. 71

Russell (W., LL.D.) History or Mod­
ern Europe from the Rise of Modem 
Kingdoms to the Peace of Paris, 1763, with 
the Continuation to the Death of Alex, 
of Russia, 1825, by Jones. Nice 12mo 
edition, with vignettes, in 10 vols, 2.00. 
Lon. 1829. 72

Irish Problem, The, and How to Solve 
it. An Historical and Critical Review of 
the Legislation and Events that have led 
to Irish Difficulties, including suggestions 
for practical remedies. 400 pp., 8vo, cloth, 
1.00. Lon. Ward & Lock. 73

O’Nelli (H. C., 
Our Nurses an 
To Do. 200 p 
Lon. 1888.

A Practical Work on 
Nursing ; the Patient, i 
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O’Neill (H. C„ and Edith A. Harnett.) 
Our NuKMKsand The Work They Have 
To Do. 200 pp., crown 8vo, gilt. 36c. 
Lon. 1888. 74

A Practical Work on Nursing as a tine art, Amateur 
Nursing ; the Patient, and what is the matter with him 
and how to take care of him ; Symptoms, and h >w to ob­
serve them ; Methods and Means of treatment ; the Sick 
Hoorn, the Bed, Convalescence, Cleanliness, Infection and 
Disinfection, Food and Feeding, Mental Cases, Old Age 
and Mortal Disea ie.\ etc. A capital work/or the home or 
the institution.

Smith (Philip, 13.A.) An Ancient History 
from the Earliest Records to the Fall of 
the Western Empire. Maps and plans, 
best English edition. Three thick 8vo vols, 
cloth. 4.50. Walton & Maberly, 1865. 75
"The style of the vo!u nes is sustained with the equal 

tone of a single, able, unimpassioned, and dignified histor­
ian throughout.1’—The Athenaum.

“ His style is free, natural and vigorous, and his feeling 
is everywhere on the side of liberty and humanity."— Brit, 
guar. Rev.

Creasy (Sir E. S.) History of England 
from the Earliest Times to the Deux y of 
Feudalism. 2 Maps. 2 vols, 8vo, cloth, 
1.60. Lon. 1869-70. 76

Crookes (W., F.R.S., and Ernst Rohrig.) 
Practical Treatise on Metallurgy, 
Vol. 3, comprising steel and fuel, with 
145 wood engravings. Very thick 8vo, 
cloth, 2.50. Longmans, 1870. 77

Jartis (J. Jackson.) Art Hints in Archi­
tecture, Sculpture and Paintino. 8vo, 
cloth, 1.00. Hampton Low, 1855. 78

Commended in the highest terms by the Athenœwn and 
North American Review. Mr. Jarvis was an American, 
and wrote a “ History of the Sandwich Islands," " Scenes 
and Scenery in California," and other good things.

Dupin ''Baron, and Dr, Birkbech ) Mathe­
matics Practically Applied to the Useful 
and Fine Arts. Numerous plates. 8vo, 
cloth, 76c. Lon. 1827. 79

Un the Geometry of the Arts.. Architectural Mouldings, 
Surface Work, Prisms in the Arts, etc., etc.

Weld (C. R.) History of the Royal Soci­
ety. With Memoirs of its Presidents, etc., 
from Authentic Documents. Fronts. 2 vols, 
8vo, cloth, 1.26. Lon, 1848. 80

Daniel (J. F.) Introduction to the Study of 
Chemical Philosophy. A Preparatory View 
of the Forces which concur to the product­
ion of Chemical Phenomena. Numerous 
illustrations. 764 pp., 8vo, cloth, 76c. Lon, 
1843. 81

Hitchcock (Dr. E.) Religion of Qbolooy 
and its Connected Sciences, also Religious 
Truth Illustrated from Science. Two 
in one thick postSvo, cloth, 60c. Glasgow, 
1862-65. 82

Olmsted (Prof.) The Mechanism of the 
Heavens. Tinted front, and numerous illus 
trations. 460 pp. thick post 8vo, cloth, 
gilt, 60c. Lon. 1839. 83

Mantell (Dr. Gideon ) Medals of Crea­
tion ; or, First Lessons in Geology and 
the study of Organic Remains. Colored 
fronts, and numerous illustrations. 2 vols, 
post_8vo, cloth, 1.25. H. G.,Bohn, 1844.

84
Comprising Fossil Vegetables, Infusoria, Zoophytes, Ech" 

inoderms. Molluscs, Fossil Cephalopoda,Crustacea, Insects* 
Fishes, Reptiles, Birds and Mammalia, with the Geologi* 
cal Excursions.
-----------Wonders of Geology ; or, Famil­

iar Exposition of Geological Phenomena. 
Plates.and other illustrations. 2 vols, post 
8vo. cloth, 1.00. H. G. Bohn, 1848. 86

-----------Petrifactions and Their Teach­
ings. A Hand-book to the Oroanio Re­
mains in the British Museum. Numerous 
illustrations. 496 pp. thick post 8vo, cloth, 
50c. H. G. Bohn, 1851. 86
“ Delightful entertainment as well as instruction."— 

Med. Journal o/ Science.
•1 We strongly recommend it to all classes of our readers. "

—Lancet.
"Calculated to awaken interest in this delightful 

study."- Bishop Pottmr.
"An accurate and complete hand-book."—Times.

Ilersvlivl (Sir John F. W.) Outlines of 
Astronomy. The tlth 8vo Enylislt Edition. 
Cloth, several plates, 1.26. Longmans, 
1859. 87

----- Essays on Scientific Subjects, from
Edinburgh and Quarterly Reviews, 
with addresses and other pieces. 8vo, 
cloth, the English edition, 1.25. Long­
mans, 1857. 88

We take our leave of th:s remarkable work, which we 
hold to be beyond a doubt the most remarkable of the 
works in which the laws of astronomy and the appear­
ances of the heavens are described to those who are not 
mathematicians.—Athirnum.
Kamway (Alex.) Bibliografhy, Guide and 

Index to Climate. 448 pp.,8vo, cloth, 
60c. Lon. 1884. 89

A valuable work. Will be of great use to those inter­
ested in climatology.
Hayden’* Dictionary of Dales and

Universal In.ormation, relating to All 
Ages and Nations, 18th edition, contain­
ing the History of the World to the sum­
mer of 1885, by Vincent. 976 pp., very 
thick 8vo, cioth, 3.00. 1885. 90

The only book of its kind, and the most useful ever 
published.
Tuekerman (Chas.) The Greeks of to­

day. Crown 8vo, cloth, 60c. N.Y., 1878. 91
An interests g work by the U. S. Minister at Athene. 

Treating of an 1 deals with the Greek Church. Modern 
Athens, Character of the Greek, Brigandage, Fif y Years 
of Independence, Etc.
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Spry (W. J., R.N.) Cruise of Her Ma­
jesty's Ship “ Challenger." Voyages 
over many seas, scenes in many lands. 
Maps and many illustrations. 8vo, cloth. 
Binding a bit soiled, but otherwise in 
capital condition. 76c. Detroit, 1878. 92

Francis (Joseph H.) History of the Bank 
or England. A comprehensive account 
of its Origin, Foundation, Rise, Progress, 
Times and Traditions, etc., etc. Steel en­
graving of the Bank. 8vo, cloth, 1.00. Chi­
cago, 1888. 93

“ A volume at once the most interesting and the most 
terrible in English literature."—Tail's Magazine.

“ No romance whatever has yet been constructed from 
materials of deeper interest/'—Blackwood's Magazine.

East (Rev. J.) The Village ; or, Christian 
Lessons Drawn from a Country Parish. 
Front., poet 8vo, cloth, 40c. Bristol, 
1834. 94

The village eroeg, sceuery, stream, churchyard, bells, 
school!, employments, associations and antiquities.

HnefTer (Francis.) The Troubadours. 
A History of Provincial Life and Literature 
in the Middle Ages. 8vo, cloth. Bind­
ing faded, otherwise perfectly clean. 1.25. 
Chatto & Windus, 1878. 95

Rase (H. J.) Untrodden Spain and her 
Black Country, being sketches of the 
life and character of the Spaniard of the 
Interior. 2nd edition, 2 vols, 8vo, cloth, 
2.00. Tinsley, 1875. 96

Keane (J. F.) On Blue Water. Some 
Narratives of Sport and Adventure in the 
Modern Merchant Service. 8vo, cloth, 75c. 
Tinsley, 1883. 97

Walker (Mary A.) Through Macedonia 
to the Albanian Lakes. Large 8vo, 
cloth, 1.00. Chapman & Hall, 1864. 98

Has 10 fine-coloured lithographic plates, but wants two, 
therefore very cheat.

Page (David.) Advanced Textbook of 
Geology, Descriptive and Industrial. Il­
lustrations, 326 pp., crown 8vo, cloth, 40c. 
Blackwood, 1856. 99

41 It is therefore with unfeigned pleasure that we record 
our appreciation of his Advanced Text book ok Geology.” 
—Edit». Phil. Journal.

“ v e have read every word cf it with care and delight." 
Leader.

Ciausseii (Prof.) The World’s Birthday. 
Geological and other illustrations. Port. 
8vo, cloth, 35c. Lon. 1840. 100

Gosse (T. H., F.R.S.) The Ocean. Illu­
strations. 360 pp., crown 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1845. 101

A capital work on the Arct'o, Atlantic, Pacific and In- 
dian Ocean", as well as the shores of Hritain.

Kemp (Dr. Lindley.) Phases of Matter ; 
or, Discoveries and Applications of Mod­
ern Ch emistry. Wood cuts, 2 vols, crown 
8vo, cloth, 60o. Longmans, 1866. 102

The Revelations of the Laboratory, Atom’c Theory, 
Crust of the Earth, Chemistry of Rocks, Matter Vitalised, 
Organic Coloring of Plant*, Chemistry of Life, etc.
Anderson (Jas.) Ladies of the Reforma- 

tion. Memoirs of distinguished Female 
Characters, belonging to the Period of the 
Reformation of the 16th Century, in Eng­
land, Scotland, and the Netherlands. Nu 
merous illustrations, 715 pp., square, post 
8vo, cloth, 1.00. Blackie, 1866. 103

Roussel (N.) Catholic and Protestant 
Nations Compared in their Threefold 
Relations to Wealth, Knowledge, and 
Morality. 2 vols, in 1, 8vo, cloth, l.#0. 
Lon. 1856. 104

Vacation Tourists and Notes of Tra­
vel in 1860. Edited by Francis Qatton, 
F.R.8. 483 pp., 8vo, cloth, 75c. Mac­
millan, 1861. 106

Comprising first-class papers on Naples and Garibaldi, 
the Slavonic Races, a Visit to Berne, Ascent of the Matter­
horn, Norway, Faros Islande, Syrian Travel and Syrian 
Tribe», etc., etc. .411 by eminent men.
Tennyson (Alfred.) The Holy Grail and 

other Poems. The early edition of 1870, 
post 8vo, cloth, clean cony, 1.00. Strahan, 
1870. 106

-----------Enoch Arden, etc., poet 8vo, cloth,
76c. Boston, 1864. 107

Laurent (P.E.) Manual of Ancient 
Geography ; or, The Student his own In­
structor, with copious Indexes of Ancient 
and Modern Names, and an Analysis. 
Folding Map, thick 8vo, cloth, 60c. Ox­
ford, 1840. 108

Noel (Commander.) The Gun Ram and 
Torpedo. Manœuvres and Tactics of a 
Naval Battle in the Present Day. Numer­
ous illustrations, crown 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1874. 109

On the influence of Modern Ships, our Ouns and Rams, 
Torpedoes, and other Weapons iu a Naval Action in the 
Open Sea. There are alao other Contributions on Naval 
Warfare in this volume.
Read (E. J.) Chief Constructor of the 

Navy. Our Iron-Clad Ships. Their 
Qualities, Performances and Cost., with 
Chapters on Turret Ships, -Iron-Clad 
Rams, etc. Large folding plate and other 
illustrations, Svo, cloth, 1.25. John Mur­
ray, 1869. 110

The Dag, by Dinas, Mayhew and Hutch­
inson. Edited by Frank Forster. Il­
lustrations. 653 pp., crown 8vo, cloth. 
No title, therefore very cheap, 1.00. Ill 

f



STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE. B

Loudon’» Encyclopaedia of Cottage, 
Farm and Villa Architrctvrb and Fur­
niture. 1224 pp., with upwards 0/2,000 
engravings. Royal 8vo, half ve'lum. 2.00. 
Longman», 1839. 112

Beale (Lionel S., F.R.S.) How to Work 
With the Microscope. 3rd edition, with 
66 plates. Crown 8vo, cloth, 7oc. Phila­
delphia, 1865. 113

Gould’» (J.) Biographical Sketches of Em­
inent Artiste, comprising sculptors, en­
gravers and architects, with original anec­
dotes, and an extensive introductory ac­
count of the valons schools of art. About 
700 pp., very thick 12mo, cloth, 85c. Lon. 
1834. 114

Hunt (Robt.) Hand Book to the Great 
Exhibition, 1861. 2 vols, 12mo, cloth, 
40c. 115

Scott (George Gilbert). Secular and Do­
mestic Architecture, Present and Future. 
8vo, half calf, 1 09. John Murray, 1858.

110
Gulde(The) to Literature, Science, Art, and 

General Information. Numerous illustra­
tion», 2 vole, 4to, half calf, containing above 
800 pp. of solid English Reading, 1.60. 
Lon. 1868-9. 117

Kugler (Dr. F.) Hand Book to the His 
tory of Painting. Part 2, Comprising 
the German, Flemish, and Dutch Schools. 
Edited by Sir Edmund Head. 377 pp., 
post 8vo, cloth, 75c. John Murray, 1840.

118
Porcelain and Glass. Treatise on its 

Origin, Progressive Improvement, and 
Present State. 327 pp., post 8vo, 
cloth, 35c. Longmans, 1832. 119

Hitwklns (J. S., F.A.S.) History of the 
Origin and Establishment of Gothic 
Architecture. 10 folding and other 
plates, 260 pp., large 8vo, cloth, uncut,
1.00. Lon. 1813. 120

Bartholomew (R., M.A., LLD.) The 
Treatment of Diseases by the Hypoder­
matic Method. 4th edition, crown 8vo, 
cloth, 40c. Philadelphia, 1882. 121

Lewln (Dr. Geo.) Treatment of Syphilis, 
with Subcutaneous Sublimate Injections. 
Translated by Dus. Proeolf.r and Gale. 
Front, crown 8vo, calf, 45c. Philadelphia, 
1872. 122

Thompson (Sir Henry.) Clinical Lectures 
on Diseases of the Urinary Organs. Deli­
vered at University College Hospital. 
With illustrations, 8vo, cloth, 75c. Phila­
delphia, 1874. 123

Gross (8. G., A.M., M.D.) A Practical 
Treatise on Impotence, Sterility and Allied 
Disorders of the Male Sexual Organs. 16 
illustrations, 8vo, cloth, 1.00. Pub. 4.o0. 
Philadelphia, 1881. 124

Hardaway (Dr. W. A.) Essentials of 
Vaccination ; A Compilation of Facts Re­
lating to Vaccine Innoculation, and its 
Influence in the Prevention of Small-pox. 
Crown 8vo, cloth, 35o. St. Louis, 1886.

126
Wood (Dr. H. C.) Thermic Fever or Sun­

stroke. Post 8vo, cloth, 35c. Philadel­
phia, 1872. 126

Duobar (Geo., A.M.) Nsw Greek and 
English and English Greek Lexicon, 
with Appendix Explanatory of Scientific 
terms, etc. Thick royal 8vo, above 1600 
pp., strongly and substantially bound in 
calf, 2.00. Edin. 1840. 127
“ Mr Dear Lord I am greatly obliged to yon for hav­

ing permitted me t) see Profrmor Dunbar’s Grrrk 
Lexicon. It is infinitely the best work which I have ever 
seen. It has already been of great service to me. who, as 
you know, am an humble but a most ardent votary of 
Gieek literature. It will tend more to extend the study 
of Greek than any work now extant. '—The Marquis of 
Wellesley to Lord Brougham.

Smith (Dr. Southwood.) Philosoply of 
Health, an exposition of the Physical and 
Mental Constitution of Man in the Pro­
motion of Longevity and Happiness. A 
practical book mth numerous illustrations, 
binding a bit faulty. 2 vols, 12mo. 40c. 
1847. 128

Iliad of Homer, translated by Alex. 
Pore. 559 pp. thick 12mo, calf, 50c. 1821.

129
Boys’ Handy Book of Sports, Pas­

times, Games and Amusements. Some 
hundreds of illustrations. 374 pp. post 8vo, 
cloth, gilt, 76c. Lon. Ward % Lock. 130

A capital book for boys, includes all out-door amuse­
ments, poultry-keeping, angling, chess, draughts, etc.

ScolTern (Dr. John.) Philosophy of Com­
mon Life ; or, The Science of Health. 300 
pp. crown 8vo, cloth, 40c. Lon, 1858. 131

Following of the Flowers ; or, Mus­
ing» in My Flower Garden, with the Lan­
guage of Flowers. Colored plates. 12mo, 
cloth, gilt. A very nice little volume pub. by 
Marcus Ward, 35c. 1880. 132

Blssetl (Andrew.) Notes on the Anti-Corn 
Law Struggle. 305 pp. crown 8vo, cloth, 
36c. Williams tfc Norgate, 1834. 133

The m in who resile this work wil keep company with the 
men who will teach him how to fight in the great battle 
f r the supremacy of Free Trade and the emancipation of 
Commerce in Canada.



10 STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Moggwrldge (M. W ) Method in Alms­
giving. A Hand-book for Helpers. Post 
8vo, cloth, 30o. John Murray, 1882. 134

ChBrity falsely so-called ; Co operation in Charity ; Some 
Methods of Reiief, etc.
Ludwig Horne. Recollections of a 

Revolutionist, by Heinrich Heine. 
Abridged and Translated by T. S. Eaoan. 
Poet 8vo, cloth, 35c. Lon, 1831. 135

A celebrated Journalist, Critic and Politician. 
Tacitus, The Roman Historian, Works. 

With Essay on His Life and Genius, 
Genealogical Table of the Cæsars, Notes, 
Supplements, etc., by Arthur Murphv. 
742 pp. thick 8vo, half-calf, 1.00. Lon. 
1830. • 136

Read (David.) Lawyers and Doctors ; Or­
phans and Guardians. 8vo, cloth, 25c. 
Lon. 1870. 137

A Plea for the better Legislative Protection of Medical 
Men and Helpless Patients.
Maroly ( Akin.) The Dilemmas of Labor and 

Education. Post 8vo, cloth, 20c. Lon. 
1884. 138

Contains a Critical Examination of "Progress and Pover­
ty,” Philosophy of Rent. The Literary Artizan, etc.
II ^sse-Wartcgg (Chevalier.) Tunis, The 

Land and the People. With twenty-two 
illustrations. 8vo, cloth, gilt, 1.00. Chatto 
<t Windus, 1882. 139

The Bedouins, Woman's Life Among the Nomads, 
Habits and Life of the lieroers Uazaais, Life in a Moor eh 
Harem, Curiosities, etc.
Revelations (The) of Common Sense. On 

Atheism, Free Will, lied and the Devil, 
Life, Mind, The Soul and Miracles, Matter, 
Cosmogony, etc. 452 pp., crown 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1881. 140

The Weetmineter Review declrres it to be a "cl :ver and 
thoughtful book, dealing with great questions Lf Faith 
and Social Morality, in a way which will probably be a 
revelation to many minds."
Sinclair (Thos.) Travel Sketch. Crown 

8vo, cloth, 40c. Kegan Paul. 1891. 141
An interesting and well-written book of Travels from 

Bayswater to Ventnor and Alum Ray, by way of Algiers, 
Lyons, etc.
Wautere (A. J.) Stanley’s Emin Pasha 

Expedition, with folding map and 34 por­
traits and illustrations. Crown 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1890. 142

Harrison (Carter.) Dollis Brooke. An 
interesting English Tale. 300 pp., crown 
8vo, cloth, 35c. Lon. 1890. 143

Cowan (Geo. D., and R. Johnston.) Moor­
ish Lotos Leaves. Glimpses of Southern 
Morocco. 8vo, cloth, gilt, 60c. Lon. 
1883. 144

A capital book on the Moors, their Manners and Cus­
toms, etc.

Ramsay's ( Mrs.) Summer in Spain. Front, 
and vignette, 480 pp., 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1874. 145

Jackson (T. G.) Modern Gothic Archi­
tecture. 200 pp. crown 8vo, cloth, 60c. 
H. S. King, 1873. 146

A’Lasco (John.) Early Like and Labors. 
A contribution to the History of the 
Reformation in Poland, Germany anti 
England, by Dr. H. Dalton. 382 pp., 
crown 8vo, cloth, 60c. Hodder & Stougn- 
ton, 1886. 147

Scholar and U.formrr, the friend of Mrlarciitus, he 
followed up the work of Li thke, and became acquainted 
with Cranmer in England. A solid U'ork, and is all ami 
more than it claim* to be.
Buchanan (Rev. Dr. Robert.) Ten 

Years’ Conflict, being the History of 
the Disruption of the Church of Scot­
land. 2 thick 8vo vole, cloth, scarce, 3.00. 
Blackie, 1849. 148

" For a complete and full study of the Scottish Church
question__ Dr. Buchanan's elaborate and able book
furnishes ample mateiials — In a literary point of view, 
the woik is one of very h:gh merit — Produced at such a 
time, and by one so amply qualified, cannot fail to go 
down to future ages as a fail and authentic record of the 
recent remarkable controversy, bearing the stamp of the 
hign moral courage, which braved the severest possible 
test, and the moral vera ity in which that test found no 
flaw."—North British Review.

“ A c ear and masterly expos tion of the causes which 
led to the conflict, and the varied aspect* which it exhib­
ited from its commenc.-ment in 1S33 to i s issue in 1843."— 
Evangelical Mag.
Clinnnlng (Dr. W. E.) Works Complete. 

New edition re-arrangeo, with an Intro­
duction. 924 pp , with an index, 8vo, 
cloth, 1.00. Boston, 1883. 149

“ Channinu is an antique hero, with a Christian heart. 
He is a man like a Hellene, a citizen like a Roman, a 
Christian like an Apostle."—Baron Bvnsrn’s God in tits
tory.

*• Dr. Channinu revolving round the central light in au 
orbit immeasurably nearer than ours."—F. W. Robert­
son.

“ He has the love of wisdom and the wisdom of love."— 
S. T. Colkriduk.

“ Unquestionably the first writer of the age.*'—Frazer’* 
Magazine.
Selss (Joseph A., D.D.) A Miracle in Stone; 

or, the Great Pyramid of Egypt, with 
interesting diagram. Crown 8vo, cloth, 60c. 
Philadelphia, 1877. 150

Scdgw '.ck (Prof., F.R.S.) Discourse on 
the Studies of the University or Cam­
bridge. 5th edition, with additions, and 
a Preliminary Dissertation and Ap­
pendices. Thick crown 8vo, cloth, 76c. 
Cam. 1850. 151

Rev. Prof. Sedgwick was one of the most eminent men 
of science, "’he examination of the “Vestiges" in this 
work reminds one of the terrible exposures by same author 
in the “ Edinburgh Review/' ai d his ever memorable on­
slaught on some of the unpbilosophical notions of Chas. 
Darwin at the rooms of the Philosophical Society, May, 
1866.
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Fowler (W. C.) Grammar of the English 
Language in its elements and forms. 754 
pp., large, thick 8vo, cloth, 1.00. Harper, 
1859. 152

A work of great elaboration and care, containing a 
complete history of the language and its relations to other 
sciences.
Johnson (Dr. Samuel.) Works, together 

with His Life and Notes on the Lives of 
the Poets, by Sir John Hawkins,fine port, 
after Sir Joshua Reynolds. 15 vols, 8vo, 
full calf, gilt backs, a fine set, 9.00. Lon. 
1787. 153

Proceedings of tlic Royal Society 
of London. Vol. 15, Jan. 1806, May, 
1867, also Vols. 18 to 22, together 6 vols, 
8vo, strongly and uniformly half bound 
calf, marbled edges, 4.00. 154
Containing some hundreds of articles and contributions 

by the most em lient men of science in their several de­
partments.
Morton (J. Lockhart. ) Resources of Es­

tates. A Treatise on the Agricultural Im­
provement and General Management of 
Landed Property. Numerous folding 
plates of Farm Buildings, etc. Thick 
royal 8vo, cloth, 1.25. Longmans, 1858.

155
“Discusses in full detail the subject of agricultural edu­

cation, both for the land ow ner, the land agent, and the 
farmer. Mr. Morton’s work is remarkably full in its 
illustrations of farm buildings.”—Hardener’* Chronicle.
Murray (Hugh.) Historical Account of 

Discoveries and Travels in Africa from the 
Earliest Times, including Abyssinia. Fold­
ing maps, 2 vols, 8vo, calf gilt, 1.25. Edin.
1818. 156

" Useful, correct......................accurate and complete."—
on'f Voyages and Travrl*.

“ Plain, sensible, well arranged............ A faithful ab­
stract and connected view of the progress of discovery in 
Africa from the earliest times."—London Quarterly Re-

Snow (Dr.John.) Mode of communication of 
Cholera. 2nd edition, enlarged, 8vo, 
cloth, 35c. Churchill, 1855. 157

Presentation copy to Dr. Bright from the author.
Simpler (Dr. Thos.) History of the 

Cholera in Exeter, 1832. Folding maps 
and some illustrations. 8vo, cloth, 60c. 
Churchill, 1849. 158

Young’s (Dr. E.) Night Thoughts. 12mo, 
cloth, 20c. 1834. 169

Leonowens (Mrs. A. H.) The Romance 
of Siamese Harem Life, illustrated. 8vo, 
cloth, 1.00. Trubner, 1873. 160

Aided in the publication of this most into renting work 
by Mr. V. G. Shaw and Miss Hkadlky, the authoress says: 
" Truth is often stranger than Actio*:, but so strange w.ll 
Hume of the occurrences related in the following piges 
appjar to western readers, that 1 deem it necessary to 
btate that they are also true.”

(Jrling (G. F.) Vocal Gymnastics ; or, a 
Guide for Stammerers, Public Speakers 
and Others. Post 8vo, cloth, 26c. 
Churchill, 1857. 161

Bcnhitm (Rev. W., B.D., F.S.A.) Short 
History of the Episcopal Church in the 
United States, with a portrait of Bishop 
Sea bury. Post 8vo, cloth, gilt, 26c. Lon. 
1884. 162

Samuil Skahvry, the First Bishop of America, was 
originally » student of Physic at Y alb, which he gave up 
for Divinity. He wax ordained hy the great Susrlocr, 
Bishop of London, 1753, and consecrated Bishop of Con­
necticut at Aberdeen, 1784. This portrait is taken from 
the one in the vestry of St. Andrew's Church, Aberdeen.

Pope’s (Alex.) Homer, Complete, 4 vols, 
12mo, full calf, gilt, 1.60. Lon. 1801.

163
Proctor (Major.) History of the Cru­

sades, their Rise, Progress and Results, 
480 pp. with 500 illustrations, 8vo, cloth, 
gilt, gilt edges, 1.00. Philadelphia, 1854.

164
Guiltier (Théophile.) Wanderings in 

Spain, with numerous engravings. Crown 
8vo, cloth, 50c, 1863. 165

One of Ingram Cooke’s nice national illustrated library 
books.

Visitor ; or, Monthly Instructor, illustra­
ted, 472 pp., 8vo, half calf, 40c. 166

The last volume (1851) of this very interesting and in­
structive Magazine. Uiorqb Mogubriduk (Old Hum­
phrey) was amongst the contributors. It gave place to 
the “ Leisure Hour/*

Johnson (Anna C.) Peasant Life in Ger­
many. 426 pp., crown 8vo, cloth, 35c. 
Scribner, 1858. 167

Cassell’s Illustrated History of Eng­
land", from the Earliest Times to the Pas­
sing of the Franchise Bill, 1884. New and 
revised edition on fine toned paper, and, 
with the exception of oik leaf and une half 
leaf, is complete in parts as published, 
forming 10 vols. Many thousands of illus­
trations. 4.50. Pub.'20.00. 168

Montesquieu Grandeur et Decadence 
Romains. Politique des Romains, Dia­
logue de Sylla et D’eucrate Lysimaque, et 
Penses. Lettres Persanes, etc. Port, 
crown 8vo, half calf, 40c. Didot, 1853.

169
Recce (Dr. R.) Medical Guide for the 

Use of the Clergy, Heads of Families and 
Seminaries. 566 pp., 8vo, morocco, gilt, 
extra, 40j. 1828. 170

A beautiful copy and a good edition (the 16th) of this 
renowned and useful work, but a cover <> hote.
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Alkln (Dr., and Mrs. Barbauld.) Even­
ings at Home ; or, The Juvenile Budget 
Opened, consisting of a variety of miscel­
laneous pieces for the instruction and 
amusement of youth. Illustrated with up­
wards of one hundred engravings, princi­
pally by the Brothers Dalziel. 455 pp. 
port. 8vo, cloth, 35c. Lon. Ward & Loci.

171
Thii delightful work is quite as interesting as when first 

published in 6 small volumes in 1795, and is a safe and a 
sure prevention against the modern trashy novel.
Comte (Aug.) System de Politique Pos­

itive, ou Traite de Sociologie, Institutant 
la Religion de l’Humanité. 4 thick 8vo 
vols, half calf, wants the first. 1.00. Paris, 
1852. 172

A good edition ol a eoerce and valuahlework.
Fisher (W. M.) The Californians. Cr. 

8vo, cToth, 75c. Macmillan, 1876. 173
Dedicated to Bancroft, and treats on the Country, the 

Pioneer*. Soanish Californians ; the Chinese, their Wo­
men, their Men, their Politicians, Pro aris et focis, etc.
Men of the Third Republic. 334 pp., 
crown 8vo, cloth, 60c. Strachan. 1873. 174
By Mr. Rab. These capital essays were reprinted with 

large editions from the Daily New*, and comprise the 
biographies of above a score of the most eminent men in 
modern French History from M. Thikrs to Victor Hugo.
Field (Dr. H. M.) On the Desert, with a 

Brief Review of Recent Events in Egypt. 
Colored map, crown 8vo, cloth, top edge 
gilt, 75o. Scribners, 1883. 175

Not a page of dull or unprofitable reading in the book.
Lnngtry (Rev. J.) Catholic versus Ro­

man, Lectures on the Fundamental Points 
of Difference between the Catholic Church 
and the Roman Church. Post 8vo, cloth, 
30c. Toronto, 1886. 176

Gillie* (Dr. John.) History of Ancient 
Greece, Its Colonies and Conquests from 
the Earliest Accounts, and including the 
History of Literature, Philosophy, and the 
Fine Arts ; and embracing the History of 
the Ancient World, from Alexander to 
Augustus, with a Survey of the Preceding 
Periods, etc. 7th edition. A fine, clean set 
in 8 cols. 8vo, cloth, 1.25. Cadell, 1850.

177
Cooley (A. G.) The Toilet in Ancient and 

Modern Times, the Different Theories of 
Beauty, and copious information, Social, 
Hygienic, and Medi al. Post 8vo, cloth, 
50c. Philadelphia, 1373. 178

Smilli (Goldwin, M.A.) Lectures on the 
Study of History, delivered in Oxford, 
1859-61. Post 8vo, limp cloth. 35c. Ox 
ford, 1865. 179

Presentation copy from the great Professor to Fanny 
Sutherland.

Wolff (Dr. Joseph.) Mission to Bokhara 
1843-45 to ascertain the fate of Coloi 
Stoddart and Capt. Conolly. 7th editic 
Crown 8vo, hf. of, 60c. Blackwood, 18f

1
The eon ol Rabbi David, of the seed ol Abraham a 

Tribe of Levi, and Preacher of the Gospel from Je 
salem to the New World,
Chambers’ Repository of Instrucei'

and Amusing Tracts. Numerous illustr 
tions. 12 vols, in 6, post 8vo, hf. cf, gi) 
2.00. If

Si uarl-G Icnnlc (J. S. ) Pilgrim Memoirs 
or, Travel and discussion in the Birti 
Countries of Christianity with the lal 
Henrt Thomas Buckle. 500 pp., 8v< 
cloth, 1.25. Appleton, 1876. IE

A most interesting book of travel in Palestine. The we 
known philosophical unbeliever and author concluded h 
travels in this world at Damascus. At the end of tl 
volume is an interesting letter from an old friend of oi 
own (Miss Rogers, sister of the British Consul of Dama 
eus), who superintended the erection of a suitable memo 
ial over the grave of Mr. Bucklb.

Eminent Women of the Age. Being nai 
ratives of the Lives and Deeds of the Mos 
Prominent Women of the Present Genera 
tion. With 14 fine steel portraits. 628 pp. 
royal 8vo, sheep, 1.25. Hartford, 1869

181
Maximilian (Ferdinand Jos.) Emperor oi 

Mexico and Archduke of Austria. Re 
collections of my Life. 3 vole, 8vo, cloth 
2.00. Bentley, 1868. 184

An important work at the present time. It will be 
remembered this man ordered all who resisted his author­
ity to be shot, and the enslavement of the whole of the 
laboring population of Mexico.
Foster (Joseph.) Menat-the-Bar. A Bio­

graphical Hand-List of the Members of the 
various Inns of Court, including Her 
Majesty’s Judges, etc. 2nd edn. 528 pp., 
royal 8vo, cloth, 2.00. For the Author, 
1885. 185

This is the best hand-book to the English legal profes 
sion with which we are acquainted. Mr. Foster is well 
known as the best living authority on the Peerage, and 
his works on the county families, pedigrees, visitations, 
etc., are monuments of vast rt search. On a fly-leaf at the 
end of this volume w.ll be found the Descent of Lord
1BNNYSON FROM EDWARD I.

Aikin (.)., M.D.) Lives of John Sblden and 
Archbishop Usher. With Notices of the 
Principal Men of Letters of the Times. 
Two portraits. 430 pp., 8vo. calf, 76c. 
Lon. 1812. 186

Two ol the moat learned men in Enzliab hi»t try.
M <-GII<-liri*t (John.) Richard Cobiikn, 

the Apostle of Free Trade, his Political 
Career and Public Services. Port, and vig­
nette, post 8vo, cloth, 40c. Harper, 1865.

187
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M or Icy (Henry.) Life of Bernard Palissy, 
of Saintes, Hie Lahore and Diacoveries in 
Arte and Science, hie Philoaophical Doc- 
trinee, etc. 2 vole., poet 8vo, cloth, 1.00. 
Boston, 1863. 188

Paliuy, the potter, eecaiwd the Massacre ot St. Bartho­
lomew in 1672. This work is considered one o( the most 
Interesting and remarkable biographies ol the century.

Filly Famous Women and the Lessons
of Their Lives. Numerous Illustrations. 
poet 8vo, cloth, gilt, 60c. Lon. Ward & 
Lock. 189

Izaak Wallon'* Live*. New edition, 
with five parts. 426 pp., post 8vo, cloth, 
40c. Lon. S.P.C.K. 190

Smltli (G. Barnett.) Life of Her Majesty 
Queen Victoria. 400 pp., cr. 8vo, cloth, 
26c. Lon. G. Rutledge. 191

(sill (W. F.) The Life of Edgar Allan 
Pob. Port., and numerous facsimile let­
ters. 3rd edition, crown 8vo, cloth, 60c. 
Chatto & VVindus, 1878. 192

A first-rate volume of American Literary Biography.

iergenroth (G.) A Memorial Sketch, by 
VV. C. Cartwright. 314 pp., crown 8vo, 
cloth, 50c. Edin. 1870. 193

(ierman Mail of Letters ; a frequent contributor to the 
thenæum and Household Words.

Icmolr* of Karen Slockmar, by
hie Son. Edited by Prof. Max Mulier. 
2 thick vols, crown 8vo, cloth, 1.00. Long­
mans, 1872. 194
“I read it with unflagging interest — I can vouch., 

hat the translation is throughout accurate and faithful." 
Prof-. Max Muller.
"One of the first politicians of Germany and Europe." 

-Baron Bvnson.
Lord Aberdeen f- :d of him, " He is a most remarkable 

nan," and we maj state the volumes are a valuable con 
ribution to the political history of our times.

Illne (Capt.) Narrative of the Naval Ex­
pedition to Portugal under his Imperial 
Majesty Dom Pedro. Tinted front., etc., 
crown 8vo, half calf, 75c. Lon. 1833. 195

Perry (Rev. J. M.) The Edlingham Bur­
glary ; or, Circumstantial Evidence. 
Crown 8vo, picture boards, 36c. 196

This history here depicted shews the terrible defects 
which exist in English Criminal Law, and the necessity 
tor a Court of Appeal in Criminal Cases.

Pawl ami Present Time*, by a Lady. 
A Legend of Canterbury, Tne Cavern of 
Caversham, Christina of Wolfenbuttel, The 
Smuggler, and other Tales. Post 8vo, 
cloth, 35c. Cadell, 1831. 197

Leggett (B. F.) A Tramp Through 
Switzerland, 8vo, cloth, 30c. N.Y. 1887

198

Buckle (Henry T.) Essays, with a biogra- 
phal sketch of the author. Post 8vo, cloth, 
40c. Appleton, 1863. 199

Guizot’* (M.) Democracy in France, 8vo 
edition, boards, 30c. John Murray, 1849.

200
Slir.rpc (Samuel) History of Egypt from 

the Earliest Times till the Conquest by the 
Arabs, A.D. 640. New edition, 8vo, cloth, 
1.25. Moxon, 1846. 201

Still the standard History of Egypt. Mr. Sharpe was 
one of the first. Egyptian scholars, and his inscriptions 
from the British Museum, which we have in stock, are 
well known.

Brin (P. M.) Intellectualisme. Juxta Mon­
tera Syllabi Vaticanique concilii adversus 
errores Philosophicos Præcipue Rational­
ism um Positivismum et Novam Criticen. 
3 thick vols, crown 8vo, sewn, 1.00. Paris
1875. 202

Loeke (John.) Letters on Toleration. 
397 pp., crown 8vo, cloth, 40c. Lon. Ward 
& Lock. 203

What a pity these invaluable and unanswerable letters 
as a w hole had not been adopted as a text-book in the pub­
lic schools of England, Ireland and Canada. The great 
Standing Army and Navy abomination, the National 
Debt, the Great Wars of Europe, the Separation of the 
American Colonies, could not have stood against them ; 
and such words as Customs, Tariff, Volunteers, United 
Loyalists. Popery, Orangism, Toryism, Etc., would have 
no place in the dictionary.

Suulcy (F. de and E. Warren.) Narrative 
of a Journey Round the Dead Sea and in 
Bible lands in 1860—61. 2 folding maps. 
2 large vols, 8vo, cloth, 1.25. Bentley, 
1853. 204

Fgypt ami Syria, (The Caravan Route 
Between.) Translated from the German 
of the Archduke Ludwig Salvator, with 23 
full page illustrations, 8vo, cloth, gilt, 75c. 
Chatto & Windus, 1881. 205

<‘.iuin"K (Dr.) Elements of Anatomy, 8th 
edition, edited by Professors Sharpley, 
Allen Thomson and E. A. Shafer, illus­
trated by upwards of 950 engravings. 2 
thick vols, 8vo, cloth, 2.00. Longmans,
1876. 206 

Aiilohiogra|ili> ol'SIr John Rennie
(F.R.S., the Eminent Engineer.) Com­
prising the History of his professional life, 
together with reminiscences dating from 
the commencement of the century to the 
present time. 464 pages, with portrait, 
large thick 8vo, cloth, 1.25 Spun, 1875.

207
This fine volume contains a detailed history of the build­

ing of London and Waterloo Bridges and ether works of 
first-rate importance and lasting interest. It may be con­
sidered as a standard biographical history of Engineers 
and of Engineering for upwards of fifty years.
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Cirant (F. J., F.R.C.S. and Senior Surgeon 
oj the Royal Free Hospital.) Science and 
Art of Surgery, including special chap­
ters by different authors, with 969 'tew and 
mostly original illustrations. 2at', edition,
revised and re-written and much enlarged 
throughout. 2 very thick vols, 8vo, cloth, 
2.00. Bailliere, 1878. 208

Fletcher (Jas.) History of Poland, 
from the earliest period te the present 
time, with a narrati re of the recent events. 
Portrait of President Czartoryski. 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1831. 209

Channlng (W. E.) Memoir of, with ex­
tracts from hie correspondence and manu­
scripts. Portrait, 3 vols, crown 8vo, 
cloth, 1.50. Chapman, 1848. 210

'■Unquestionably the Bret writer ol the age."—Fraser's 
Mayarine.

•‘A valuable contribution to literature. We recommend 
it to all who take an interest in such subjects. ’—Athen­
aeum.

"Every page .eems with thought."—British Quarterly 
Review.
Cellini (Ben.) Memoirs, with the Notes, 

etc., of G. P. Carpani, translated by 
Thos. Roscok. 2 vols, in 1, crown 8vo, 
cloth, 75c. N.Y., 1845. 211

Born in Florence 1,600. He gave up music and became 
an engraver ami sculptor. He wounded a man in a quar­
rel and fled to Home, and (ought in defence of that city 
1627. and having killed the coastable wan afterwards cm- 
p’oyed by Clement VII and Francis I, Cosmo de Medici, 
as engraver. This is a very interesting autobiography of 
an extraordinary man.

Locke (John.) An Essay Concerning Hu­
man Understanding. Port, by Kneller. 
2 vols, 8vo, calf, fi le. Lon. 1775. 212

—Another edition in 3 vols, 8vo, boards, 
uncut, 1.25. 1832. 212$

This edition includes “ An Analysis ol the Doctrine of 
Ideas," on a large folding sheet, a Defence of Personal 
Identity, a Treatise on the Conduct of the Undemand­
ing, on the Reading and Study for a Gentleman, Elenente 
of Natural Philosophy, New Method of a Commonplace 
Book, etc. A capital "edition uf the orsatsst work of this 
■ttcsraiois nntoRoriiSR.

Alford (Henry, Father of the Scholar and 
Commentator.) Memorial, consisting of 
extracts from his correspondence, and six 
selected sermons. Port., 8vo, cloth, 50c. 
For the subscribers, 1854. 213

Du AT (Dr. Alex.) True Nobility ; Life and 
Character of Lord Haddo, Fifth Earl of 
Aberdeen. Front. Square 12mo, cloth, 
gilt edges, 30c. Lon. R.T.S. 214

Fletcher's (Mrs.) Autobiography, with 
Letters and other Family Memorials. Port. 
2nd edition. Crown 8vo, cloth, 50c. Edin. 
1876. 215

Mctlerolch, Prince. Memoirs 
1815. The papers classiBed and errs 
by M. A de Klinkowstrom, the transi 
by Mrs. Alex. Napier. Port. 2 vols, c 
8vo, cloth, 1.25. Harper, 1881.

Austrian Statesman and Diplomatist ; had great 
ence in European politic#. These volumes throw 
1 ght upon the State craft In Europe, as well as the 
pol tical adventurers and schemers of the time.

Brown (Robert.) Memorials by his Si 
2nd edition. Port. Crown 8vo, c 
50c. Nisbet, 1867.

A devote-’ Indian merchant ; should find a place 
side of H iley Vicars or Murray McCheyne.

Lille ilium's Syriac Grammar. T
lated from the German by Enoch He 
inson, with exercises and lexicon. 36) 
8vo, cloth, 1.25.

Williams (Monier.) Practical Gran 
of the Sanskrit Language, arranged 
reference to the claus-cal languages of 
rope, for the use of English students, 
edition. 8vo, cloth, 1.50. Oxford,

Smart’s (Moses) Grammar of the He 
Language. 5th edition, enlarged, 
cloth, 60c. Oxford, 1838.

Polyglotl Lexicon, being a New 
tionary in Four Lan .- . ages, by a soi 
of learned men, 2,300 pp. in 2 thick i 
8vo. vols, cloth, 3.00, Lon. 1848.

Part I.—French, Dutch, German and English.
Part II.—German, Dutch, French and English.
Part III.—English, Dutch, German and French.
Part IV. - Dutch, French, German and English.

Ilnnghton (SirG. C., F.R.S.) An Ini 
into the First Principles of Reasoning 
eluding an Analysis of the Human IV 
263 pp., 8vo, cloth, 35c. Lon. 1839.

Of Things, States, General and Particular Terms, 
lifle Reasoning of the Mind, Various MevaohysicalCi 
ies, etc., The London Literary Gazette t iye: “It is t 
which if men will take the trouble to think, must » 
pnwerlul sensation. We trust that the attention of 
philosophical enquirer at home and abroad will bedim 
to its earnest and mature examination.”

Egypt of Herodotus (The. ) Being 
2nd part of the 3rd books of his His to 
with Notes, Life and Preliminary Dissei 
turns, by Kenhick. 8vo, cloth, 5c. 18

Matthews (Henry.) Diary cf An Inv« 
in Portugal, Italy, Switzerland and Frai 
8vo, calf, 40c. Murray, 1820.

“ Matthews' Diary is most excellent. It and Foraytl 
all we have of truth or sense upon Italy.—Moore's “Li

Blaqulerc (E.) Letters from Ore 
8vo, calf, gilt, 40c. 1828.

V
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Letter» from the North of Italy Addressed 
to Henry Hallam. 2 vols, in 1, 8vo, calf, 
60c. John Murray, 1819. 226

By W. S. Rosi, eminent man of letters and well-linewn 
o the readers of L ickhart's life of 8cAt an i the admirers 
,f Ariosto.
Snodgrass (Major.) Narrative of the 

Rurnese War, Detailing the Operations of 
Sir A. Campell's Army, from its Landing 
at Rangoon to the Peace at Yandaboo. 
Front, and large folding map, 8vo, calf, 76c. 
John Murray, 1827. 227

Cuvier (M.) Theory of the Earth, Trans­
lated by Ker, with Mineralogical Notes, 
and an Account of CuvieVs Geological Dis­
coveries by Prof. Jamison. Front. 8vo, 
calf, 40c. Edin. 1816. 228

Emerson (G. R0 William Ewart Glad­
stone, Prime Minister of England. A 
Political and Literary Biography. Fine 
photograph, 322 pp., crown 8vo, cloth, 65c. 
Lon. Ward & Lock. 229

Letters of Alexander Von Humboldt, 
Written between the Years 1827-58, to 
Varnhagen Von Ense, etc., with Ex­
planatory Notes and Full Index of Names. 
8vo, cloth, boards, 60c. Trubner, 1860.

230
Exhibits the great Philosopher and Traveller in his 

wide-spread int^K uurse with the world and in his relations 
to Scholars, Men of Letters, Statesmen, and Princes the 
world over.
Brenton (Capt. E. P.) Of Naval History 

Fame. Life and Correspondence of John 
Earl of St. Vincent. Portrait, 2 vols, 
8vo, half calf, 1.50. Colburn, 1838. 231

It was John Jsrvas, Admiral St. Vincent, who entered 
the Navy at 10 years ol age, and rising in the service, he 
captured Martinique, Guadeloupe, and Saint Lucia in the 
Weet Indie*, and in 1707 he encountered the Spanish Fleet 
end although douhle the power of his own, oil Cape Saint 
Vincent, gained a complete victor)-.
“towe (H. B.) Key to Uncle Tom's Cabin, 

Presenting the Original Facts and Docu­
ments, Corroborative Statements, etc. 
500 pp., crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 
about 1850. 232

Hall’s (Hepple.) Lands of Plenty, British 
North America for Health, Sport and Profit. 
A Book for all Settlers and Travellers. 2 
lasge folding maps (one in pocket), post 8vo, 
cloth, 60c. W. H. Allen, 1879. 233

Poultry Chronicle (The. ) Vols. 1, 2, 3. 
Thick small 4to, cloth, 1.00. Lon. 1854,

234
Abounds with out-oMhe-way information, well adapted 

for those interested in Poetry.
Shaw (C. W.) London, Old Eng., Market 

Gardens ; or, Flowers, Fruits and Vege­
tables, as Grown for Market. 12mo, cloth, 
30c. 1879. 236

Harcus (W.) South Australia, its History, 
Resources and Productions. 311 pp., 8vo’ 
sewn, 35c. Adelaide, 1876. 236

Campbell (Mrs. Vere.) The Crime of 
Kezia Keene. A Novel, post 8vo, cloth, 
30c. Lon. 1889. 237

Sporting. The Bye-Lanes and D iwns of 
England, with Turf Scenes and Characters, 
by Sylvanus. Port, of Lord Geo. Ben- 
tinck. A soiled copy of an interesting and 
scarce book, 75c. Bentley, 1850. 238

Mack ay (Chas., LL.D.) A Tour in the 
United States and Canada. 2nd edition, 
with 10 tinted illustrations, 2 vols, in 1.
A nice clean copy in cloth, gilt, gilt edges. 
Smith & Elder, 1859. 239

Duplex (Geo.) Matter, its Forms and 
Governing Laws, with illustrations. 12mo, 
cloth, 25c. Lon. 1857. 240

Cooper (Elizabeth.) Life of Thomas 
Wentworth, Earl of Strafford, and Lord- 
Lieutenant of Ireland. 2 vols, 8vo, cloth, 
2.00. Tinsley, 1874. 241

People should read these fine historical Mémoire, ft 
was Jim* Pru, the friend of Hami-din, whu fearless in the 
cauie of right, made one of the greatest onslaughts ever 
delivered in the House of Commons against this Tory 
su toc rat. " I tell you," sa'd he, " I will never leave you 
while your head is on your shoulders." This wss liter­
ally true, and 3 veare after Pym ran for his own life.
XgitsslK (Luis. ) An Essay on Classification. 

381 pp., 8vo, cloth, 1.25. Longmans, 
1859. 242

Fisheries Dispute (The) and Annexation 
of Canada, by .1. H. de Ricci. Post 8vo, 
cloth, no map, 75c. Lon. 1888. 243

The appendix contains the papers of the United 
States rase ; the Canadian case ; Retaliation ; further 
correspondence respecting North American Fisheries, 
1387-8, with despatch inclosing treaty signet! at Washing 
ton, Feb. 16th, 1888.
Sclileldcn (Dr. J. M.) Principles of Scien­

tific Botany ; or, Botany as an Inductive 
Science. Translated by Dr. Lancaster, 
numerous illustrations, 616 pp., 8vo, cloth, 
1.00. Longmans, 1849. 244

-----------The Plant, a Biography, in a
scries of thirteen popular Lectures. Trans- 
lat.-d by Prof. Henfrey 6 fine colored 
p’ates and 16 wood engravings, 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1863. 245

Llndley (John, F. R.S.) School Botany ; 
or, The Rudiments of Botanical Science. 
New edition, with nearly 400 illustrations, 
8vo, half calf, gilt, 00c. Bradbury & 
Evans, 1847. * . 246

Cuvier’s (Baron) Theory of the Earth. 
6th edition, with .geological illustrations, 
by Prof. Jameaôn. 550 pp., 8vo, half 
calf, 75c. Blackwood, 1827. 247
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Cudworlh (Dr. Ralph.) The True In­
tellectual System of the Universe. New 
edition, with References and Life, by 
Birch. Fine portrait, 4 vole, 8vo, calf, 2.00. 
Lon. 1820. 248

This profound work was drawn forth by the “ Levia­
than" of Hohbrs. “Like another Atlas," says Dr. John 
Pyi Smith, “ he carried in this work the whole world of 
learning on his broad intellectual shoulders."

Wilson (J. M.) Farmer’s Dictionary ; 
or, a Cyclopedia of Agriculture in all its 
Departments, Principles, Methods, Recent 
Improvements and Business Affairs, as 
taught and practised by the most distin­
guished British agriculturists of the pres­
ent day. Numerous steel engravi jjs of 
prize cattle, etc. "2 very thick royal 8vo 
vols, 2.60, Lon. Fullerton & Co. 249

Ogllvle’a (Dr.) Imperial English Tech­
nological and Scientific Dictionary, 
complete with supplement of Obsolete, 
Obsolescent, and Scottish Words found in 
Chaucer, Spencer, Shak peare and Scott, 
and not included in previous English dic­
tionaries, with 2,400 illustrations. 3 large 
vols, imp. 8vo, half green morocco, 4.50. 
Blackie, 1856. 250

Hugcl (Baron) and Major Jervis. Travels 
in Kashmir and the Panjab, containing a 
particular account of the government and 
character of the Sikhs, portrait and pocket 
map, 423 pp., large 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
1845. 251

Fortune (Robert.) Journey to the Tea 
countries of China, including Sung-lo and 
Bohea Hills, with maps, several colored 
and other illustrations. 8vo, cloth. 252 

A most interesting and instructive work.

SllkaespearcOV.) Works, collated with 
the oldest copie and corrected, with notes, 
explanatory and critical, by Theobald. 
Portrait, 8 vols, 12mo, calf, a sound set, 
2.25. Lon. 1773. 253

History. Hume's History of England, 
Dr. Smith’s History of Greece, Dr. Liddel’s 
History of Rome, 3 vols,uniform crown 8vo, 
cloth, with numerous illustrations. 1.00. 
Harper, 1867. Students editions. 254

Brown (Dr. Tins..) Lectures on the Philo­
sophy of the Human. Mind. 4 vols, 8vo, 
calf, gilt, 1.60. Edinburgh, 1820. 256

The friend and coadjutor of Dvoalii Stkwart. These 
two eminent metaphysicians have done more than any 
other pair in teaching men how to think.

Slewart (Dugald.) The Philosophy of the 
Active and Moral Ptiyers of Man. 2 vols, 
8Vo, calf, 75c. Edinburgh, 1828. 2551

----- Elements of the Philosophy of tl
man Mind, 8vo, calf, 40o. Lon.1811. 
editions of splendid works. The bim 
both cases is a bit broken.
Alison (Archibald. ) Essays on the I 

and Principles of Taste. 2 vols, 8vc 
75c. Edinburgh, 1811.

Knight (R. Payne.) An Analytics 
quiry into the Principles of Taste. 8 
40c. 1805.

M’Dcrmot (M.) Critical Dissertati 
the Nature and Principles of Taste 
A good copy in full blue calf, 75c.
1823.

Price (U.) Essays on the Picturesq 
Compared with the Sublime and the 
tiful, and on the Use of Studying Pit 
for the Purpose of Improving Real 1 
scape. 3 vols, 8vo, calf, 1.00. 1800.

----- Another edition in 2 vols, 8vo, calf
1790.

“ Will do more to form a true feeling for the be 
than any single book in the English language."- 
WiliMtt.

“A correct and elegant scholar, and as an English 
he is not surpassed by any of his contemporaries in 
of style."—Dr. Parr.

Biographical Dictionary (New 
General.) Historical, Critical and In 
tial account of the Lives of the most 
nent Persons of every nation, inclu 
their Remarkable Sufferings, their 
tues, Vices, Parts and Learning, ( 
logues of their Literary Productions, 
New edition in 8 vols, 8vo, full calf, 
2.60. Lon. 1795.

Burnell ((?., Advocate, late Lyon Kin 
Arms.) Popular Genealogists ; or, 
Art of Pedigree Making. Crown I 
cloth, 1.25. Edin. 1865.

SI. Augustine, Itlclaiicthon, Nei 
dec. Three Biographies, By Phi 
Schaff, D. D. Post 8vo, cloth, 50c. 1 
bet.

“ We cordially commend Dr. Schaff’s book as ai 
structive and interesting record of* three distingué 
writers, who contributed largely to the furtherance ol 
Christian religion in their different spheres and til 
and whose names posterity will not let die.”—Atheiue
Lord Bcaconsiicld's Loiters, 18

1852. New edition, with additional lett 
and notes, and portrait etched by his b 
ther. Crown 8vo, cloth, 00c. John M 
ray, 1887. 1

Kennedy (Capt. W. R.) Sport, Trav 
and Adventure in the West Indies, w 
illustrations by the author. Crown 8' 
cloth, 1.50. Blackwood, 1885. 2
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Lamb (Chan.) Some Essays of Elia, with 
illustrations by C. O. Murray, engraved by 
R. Paterson. A nice, square 8vo vol, 
cloth, gilt, 1.00. Sampson & Low. 267 

Slcdman (A. M.) Oxford, its Life and 
Schools. Crown 8vo, cloth, gilt, uncut, 
1.25. Bell, 1887. 268

Clininpney (Elizabeth W.) Great Grand­
mothers, Girls in New Mexico, 1670- 
1680. 80 illustrations of Indians, etc. Thick 
8vo, cloth, gilt, gilt edges, 1.75. Boston, 
1888. 209

The Volage and Travallc of Sir 
John Maundbvilb, Kt., which treateth 
of the way to Hierusalem, and of Mar- 
vayles of Inde, with other Islands and 
Countryes, reprinted from the edition 
of AA 1726, with an Introduction, Addi­
tional Notes and Glossary, by J. O. Hal- 
liwell, F.S.A., etc. Numerous quaint, 
curious, and interesting old illustrations. 
8vo, half calf, top edge gilt, 2.00. Lon. 
1882. 270 

Full ol the marvels of the middle ages, 
tournai of Mary Frnmpton, from the 

year 1779-1846, including various interest­
ing and curious Letters, Anecdotes, etc , 
relating to events which occurred during 
that period. 3rd edition, with notes. 435 
pp., 8vo, cloth, 1.40. Sampson. Lon. 
1886. 271

“ The contents of this very Interesting and very read- 
tie volume, entitled ‘ The Journal of Man Brampton,'
■arcely justify that designation___It consists mainly of
itters. They form a good picture of the events and 
lanners of the period to which they relate.”—Saturday

anc (Sir Henry, Governor of Massachusetts 
Bay andLeade r of the Long Parliament.) Life 
of, with a Consideration of the English 
Commonwealth as a Forecast of America, 
by Prof. Jas, K. Hosmer. Portrait of 
Vane, facsimile of a Letter by Vane, a 
Copy of the Great Seal of the Common­
wealth, and Plana of the Battles of Naseby 
and Marston Moor. 8vo, cloth, extra (pub. 
18s.) Low & Co. 272

Prof. Ilosmcr has made a long and exceedingly care- 
i study of the career and times of Vane, examining 
th great care the records in the British Museum, and 
s produced a book of great biographical and historical 
tcrest to Americans, even more so than to Englishmen.
ledfortl (Geo., Arts Commissioner.) Manu­
al of Ancient Sculpture, Egyptian, As­
syrian, Greek, Roman, with numerous 
illustrations, map ef Ancient G *eece, Chro­
nological List of Ancient Svilptors and 
their Works. New edition, with ad­
ditional examples. 8vo, cloth, gilt, 1.75. 
Sampson Low, 1886. 273

Ii

Dictionary—Oswald (John.) A Dic­
tionary of Etymology of the English 
Language and of English Synonyms and 
Paronymes. Thick vol, 788 pp., 12mo, 
cloth, 75c. A. & C. Black. 274

Vol lock (Robert.) Tales of the Covenant­
ers, with Life, by Watson. Crown 8vo, 
cloth, 50c. Glasgow. 275

Political Wit and Humor in our Own 
Times, selected from the Political Speeches, 
etc., of the Leading Politicians of Recent 
Times, compiled and edited by T. Wil­
liams. Post 8vo, boards, 25c. Field & 
Tuer. 276

The Scots Worthies. Fcap, 8vo, 534 
pp., 65c. 277

"This reprint ii a very handsome volume, beautiful 
iu type, chaste in binding, and cheap In price."—Ad. 
va nee.

Scots Woktiiiss —" A work which contains biographical 
sk- telles of the leading personages who struggled and 
died for the Covenanted wo.k of Reformation, and which 
lias obtained an almost uniivalled popularity in the rural 
districts of Scotland.”-Hmm Macdonald, Hambies Round 
Glasgow.
Nalrnc’s (Baroness, the Authoress of “ The 

Land o' the Leal”) Life and Songs, with 
a Memoir, and Poems of Caroline Oliphant, 
the younger, edited by Dr. Charles 
Rogers. Portrait, illustrated, crown 8vo, 
cloth, 75c. (pub. 5s.) 278

A service to the memory of an excellent and gifted 
lady, and to all lovers of Scottish song."—Scotsman.

Songs and Poems of Fairyland, an
Anthology of English Fairy Poetry, se­
lected and arranged, with an Introduction, 
by Arthur Edward Waite. Crown 8vo, 
elegantly bound in half calf, gilt extra, 
gilt top, 1.25. Lon. 1888. 279

Mac Do n aid’s (Alex.) Story of a Disputed 
Settlement after the Disruption ; or, Love, 
Law, and Theology. Folding front.,crown 
8vo, cloth, 600 pp., 75c. 280

“ This is feubstantially a good as it is a clever book. 
The author's style is always clear and vigo-ous, some” 
times eloquent, never dull. We will not attempt an epi­
tome of the story itself, bnt content ourselves with re­
commending its perusal to all who are interested in the 
working of the ecclesiastical courts."— Scntvman.
Francis (Boats.) Fables and Fancies, 

with numerous illustrations by J, B. 
Zwbukbr and others, crown 8vo, cloth gilt, 
gilt edges, 60o. Virtue. 281
A favorite edition of this popular work, well printed, and 

illustrated by celebrated arlista.
Old Edinburgh. 40 consecutive very 

nice Tinted Illustrations, from Daniel 
Wilson’s Memorials of Edinburgh in the 
Olden Time, with Historical and Descrip­
tive letterpress to each plate, 2 parts sewn, 
40c. 282
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Wlillncy Wm. Dwight, Professor of Sans­
krit in 1 ale College.) Language and its 
Study, with especial reference to the 
Indo-European Family of Languages, Lec­
tures, edited, with Introduction, Notes, 
Tables of Declension and Conjugation, In- j 
dex, etc., by the Rev. R. Morris, LL.D., j 
crown 8vo, cloth, 1.25. Trubner, 1880. |

283
Creek Arcliæology. A Manual of, by 

Maxime Collignon, translated by J. H. | 
Wright, Associate Professor of Greek in 
Dartmouth Coll., U. S. A., illustrated, 
crown 8vo, cloth, 1.25. 284

41 M. Collwnon’s book remains unique, in that it treats 
of Greek archaeology as a jvhole, giving due weight to the 
evidence of minor arts, such as vase-paintings, terra-cottas, 
coins, bronzes, gems.”—The Builder.

Stories of Danger anil Adventure,
illustrated. 36G pp., post 8vo, cloth, gilt, 
40c. Lothrop. 285

Emerson In Concord. A Memoir 
Written for the “ Social Circle ” in Con- j 
cord, Massachusetts, by R. W. Emerson, 
Post 8vo, cloth, 1.25. Sampson Low, 1889. !

280
Ewalil (Alex. Charles.) The Crown and 

its Advisers; or, Queen, Lords and Com­
mons, a Statement of the Leading Facts 
and Principles of our Constitution, crown 
8vo, cloth, 60c. 287
“He'hae very fairly accomplished this endeavor, and 

has succeeded most creditably in his intention of produc­
ing a useful constitutional manual explanatory of the 
working of that great machine the State."—Scot»imn.

“ We may congratulate Mr. Ewald on the possession of 
popular style and clear method.”—Pall Mall Gazette.

svalli-.li Dictionary. Dictionary of 
Lowland Scotch, with an Introductory 
Chapter on the Poetry, Humor, and 
Literary History of the Scottish Language, 
with numerous Examples from the best 
Authorities, with an Appendix of Scottish 
Proverbs, by Charles Mackay, LL.D., 
author of “ The Gaelic Etymology of the 
Languages of Western Europe,” etc., etc., 
nice square post 8vo vol, cloth, 1.50. 
1888. 288

Crime—Farrcr (J. A.) Crimes and 
Punishments, including a new translation 
of Beccaria’s “Dei Delitti E. Delle Pene,” 
with Chapters on Beccaria’s Life and 
Character ; The General Influence of Bec­
caria on Legislation ; The Influence of 
Beccaria in England ; The Problems of 
Penology ; Beccaria’s “ Crimes and 
Punishments,” translated into English, 
post 8vo, cloth, 1.00. Chatto & Windus, 
1880. 289

Rothschild*,the Financial Ruler* of 
Nation*, by John Reeves, an Interest- 
ing Account of the Rise and Spreading 
through Europe of this Interesting Family, 
post 8vo, cloth, 1.25. Sampson Low, 
1887. 290

Page (David, LL.D., author of Geological 
Text Books.) Chips and Chapters fob 
Amateur and Younii Geologists, crown 
8vo, cloth, C5c. Blackwood & Son. 291 

Bhi-oii - Shakespeare Controversy 
(The.) Dethroning Shakespeare. A 
Selection of Letters Contributed to thi 
Daily Telegraph on Donnelly’s Book, “ Thi 
Great Cryptogram,” with the Preliminary 
Editorial Papers, edited with Notes ant 
Comments, by R. M. Theobald, M.A. 
Hon. Sec. to the Bacon Society, crowi 
8vo, cloth, 60o. Sampson Low, 1888

29:
Pirates—Norman’* (C. B., author c 

“Colonial France.”) History of th 
Corsairs of France, from the days o 
Colbert (1666) to 1827, portrait and may 
handsome vol, 8vo, cloth, 2.25 (pub. 18a 
Sampsc 1 Low. 29

Coktents The R’ee of the French Navy—Jean Bart ■ 
Dunkirk, 1660-1702- Jacques Caisard of Nantes—Dugua 
TrouinofSt. Main, 1673-1736 -Francois Thurot of Boulogi 
1727-1760—Le veille of Dunkirk—Robert Surcoulf of S 
Malo, 1773-1827—Conclusion —Appendix.
Bonavlek (.las.) The British Colonie 

and Their Resources. F'olding maps, 
vols, crown 8vo, cloth, 1.00. Sampso 
Low, 1886. 29

Duelling. History of Duelling in a 
Countries, translated from the French c
M. Coustard de Mass!, one of the Frenc
King’s Body-Guard, with Introductio 
and Concluding Chapter by Sir Luciu 
O’Trigger (R. H. Horne), crown 8vo, cloth 
50c. London, Newman & Co. 29

Billing (Dr. A., F.R.S ) The Science ■ 
Coins and Medals, Gems and Jewels, All 
cient and Modern, New and Revise 
edition, large 8vo, cloth, gilt extra, gil 
edges, 2.00 (pub. 21s.). Dalby Isbistei 
1876. 29»

" In this beautiful volume, illustrated with one huudre 
and eighty-two photographs of the finest specimens, at 
cient and modern, of the Medallist’s and Lapidary Scull 
tor’s exqnisite arts, Dr. Billing has treated a very inte 
esting subject with a high degree of ability, scholarshi) 
and taste. ”—Illustra ted London News.

The above is a presentation copy from the author.

Hall (A. Wilford.) Problem of Huma 
Life, Embracing the Evolution of Souip 
and Evolution Evolved. Portraits of Hur.k 
and others. Large 8vo, cloth, 624 pp., 1.0C
N. Y. 1880 29
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Sarra.lvew of 6coUI*b Calliolic* un­
der Mary Stuart and James VI., now tirât 
printed from the Original Manuscripts in 
the Secret Archives of the Vatican and 
other Collections, edited by William 
Forbes Leith, S. J., 8vo, cloth, 2.25. Lon. 
1889. 298

11K AL > or Contint» Sketch ol the History of Scotland 
luring the minority of Mary Stuart ; Return of Mary 
tuart ; Narrative of Nicholas de Gouda's Embassy of 
cotland ; Hishop Leslie’s Narrative of the Progress of 
Ivents, 1562 1671 ; Narratives and Letters of Scottish, 
'atholics under James VI.; Letters and Memorials of the 
late a >d Progress of Events, from 1603-1626; Notes and 
llustrf- .ions, etc., etc.
“ Of the greatest interest and importance, not only to 

iatlu 'ics, hut to all who appreciate reliable docuuien- 
ury evidence, which here in many cases throws alto, 
et* er a new light upon an only too dark period of our 
ational history.
IcolV* (Si.- W.) Lai>v of thf. Lakk. A 

few copies recent1 y discovered of it nice little 
edition with notes, 100pp., 12mo, cloth,10c. 
each. 299

iVorri*worth’* (William) Prose Works, 
Critical, Ethical, Political, .Esthkti- 
cal, and Literary, for the first time col­
lected, with additions from unpublished 
manuscripts, edited with notes and illustra­
tions by Alexander ti. Grosart, the 
eminent antiquarian, 3 vols. 8vo, cloth, 
3.25. Moxon, 1870. 300

• rlcsinger (Theodor.) The Jesuits, a 
Complete History of their Open and 
Secret Proceedings, from the Founda­
tion of tie Order to the Present Time, 
told to the German People, translated by 
A. J. Scott, MD., second edition, por­
trait of Loyola, 840 pp., 8vo, 2.25. W. 11. 
Allen, 1885. 301
“Ilerr Griesinger has, with'considerable industry, 
.thered together all the evidences he can And. and they 
e, it must he confessed, neither few nor insignificant, 
the incompatibility of the spirit of Jesuitism with sound 

•inciplee of private morality and public welfare."—Daily

illbert’s (Sir John) Beautiful Illustra­
tions to the Songs and Sonnets of Shake- 
speaues, in Chromo-Lithography. Small 
4lo, cloth, boards, 65c. Samson Low, 
N.D. 302
liflielcl (Jules, author of “The History 
of France.") The Bible of Humanity, 
translated from the French by Vincenzo 
Calfa, with a new and complete Index, 
large 8vo, cloth, 2,50. Bouton, New York. 
1877. 303
'His‘Bible o( Humanity is a large epic in prose. The 
ist-hietorian, in the manner ol inspired 111:11 and pro- 
eta, siugs the evolution ol mankind. There ia no doubt 
it he throws brilliant glimpses of light on the long 
irae ol events and works which he unfold», but at the 
no time he carries away the reader with such rapid 
[ht ul imagination as almost to make him giddy."-Lur- 
lee's Universal Dictionary.

Masson (Gus.) Charlemagne and the 
C a bloving- vns, Saint Louis and the 
thirteenth Century ; Francis 1. and six­
teenth Century ; Henry IV. and the end of 
the Wars of Religion. Edited from Guizot's 
History of France, with notes, Genealogi­
cal, Historical and other Tables. Illustrated, 
all in 1 thick post 8vo vol, cloth, 1.25. 
Samson Low, 1880. 304

Americanism*. Olil anil Mew, a Dic­
tionary of Words, Phrases, and Col­
loquialisms peculiar to the United States, 
British America, the West Indies, &c. 
&c., their Derivation, Meaning and Ap­
plication, with numerous Anecdotal, His­
torical, Explanatory, ami Folk-Lore Notes, 
Compiled and Edited by John S. Farmer, 
author of “ Ex Oriente Lux,” “ ’Twixt 
Two Worlds," &c. Ac., clearly printed on 
hand-made paper, rough edges, thick 4to, 
tastefully bound in parchment gilt, edges 
uncut, 8.50. London, Privately Printed, 
1889. 305

Impression limited to 500 copies, each copy numbered 
and signed by the author ; this being No. 401. The Book 
will rise in value.
Mary Queen of Spot*—Nan's (Claud, 

Queen Mary’s Private Secretary.) History 
of Mary Stuart, from the Murder of 
Riccio until her Flight into England, now 
first printed, from the original manuscripts, 
with Illustrative Papers from the Secret 
Archives of the Vatican and other Collec­
tions in Home, edited with Historical Pre­
face by Rev. Joseph Stevenson, H.J., fac­
similes, thick 8vo, cloth, 3.00 Paterson 
1883. 306

“The ‘History of Mary Stuart,’ which Mr. Stevenson 
now prints for the first time, he supposes, ami so far as we 
can judge, ou sufficient grounds, to foim a part of a nar­
rative written at Uhartley, very possibly at Mary's own
dictation, by her French secretary Claude Nan__ The
narrative is practically the work of Mary herself."— Vanity 
Fair.
Wynler (Andrew, M.D.) Curiosities of 

Civilization. Reprinted from the “Quar­
terly ” and “ Edinburgh " Reviews. 635 
pp., crown 8vo, cloth, 60c. Lon. 1860. 307 

Ilnllnn 1’alntcr* (The.) Biographical 
Catalogue. With a table of the Contem. 
Schools of Italy. Has a large folder of the 
schools in pocket. Crown 8vo, cloth, 50c. 
Murray, 1855. 308

Albert llie Great, of the Order of Friar- 
Preachers, his Life and Scholastic Labors, 
from Original Documents, by Doctor 
Joachim Sighart, translated from the 
French by Rev. F. T. A. Dixon, 8vo, cloth, 
1.50. Washbounie, 1876. 309

“ One of the sublimest \ henomena of the Middle Agee 
and indeed of the whole ol history."
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Lee (Russell.) Stories from Russia, Siberia, 
Pollud and Circassia. Fronts., portrait and 
numerous illustrations. Post Hvo, cloth, 
444 pp., 60c. Lon. 1863. 310

Weal (John.) Dictionary of Terms used 
in Civil and Naval Architecture, Build­
ing and Construction, Early and Ec­
clesiastical Art, Civil and Mechanical 
Engineering, Fine Art, Mining, Sur­
veying, etc. With numerous explanatory 
observations. Illustrate .. Thick crown 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1849-50. 311 [

Tlmbs <John,F.S.A.) A Century of Anec­
dote from 1760 to 1860. Crown 8vo, cloth, 
25c. F. Warne &J0o. 311 h

-----------Anecdotes about Authors and Art­
ists. 12mo, cloth boards, 26c. 312

Classics for Children, comprisin» 
Selections from Ruskin, with Notes and 
Life ; The Peasant and the Prince ; A 
Story of the French Revolution , Stories 
of the Old World. 3 vniq, post 8vo, boards, 
50c. Boston, 1885. 321

tinsse (Philip Henry.) Monuments it 
Ancient Eoyft and their relation to tie 
Word of God. Front, and many illustra­
tions. Crown 8vo, morocco, gilt, 1.00. 
Lon. 1847. 322

Kurtcn (Philip.) Art of Manufacturing 
Soaps. Best Methods for making all kinds 
of Hard, Soft and Toilet Soaps. With 
Receipts for making Candles. Crown 8vo, 
cloth. Scarce, 75c. Phil. 1854. 323

Weal's series of Standard Scientific 
Works.

Magic Lantern ; Construction and Man­
agement. Showing how to make a Magic 
Lantern and how to produce many beauti 
ful and startling effects. Upwards of 80 
explanatory engravings. Crown 8vo, sewn, 
35c. Lon.' 1888. 313

Taylor (Isaac.) Natural History of En­
thusiasm. Nice 8vo edition, calf binding, 
repaired, 60c. Lon. 1830. 314

Poe (Edgar Allan.) Poetical Works. With 
Portrait, Memoir, and the Philosophy of 
Composition. Post 8vo, cloth, gilt, 30c. 
Edin. 315

Poetry and the Poets of Britain, 
from Chaucer to Tennyson. With Bio­
graphical Sketches and Characteristic At­
tributes of each. Preceded by an Essay on 
the Origin and Progress of English Poeti­
cal Literature. Portrait of Sir W. Scott. 
Svo, cloth, 1.00. Edin. 1850. 316

Purves (D. L.) Voyages of Sir Francis 
Drake, William Dampikr and George 
Anson, iront. 448 pp., crown 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1879. 317

Martling (Prof. J. A.) London Bridge ; 
or, Capital and Labor, A poem for the 
times. Illustrated. 12mo, cloth, gilt extra, 
30c. Boston, 1881. 318

Nell (Rev. James, M.A.) Palestine Ex­
plored ; Its Present Natural Features, 
Manners, Customs, Rites and Colloquial 
Expressions of its People, which throw 
light on the figurative language of the 
Bible. Front, and engravings. Crown 8vo, 
cloth, gilt, 75c. Nisbet, 1882. 319

Macaulay (Lord.) Critical and Historical 
Essays contributed to the Edinburgh Re­
view. 2 vols, crown 8vo, cloth, 75c. Long­
mans, 1866-60. 320

Study of Natural Philosophy, Perspective Drawing 
' Simplified, Engineering Drawing, Carpentry, Statics and 
j Dynamics, Limes, Cements, Murtars, Concretes, Mastic-. 

Plastering, etc. Ship's Anchors, Magnetism, Construction 
of Cranes and Machinery, M.neralogy, Locomotive En­
gines, Art of Photography, Ships and" Boats, Geomttr., 
Algebra and Trigonometry, Mechanics, Tubular and other 
Iron Girder Bridges,

Sailor’s Sea Book of Navigation, colored front. 
Mechanism, Tools and Machinery, etc. Clock and 

Watch Making, Church Clocks, the Great Westminster 
Clock, etc. Naval Architecture, Sails and Sail Making, 
Marine Engines, Steam Vessels, The Screw. Pneumatics, 
Construction of Ships, Construction of Locks, Brass 
Founder’s Manuel. Astronomy, Navigation, and Nautical 
Astronomy. Practical Plane Veometery, Joints Made and 
Used by Builders, Steam Engine, Smithy and Forge, 
Civil Engineering, Steam Boilers, Mathematical Instru 
merits, etc.
----- Together 40 vola, demy 12mo, cloth,

with large folding plates and numerous en­
gravings in each vol. A first-rate selection 
of works on pratical science, by numerous 
well-known scientific men, 4.50 the lot. 
Pub. at nearly £4. 324

Starling (Elizabeth.) Noble Deeds of 
Woman ; or, Examples of Female Courage 
and Virtue. 480 pp., post 8vo, cloth, 40c. 
H. G. Bohn. 1856. 32t

Contains above 100 bright examples of womanhood, fron 
Lady Russel to Grace Darling.

BOHN S LIBRARIES, STANDARD 
EDITIONS, ETC.

Cicero’s Orations, Literally Translatée 
by C. D. Young, B.A., 4 vols, 3.00. 321

Allicniru*. The Df.ipnosophists ; or 
Banquet of the Learned. Translated by 
C. D. Young, B.A. With an appendix ol 
Poetical Fragments rendered into English 
verse by various authors, and general 
index. In 3 vols, 2.50. 327

Herodotus. New and literal translation 
by Cary. Also Turner’s Notes to Heio 
dotus. 2 vols, 1.50. 328
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Aristotle’» Organon ; or, Logical Treat­
ises, and the Introduction of Porphyry. 
With Notes, Analysis, Introduction and 
Index by the Rev. 0. F. Owen, M.A. In 

‘ two vols, 1.75. 329
----- Rhetobic and Poetics, literally trans

lated, with Examination Qua. ions and 
Notes, by T. Buckley. 1.00. 330

Pliny’s Natural History, translated, with 
copious notes, by the the late John Bos- 
tock, M.D., F.R.S., and H. T. Riley, B. 
A., with binerai index. In 6 vols, 4.60.

331
Euripides. Literally translated from the 

text of Dindoi f, with critical and explan­
atory notes by Buckley. 2 vols. Binding 
a little worn. 1.00. 332

Homer’s Iliad, literally translated into 
English prose, with explanatory notes, by 
Buckley. 75c. 333

Avid’s Works, complete, literally trans­
lated into English prose, with copious 
notes, by H. T. Riley. In 3 vols. Frontis­
pieces, 2.60. 334

’•laulus, Comedies, literally translated into 
English prose, with notes, by H. T. Riley. 
2 vols, 1st vol. nearly new, 2nd vol. a little 
used. 1.60. 335

lemosthenCN on the Crown and on the 
Embassy, translated, with notes, by C. R. 
Kennedy. 50c. 330

—Private and other Orations. 1.00. 337 
—Olyanthiac, and other Public Orations. 
50c. 338

— Orations, against Leptines, Midias, 
Androtion and Aristocrates. 80c. 339

Thucydides. History of the Pelopon­
nesian War. New and literal translation 
by Dale, "from the .ext of Arnold, Bek- 
ker and other scholars. 2nd vol. contain­
ing Books V to VIII, with index, 30c.

340
Tacllm, vol. 2, containing the History of 
Germany, Agricola, and Dialogue of Ora­
tors. The Oxford translation revised. 00c.

341
‘Into’* Works. Translated by the Rev. 
H. Cary, M.A., and others. In 6 vols, 
4.50. 342

With the lire» of Plato, !>y Diogenes, Laertius, Hesychius 
nd Olympiodonis ; and Introductions to his Doctrines by 
dcinous and Albinus ; Apu’cius on the Doctrines of Plato ; 
temarks on Plato’s Writings by the Poet Gray ; and 
leneral Index to the entire Work.
Horace. Literally translated by Smart. 

New Edition, carefully revised by Buck­
ley. Binding a little soiled, 50c. 343

. 21

Justin, Cornelius Nbpos, and Eutrop 
Literally translated, with Notes and Index, 
by J. S. Watson, 60c. 344

Xenophon’s Minor Works. Literally 
translated, with Notes, etc., by J. S. Wat­
son, 75c. 346

Juvenal, Persius, SuLPicuand Luoilius. 
Translated, with Notes, etc., by L. Evans, 
M.A. With the Metrical Version by Gif­
ford. Front., 80c. 346

Lueretlus. Literally translated into Erg- 
lish Prose, with Notes, by the Rev. J. S. 
Watson, M.A. To which is adjoined the 
Metrical Version, by John Mason Good, 
1.00. 347

Suetonius’ Lives of the Twelve Cæsars, 
and other Works. Translation ■ f Thomp­
son, revised by T. Forester, 80c 348

Terence and Phædrus. With Notes by 
H. T. Riley, B.A. To which is added 
Smart's Metrical Version of Phiedrus. 
Front., 75c 349

Hesiod, Callimachus, and Theoginus. 
Literally translated into Prose, with Notes, 
by the Rev. J. Banks, M.A. To which 
are appended the Metrical Versions ot 
Hesiod, of Elton ; Callimachus, by Tytler 
and Frere, 1.00. 360

Humboldt (Alex. Von.) Cosmos ; or, 
Sketch of a Physical Description of the 
Universe. Translated, with notes, by 
C. E. Otte. 6 vols, complete. fVith fine 
portrait, 2.75. 351
This translation 1» more complete than any other. The 

notes are placed beneath the text. Humboldt's analytical 
summaries, and the passages hitherto suppressed are in­
cluded, and comprehensive indexes subjoined.
Coxe (W.) History of the House of Aus­

tria, from the foundation of the monarchy 
by Rhodolph of Hapsburoh to the death 
of Leopold II., 1218 1792. With con­
tinuation from the Accession of Francis I. 
to the Revolution of 1848. 4 Portraits. 
4 vols, 1.60. 362
“ Coxe’a House ol Austria muit be diligently read."— 

Smith'* Le-ct. on Mod. Uist.
“Hislong and literary course.”—British Critic.

Hind’s Introduction to Astronomy, with 
a vocabulary containing an explanation of 
all the terms in presest use. New edition, 
enlarged. Numerous engravings, 50c. 363 

Gibbon (Edward.) History of the Decline 
and Fall of the Roman Empire. Vols. 1- 
6, wanting only vol. 7, 2.00, o bar ’«in. 364

This ed.tion is Unabridged, with Notes, including in ad 
dition tv the Author's own, those of Guizot, Wrnck, 
Nibbuiir, IIuoo, Neandbr, and other foreign scholars ; 
each vol. contains upwards of 600 pp. It is the early vol*. 
of Gibbon that are always in request.
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Schouw’s Eabth, Plants and Men ; and 
Hobbll’s Sketches from the Mineral King­
dom. Translated by A. Henfrey, F.R.S., 
60c. 356

Pottery A Porcelain. A guide to its 
knowledge, with an engraved list of mono­
grams and marks found therein. Numer­
ous fine-colored plates. 75c. 356

Comprising an illustrated catalogue of the Bernal col­
lection of Works of Art, the total sale of which fetched 
£62,346.4 9.

Cyclopaedia of Political. Constitutional, 
Statistical and Forensic Knowledge, form­
ing a work of universal reference on sub­
jects of Civil Administration, Political 
Economy, Financé, Commerce, Laws and 
Social Relations. 4 vols, 1.50. 357

Milton (John.) Prose Works. With a 
Preface, Preliminary Remarks and notes 
by J. A. St. John. Portrait, 5 vols, 2.50.

368
Slemondl’s History of the Literature of 

the South of Europe. Translated, with 
life and notes by T. Roscoe. 2 vols, 2 
portraits, $1.00. 359

A pleasing and popular account cf the best authors in 
the Southern languages, including the Provincial poetry 
and history of the Troubadours, the literature of Italy, 
Spain, Portugal, etc.
Joyce’s Scientific Dialogues, for the 

Instruction and Entertainment of Young 
People. Greatly Improved and Enlarged 
Edition by William Pinnock, completed 
to the present state of knowledge. Nearly 
600 pages, numerous woodcuts, binding 
faded, 35c. 360

Slan.ey (Geo.) A Classified Synopsis or 
Painters of the Dutch and Flemish 
Schools, their Scholars, Imitators, Analog - 
ists, also the early German masters. 416 
pp. 40c. 361

This excellent work forms a good supplement, and 
should accompany any edition of Bryan's Dictionary of 
Painters
Hungary, its History and Revolutions, 

with an extensive memoir avJ tine port, 
of Kossuth from new and authentic 
sources. 75c. 362

Marryat (Capt., R. N.) The Mission ; or, 
Scenes in Africa. (Written for young 
people. ) Illustrated by Gilbert and Dal- 
ziel. 60c. 363

Rnssia, History of, from the Earliest 
Period, compiled from the most authentic 
sources, including Karamsin, Tooke, and 
Segur, by Walter K. Kelly. Portraits 
of Catharine, Nicholas, and Mentschikoff. 
In 2 vols, 1.00. 364

Guizot’s History of Representative Gov­
ernment, translated from the French by 
A. R. Scoble, with index, 60c. 365

----- History of the English Revolution of
1640, from the Accession to the Death of 
Charles I., with a preliminary essay on 
its Causes and Success. Translated by 
W. Hazlitt. Portrait of Charles I. 60c.

366
Goethe’s Autobiography. Truth and 

Poetry, from My Own Life. Portrait. 50c.
367

------Dramatic Works, comprising Faust,
Iphigenia in Tauris, Torquato Tasso, Eg- 
mont. Translated by Miss Swan wick ; 
and Gotz von Berlichingen,by Sir Walter 
Scott. Revised, 75c. 368

Sheridan (R. B.) Dramatic Works, with 
Life and portrait. 50c. 369

Menzel (Wolfgang.) History of Germany. 
Portraits of Charlemagne, Charles V, and 
Prince Metternich. In 3 vols, 1.00. 370 

Ure (Dr. A.) Cotton Manufacture of Great 
Britain Systematically Investigated, with 
a View to its Comparative State in Foreign 
Countries. Revised by P. L. Simmonds. 
150 illustrations, 2 vols, 76c. 371

-----------Philosophy of Manufactures ; an
Exposition of the Scientific, Moral, and 
Commercial Economy of the Factory Sys­
tem of Great Britain. Revised by P. L. 
Simmonds. Numerous Jigures, 800 pp. 
7oc. Pub. at 7s.6d. 372

Milford (Mary Russel.) Our Village. 
Sketches of Rural Character and Scenery, 
New and improved edition, complete, 
woodcuts and engravings, 2 vols, 1.25. 373 

Blair’s Chronological Tables. Com­
prehending the Chronology and History 
of the World from the Earliest Times. Re­
vised and enlarged by J. W. Rosse. Thick 
double volume of 788 pages, with closely 
printed text, 1.00. Pub. 10s. 374

Knight (Chas.) Knowledge is Power. 
A Popular Manual of Political Economy. 
50c. 375

Mignel’s History of the French Revolu­
tion, from 1789 to 1814. Fine portrait of 
Napoleon as First Consul, 60o. 376

Lawrence (W.) Lectures on Compara­
tive Anatomy, Physiology, Zoology, and 
the Natural History of Man, engravings, 
50c. 377

Hegel’s Lectures on the Philosophy of 
History. Translated by J. Sibree, M.A. 
60c. 378



BOHN’S LIBRARIES, STANDARD EDITIONS, ETC. 23

DeLolme on the Constitution of Eng­
land ; or, an Account of the English Gov­
ernment, in which it is compared both with 
the Republican and other Monarchies of 
Europe. Edited, with Life of the Author 
and Notes, by John Macqreoor, M.P. 
60c. 379

Didron M.) Christian Iconography ; or, 
The History of Christian Art in the 
Middie Ager. Vol. 1, complete by itself, 
50c. 380
Comprising the Nimba», the Aureole, end the Glory, 

the History ol God the Father, the Son and the Holy 
Ghost, with upward* of 150 beautiful outline engraving*.

Lamartine (Alphonse de.) Thr Girond­
ists ; or, Personal Memoirs of the Patriots 
of the French Revolution. Translated by 
H. T. Rydb. Portraits of Robespierre, 
Madame Roland and Charlotte Corday. 3 
vols, 1.25. 381

---------- The French Revolution of 1848.
Front, of 6 portraits, 60c. 3814

Nugent (Lord.) Memorials of John Hamp- 
'■ DBN, his Party and Times. Fourth editign 

revised, with a Memoir of the Author, and 
copious Index. Illustrated with twel ve fine 
portraits, 1,00. 382

ProuVe (Father) Rbliqubs. New edition, 
revised and largely augmented. Folding 
frontispiece and twenty-one spirited etchings, 
by D. Maclisb, R.A., 1.00. 383

Lanzl’s History of Palnling. A re­
vised translation by Thos. Rosoob, with 
complete Index. Portraits of Raphael, 
Titian and Correggio. 3 vols, 1.25. 384

Michelet (M.) Life of Luther. Trans­
lated by W. Hazlitt. Fine portrait, 75c.

385
Luther's Table Talk. Translated and 

edited by W. Hazlitt. New edition, with 
Life of Luther, by Alex. Chalmers, and 
many additions from Michelet and Andin. 
Portrait after Lucas Kranach, 75c. 386

Shakespear’s Plays and Poems, with Life 
by Alex. Chalmers. Finely printed in 
clear diamond type, with port, by Freeman, 
75c. 387

Schiller (Frederick.) Works in 4 vols, 
2.00. 388

Vol. 1, containing History of the Thirty Years’ War and 
Revolt of the Netherlands. Port, of Schiller.

Vol. 2, continuation of the Revolt of the Netherlands ; 
Wallenstein’s damp ; The Piccolomini ; The Deatli of Wal­
lenstein and William Tell. Port, of Wallenstein.

Vol. 8, Don Carlos, Mary Stuart, Maid of Orleans, and 
Bride of Messina. Port, qf Maid of Orleans. 

l Vol. 4, The Robbers, Fiesco, Love and Intrigue, and the 
I Gust-Seer. Trans. ,by H. G. B.

Martineau (Harriet.) History of the 
Thirty Years’ Peace, 1816-1846. 4 vols, 
2.25. 389

Fuller's (Andrew.) Principal Works, 
With Memoir by his Son, Rev. A. Q. Ful­
ler. Portrait, 60c. 390

“ Euller was a man whose sagacity enabled him to pene­
trate to the depths of every subject he explored, wh- se 
conceptions were so powerful and luminous, that whut 
was recondite and original appeared familiar, what was 
intricace easy and perspicuous in his hands.”—Robert 
Hall.

“ The Franklin of Theology,......................... A beautiful
combination of doctrinal, practical and experimental 
religion.”—John Angel Jambs, in Counsels to Students.

Meander’s History of Christian Dogmas. 
Translated by J. E. Ryland. 2 vols, 1.26.

3904
IMctoria" Handbook of Modem Geo­

graphy, Compiled from the beet Authori­
ties, English and Foreign, by H. G. 
Bohn. 160 descriptive illustrations and 61 
colored maps accurately engraved on steel, 
with numerous tables andcomplete index, 76c.

391
Ranke (Leopold.) History of Servia 

and the Servian Revolution. With an 
Account of the Insumction in Bosnia. 
Translated by Mrs. Kerr, to which is 
added, The Slavonic Provinces of Turkey, 
from the French of Cyrien Robert, and 
other sources, 65c. 392

Foster (John.) Life and Correspondence. 
Edited by J. E. Ryland. Portrait, 2 
vole, 1.00. 393

Critical Essays Contributed to the
“ Eclectic Review.” Edited by J. E. Ry­
land. 2 vols, 1.26. 394

-Essays : On Decision of Character ;
On a Man’s Writing Memoirs of Himself ; 
On the Epithet Romantic ; On the Aver­
sion of Men of Taste to Evangelical Re­
ligion, 50c. 396

-Lectures at Broadmead Chapel.
Edited by J. E. Ryland, 2 vols, 1.25.

396
-Fosteriana : Thoughts, Reflections,

and Criticisms of the late John Foster ; 
selected from periodical papers. Nearly 
600 pp., 60c. 397
“1 have read with the greatest admiration the eiaaya 

ol Mr. Foster. He U one of the moat proiound and 
eloquent writers that England liaa produced."—8ia 
Jamks Mackintosh.

" For twenty year» we have been enthusiasts in refer­
ence to this writeF» geniu».”-—Gilpillan.
Bremer’s (Miss Frederika) Works. Trans­

lated by Mary Howitt. New edition, 
carefully revised. In 4 vols, fine portrait, 
2.00. 398
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Chronicle» of llic Tomb». A collec­
tion of Epitaphs, preceded by an Essay on 
Monumental Inscriptions and Sepulchral 
Antiquities. By T. J. Pettigrew, F.R.S., 
F.S.A. 80c. 399

Oersted's Soul In Nature, Ac. Trans­
lated by Leonora and Joanna Horner. 
Portrait. 60c. 400

Pope (Alexander.) Life, including many 
of his Letters, by Robert Carruthkrs. 
New edition, revised and enlarged. Por­
traits, frontispiece and numerous wood en­
gravings. 76c. 401

Kitlo (John.) Scripture Lands. De­
scribed in a series of Historical, Geogra­
phical and Topographical Sketches. Nu­
merous engravings, and a complete Biblical 
Atlas, comprising 24 colored maps with an 
index of reference. Crown 8vo, cloth, 00c. 
Bohn, 1860. 402

Pickering (Chas.) The Races op Man, 
and their Geographical Distribution. With 
an Analytical Synopsis by John Chas. 
Hall, M.D. Map atul illustrations, 60c.

403
Cervantes, Galatea. A Pastoral Ro­

mance literally translated from the Spanish 
by G. W. J. Gyll. 1.00. 404

Bouterwek (Frederick.) History of 
Spanish, Literature, translated with ad­
ditional notes by Thomasina Rosa. Portrait 
of Cervantes. 50c. Bogue's European Library.

405
Thierry (Augustin.) History of the Nor­

man Conquest, its causes and its conse­
quences in England, Scotland, Ireland and 
the Continent. Translated by Hazlett, Por 
trait and appendix. 2 vols, 75c. Bogue’t 
European Library. 406

Index of Dale*. Comprehending the 
principal facts in the Chronology and 
History of the World, from the earliest to 
the present time, alphabetically arranged. 
By J. W. Rosse. 2 vols of nearly 1,000 
pp., closely printed in double columns, 1.25.

407
Strickland (Agnes.) Life of Mary Queen 

of Scots. 2 portraits and folding fac­
simile of the Holograph Letter. 2 vols, 
1.50. 408

Presentation copy from Agnes Strickland.

Bacon (Lord.) Moral and Historical 
Works. With an Introductory Disserta­
tion and Notes, Critical, Explanatory and 
Historical Portrait. 60 c. 409

Irving (Washington.) The Life and Voy. 
ages of Christopher Columbus. Author’s 
revised edition, 2 vols, in 1, thick cr. 8 
vo., cloth, 75c. 1850. 410

Rabelais’ Works, by Sir Thos. Urquhart 
and Ozel, with explanatory notes by 
Duchat and others. 2 vols, ports., scarce, 
covers a little faulty but is in good condition 
for rebinding, 3.00. 1864. 411
lUhrlnie, although a classic in every European language 

and admitted into every library, is too indecent tor the 
present age.

•' 1 class Rabelais with the great creative minds of the 
world, Shakespeare, Dante, Cervantes, etc.”-Oolkridok.
OckIcy (Simon.) History of the Sara­

cens ; Lives of Mohammed and his suc­
cessors, accounts of their most remarkable 
battles, sieges, revolts, etc. Collected es­
pecially from Arabic MSS. Portrait of 
Mohammed. 60c. 412

Beckman (John.) History of Inven­
tions, Discoveries and Origins, revised 
and enlarged by Drs. Francis and 
Griffith. 2 thick vols, with portrait, 75c.

413
“ Thie work is the result of the most extensive, varied 

and profound research and learning."—UcCulluch's Lit. 
of Political Economy.

in Palestine. Una-
Edited with notes by 

Frontispiece, 517 pp.,
414

Early Travel»
bridged edition. 
Thos. Wright. 
76c.

Comprising — Bishop Arculf, Willibald, Bernard the 
Wise, fcæwulr, Sigurd the Crusader, Rabbi Benjamin, Sir 
John Maundeville, Bertrandon de la Brocquiere, Henry 
Manndrell.
Addison’s (Joseph) Works. With the notes 

of Bishop Hurd, much additirnal matter 
and upwards of 100 unpublished letters. 
Edited by H. G. Bohn. 6 vols, port, aiol 
8 engravings on steel, 2.60. 415
Binding on some volumes slightly defective. A cheap 

set of the most complete edition of Addison’s works. 1 
contains nearly one-third more^than has hitherto been 
published in a collective form.
Chronicles of the Crusades. Narra

tives of Richard Cœur de Lion and St. 
Louis, by Richard of Devizes, Geof­
frey de Vinsauf and Lord John de 
Joinville. Colored front, and illustra 
tive notes. 1.00. 416

Irving’s (Washington) Works. Comprising 
Salmagundi, Knickerbocker's History of 
New York, Sketchbook, Life of Goldsmith, 
Bracebridge Hall, Abbotsford, Alhambra, 
Tales of a Traveller, Conquest of Granada 
Life of Columbus, Columbus and his 
Companions, Astoria, Tour on the Prair­
ies, Mahomet and his Successors, Capt. 
Bonnerviile, Conquest of Florida, together 
10 vols. Portrait. 4.50. 417

Summon (Hoi 
Handbook. A 
troduction. C 
numerous diagra 
able positions i

-----Life of Mahi
2 vols, in 1, por
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SI «union (Howard.) Chess-Players’ 
Handbook. A popular and scientific in­
troduction. Colored frontispiece, and 
numerous diagrams of original and remark­
able positions 518 pp., 75c. 418

----- Life of Mahomet and His Successors,
2 vols, in 1, portrait, 60c. 419

Wheatley (Chas., M.A.) Illustration of 
the Book of Common Prayer. Portraits of 
the compilers of the English Liturgy. 50c.

420
Roseoe (William.) Life of Lorenzo de 

Medici, called “The Magnificent,” with 
the Italian poetry. Improved edition, 
with appendix, numerous notes, etc. 
Edited by his son, T. Itoscoe. Port., 40c.

421
----- Memoirs of Benvenuto Cellini, a Flor­

entine Artist, with notes and observations 
of O. P. Carpani. Portrait, name cut 
from title, 50c. 422

A very curious piece of autobiography. -Pref.
-----Life and Pontificate of Leo the Tenth.

With portraits and notes. 2 vols, 75c.
423

“1 have not terms sufficient to express my admiration 
of Mr. Roscoe’s genius and erudition, or my gratitude for 
the amusement and information I have received. 1 recom­
mend his labors to our country as works of unquestion­
able genius and uncommon merit. They add the name of 
Roscoe to the very first rank of English classical histor­
ians.”— Matthias, Pursuits of I ‘srature.

“ Roscoe is, 1 think, by far Me best of our historians, 
both for beauty of style and for deep reflect!ory ; and his 
translations of poetry are equal to the originals.”—Horace 
Walpole.
Schlegel’s Lectures on Modern History, 

to which are added historical essays on 
the beginning of our history, also on Cæsar 
and Alexander. 50c. 424

---- Philosophy of Life and of Language,
translated by A. J. W. Morrison. 50c.

425
-----Philosophy of History. Translated,

with memoir by J. B. Robinson. Port. 
50c. 426

-----Dramatic Literature. Translated,
with memoir, by John Black. Port. 50c.

427
----- .-Esthetic and Miscellaneous Works,

containing Letters on Christian Art, Essay 
on Gothic Architecture, Remarks on the | 
Romance Poetry of the Middle Ages, 
on Shakespere, the Limits of the Beauti­
ful, and on the Language and Wisdom of 
the Indians. 75c. 428

Agassiz A Gould’s Comparative Physi­
ology. Enlarged by Dr. Wright. Color­
ed front, and 390 engravings. 60c. 429

Chalmers (Thos., D.D.) The Power, 
Wisdom and Goodness of God, as Mani­
fested in the Adaptation of External Na­
ture to the Moral and Intellectual Consti­
tution of Man. 50c. 430

Burke’s (Rt. Hon. E.) Works, vol. 2, 40c.
431

Contains his letter to William Elliott, Thoughts and 
Details of Scarcity, The Ever Memorable Letter to a 
Noble Lord, also the Letters on a Regicide Peace.
----- Vol 1, Speeches, etc., forming Vol. VII

of his entire works. 35c. 432
Coleridge (T. T.) The Friend. A Series 

of Essays to Aid in the Formation of 
Fixed Principles in Politics, Morals and 
Religion, with Literary Amusements In­
terspersed. Portrait. 50c. 433

SlockhardVs Principles of Chemistry, 
exemplified in a series of simple experi­
ments. Upwards of 250 illustrations. 35c.

434
Kidd (J., M.D., F.R.S.) The Adaptation 

of External Nature to the Physical Condi­
tion of Man, in the Supply of his Wants 
and the Exercise of his Intellectual 
Faculties. 50c. 435
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Dubrcul (Jacques, celebrated French An- 
tiqvarij.) Les Antkjvitez de la V ille de 
Paris. Nearly 1000 pages, folio. A very 
fine copy in vellum of an interesting ana 
rare work, with good indexes, 2.25. Paris, 
1640. 436
“Enrichies,” says the title ]>aye, “de Plusieurs belles 

Figures,” but there has never been any included in this 
volume. It is a remarkably interesting old book, and in­
cludes la Recherche Nouvelle des foundations et Establca- 
semens, des Eglises, Chapelles, Monastères, Hospitaux, 
Hotels, Maisons Remarquables, Fontaines, Regards, Quais, 
Ponts, et antres Ouvrages Curieux.
Complete Hlslory of England, with 

the Lives of the Kings and Queens. Vol. 
2, a thick folio of 792 pp., covers loose, 
1.25. 437

This scarce old volume contains Lord Herbert's Henry 
VIII.; Edward VI., by Sir John Hayward ; Bishop («ou- 
v in’s." Life of Queen Mary ; ” Camden's “ Annals of James 
1., and History of Queen Elizabeth ; ” Arthur Wilson’s 
“ History of James I.” Complete, a most important col­
lection of writers on English History, any one of which 
brings the price we ask for the whole.
Complete Body of Divinity. Very 

thick folio volume of 1000 pages, calf, 
1.25. Lon. 1729. * 438

This fine old volume is divided into five paris. I. The 
Being, Nature, and Attributes of God, The Evidences of 
Divine Revelation. II. Creation and Pruv dence. 111. 
The most Memorable Transactions from the Beginning of 
the World to the Coming of Christ. IV. The Mysteries 
of our Holy Faith. V. Of the great Precept of Moral 
and Evangelical Righteousness. It contains the best of 
everythin*; from the most esteemed old divines.
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Keble’s (John) Statutes at Large, from 
Magna Charta until this time, carefully 
examined by the Rolls of Parliament, with 
the Titles of such Statutes as are Expired, 
Repealed, Altered, or Out of Use, etc. 
Some thousands of curious and interesting 
old Acts, occupying nearly 1500 pages of fine 
Old EitgllSb black letter. Sound copy in 
rough law calf, 3.00. Bill & Barker, etc., 
1676. 439

Has the Heads of Rastal’s Abridgments in the margin. 
Above 500 new references and a new table.

Poliuio (P. Soave.) History of the Coun­
cil of Trent, containing the Acts of the 
Council, Notable Occurrences, the Prac­
tices of the Court of Rome to hinder the 
Reformation of their Errors, and to Main­
tain their Greatness. Translated by 
Brent, with Life, and History of the In­
quisition. 900 pp., folio, calf, 1.50. Lon. 
1670. 440

By the learnel Sarpi, otherwise Fatiibr Paul, Profes­
sor of Philosophy at Venice, afterwards (1585) Procurer- 
General at Rome. He enjoyed the friendship of the great 
Bbllarmine and other distinguished men. lie boldly at­
tacked the infallibility of the Pope, and condemned his 
usurpations of temporal power, and escaped the Inqcisi- 
tion by returning to Venice.
Tyrrell (James.) Bibliotheca F' .itiua; 

or, an Enquiry into the Ancient Consti­
tution of the English Government, with 
Respect to the just Extent of the Regal 
Power, and the Rights and Liberties of the 
Subject, wherein all the Chief Arguments 
both for and against the Late Revolution 
are Impartially Represented and Consider­
ed. Very thick folio, calf, 1.50. 1718.

441
A grandson of the great Arcijbibhop Vshbr, and a goed 

old Whig, 8. Warrkn, in Law Studies, declares the above 
to be “ a perfect mine of constitutional learning, which 
the student will be very fortunate if he succeed in obtain­
ing." Whlie Hrarnr, the great Antiqvary, says, " He is a 
learned man, although he runs counter now' ai d then to 
usually-received opinions." The above copy is from tha 
Osterly Park Library.
<luin (E., and W. Hughes.) Historical 

Atlas, in a series of Maps of the World as 
known at Different Periods. 4to Cloth, 
2.26. Glasgow, Griffin & Co. 442

A deeply interesting, suggestive and important work, 
Tne History of the World is divided into twenty-one 
periods, from the Deluge to the Treaty of Paris, 1856, and 
there are twenty-two very large folding maps, all draw n 
upon one and the same ecale, and shews any particular 
territory always on the same spot. Those from the 16th 
period onwards being especially interesting, and relate to 
this continent.
Riblla Hebraic» Ad fidem recensionis 

Masoretic.v, cum v&rietate lectionis Kama- 
ritanæ et aliorum Codicum Hebraeorum. 
Edit. J. Ch. Doederlein et J. H. Meisner. 
3 vols, in 1, 8vo, old vellum, 75c. Lip. 
1793. 443

Selilen (John, and N. Bacon.) Historical 
and Political Discourse of the Laws and 
Government of England from the First 
Times to the End of the Reign of Queen 
Elizabeth, with a Vindication of the 
Ancient Way of Parliaments. 4th edition. 
2 vols, in 1, folio, calf, 1.25. 1739. 444

Syuiaon (Master Patrick.) Historié of the 
Church since the Dayes of Ovr Saviovr 
Jesus Christ until this Present Age. 3rd 
and best edition, 602 pp. folio calf, 1.50. 
John Bellamie ; and are to hee solde at his 
shoppe at The Three Golden Lyons in Com- 
hill, mere the Royall Exchange, 1634. 445

Contain, the proceedings of all the Hishops, Ropes, 
Patriarchs, Doctors, Pastors and Learned Men, Summe of 
all the Heretiques, Empernurs, Hishops of Rome, Antio- 
chia, Jerusalem, Alexandria ami Constantinople. Orders 
of Montes, lists of Councells, etc.

Parker’s Ecclesiastical Histories of 
Eusebius, Socrates, Sozomen a-\d Theo- 
dorit. Faithfully translated anti abridged 
from the Originals, with the Lives of these 
Historians. 3rd edition, enlarged, with 
the History of Evagrius Fuholasucus. 
650 pp. thick 4to, cloth, 2.00. Bible and 
Crown, 1729. 446

Halford (Sir H.) Account of the Opening 
of the Coffin of King Charles I. in the 
Vault at Windsor Castle, April, 1813, 
4to, calf, scarce, 76c. 1813. 447

Presentation copy from .Sir Henry, with his portrait 
inserted.

Chubb (Thomas.) Posthumous Works, 
with some account of the Author. 2 vols, 
8vo, calf, scarce, 1.00. Lon. 1748. 448

Smith (Adam, LL.D.) Theory of Moral 
Sentiments, etc., with a Disseration on 
the Origin of Languages. 2 vols, 8vo, 
calf, covers loose, thei-fore very cheap, 
60c. Lon. 1804. 449

Hume (David.) Essays and Treatises on 
Several Subjects. 2 vols, 8vo, calf, 1.50. 
Edin. 1800. 450

Moral, Political, Literary, Inquiry concerning Human 
Understanding, a Dissertation on the Passions, the Prin­
ciples of Morals and the Natural History of Religion.
Hume's works are uncommon, and the above is a sound

Tliunberg (Car. Pete.) Voyages au Japou. 
Par le Cap de Bonne-Esperance, les Isles 
de la Sonde, etc. Portrait and plates oj 
natural history, etc. 2 vols, 4to. A fine 
clean copy in the original boards, uncut, 
2.00. 451

A celebrated Swedish botanist and physician, disciple of 
Linnæus, whom he succeeded. In the first volume of the 
above he visits and describes the Cape, and the second con 
tains a first-rate account of the manners and customs, 
language, science and arts, etc., of the Japanese.
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Home (Henry, Lord Kames.) Elements 
of Criticism. 2nd edition, with additions 
and improvements. 3 vols, 8vo, calf, 1.00. 
Edin. 1763. 452

Durand (Ant.) Médaillés et Jetonis des 
Numismates. 4to, sewn, 247 pp of de­
scriptive text and 20 plates, 1.25. Geneve, 
1865. 453

Contains nearly 303 representations of medals, many of 
which are of good dimensions and contain portraits of 
celebrated men, iuoluding Michael Amqklo, of Drc dr 
Montmorancv, who fell in love with Mary Queen of 
Scots, Hans Sloahr and Stuki ûky, the great antiquaries, 
etc., etc.

Spnnliemii(E.) Dissertation es de Praes- 
tantia et iiBU Numismatum Antiquorum. 
Numerous illustrations in the text. 017 
pp. 4to, a fine large paper copy, with the 
portrait, vellum, gilt edges, 1.60. Else- 
virium, 1671. 454

Scrapliino C’amarda (Fr. Ant.) Con- 
stitutionvm Apostolicarum una cum Cere- 
moniali Gregoriano de Pertinentibus ad 
electionem Papæ, etc. 389 pp., folio. 
Aditio ad Synopsis Constitutionum Apos- 
tolicarumCiuremoniales Gregorii XV., etc. 
In 1 vol, folio, vellum, 1.00. Reate, 1732.

455
Edmond* (Geo.) Universal Alphaiiet, 

Grammar and Language, comprising a 
Scientific Classification of the Radical Ele­
ments of Discourse and illustrativeTransla- 
tions from the Scriptures and British Clas­
sics, with a Dictionary of the Lan­
guage. 4to, cloth, 1.00. Lon. 1855. 466

An interesting and valuable work to those whose studies 
are in *his direction. Undoubtedly the best work since 
the publication of “ Ars Signorum, VulgoChakatrr uni- 
\ersalis et Lingua Philosophica,” by Gbokuk Dalgarno, 
1661, which was afterwards enlargeaby the learned Bish­
op WlLHINL.

Darrell (Johan.) Evangelium Secundum 
Matthæum, ex Codice Rescripto in Bib­
liotheca Collecii St. Trinitatis, juxta 
Dublin, cui Adjungitur Appendix Colla- 
tionem Codicis Montfortiani Complectens. 
4to, calf, a sound copy, 1.25. Dub. 1801.

457
As iKTSKEsnao AXD VALt ABLs wosK. It Is a beautiful 

fac simile MS of the sixth century on 61 pages of fine 
paper, on one vide only, accompanied with the ordinary 
Greek text. It has a learned Prolegomena, and the 
appendix contains a collation of the above codex. See 
Ormk’b Bibliotheca Biblica.
Devollonlw Av*vellname Flamma.

Certaine Devovt, Godly and Learned 
Meditations, by the excellently accom- 
plisht gentleman, William Austin. 292 
pp., including several old titles, but wants 
the port., therefore very cheap, folio, calf, 
75c. 458

Britiwll Fripnd(The. ) A Monthly Journal 
chiefly devoted to the Interests of the 
Society of Friends, for 1843-44 45, being 
the first three volumes bound in 1. Folio, 
cloth, clean and scarce, 1.25. Glasgow, 
1843. 459

In the publications of the Friends, Mr. “ Facing-both- 
ways’’ is entirely «absent, and the information may be re­
lied upon. This volume abounds with letters, un and 
from America, articles and contributions respecting the 
Indians and slavery. On p, 96, vol. 1, will be found a 
long poem bv 1. G. Whittier, on Puritan intolerance, in* 
teresting to Boston people, and in vol. 3 there is a Genea­
logy of the descendants of the Fell Family, many of 
whom, in 1846, were living in the neighborhood of Balti­
more.
Lb Triboulot, Journal Satireque, 

Politique, Illustre. Many hundreds of 
illustrations. Thick 4to, half calf, 1.00. 
Paris, 1879. 460

A compli tc satirical history of the year, from the 
French point of view.
Huwsclicnlirock (P. Van.) Teutamina 

Experimentorum Naturalium. Numerous 
folding plates of mechanical and other con­
trivances, etc. 2 vols in 1, 4to vellum, 
1.50. Lug. Bat. 1731. 461

This eminent man made -arious import ant scientific dis­
coveries, especially in r %gnetism and the cohesion of 
bodies. He was a member of the Roy. Sec., and well 
acquainted with Newton.

Rlicliaud (M. et M. Poujoulat.) Corres­
pondence D’Orient. Large folding map. 
7 vols, 8vo, sewn, 1.25. Paris, 1833.

462
t. good work on Geography, Antiquities, History of Syria 

and Egypt, etc ; the manners and customs of the Aiabs, 
Turks and other inhabitants.
Roman lllsiory (The.) By Titus Livius, 

with the Entire Supplement or John 
Freinsheim, translated into English, with 
Geographical and Historical Notes, Maps 
and Illustrations. 6 vols, 8vo, calf, 2.00. 
Lon. 1744 463

Librarian Historiographer to Queen Christina. This 
is a renowned and valuable edition on account of the very 
learned supplement which he published with a view of re­
storing the lost books of Livy.

Topogralla Licomelrlea dell Aono
Romano. 6 double folio sheets, Roma, 
MDCC1III. Carte Antichi Moderni 
delle Porte della Citta di Roma. 4 large 
double sheets, 1693, with five old corner 
pieces, etc., both maps complete, mounted 
on boards, in a folio vol, half vellum, 
1.25. 464

Nolli (G.) Nouva Pianta di Roma. Folio, 
calf, 3.60. Roma MDCCXLVI11. 465

A very fine old plen of Rome, on a very large scale, 
oocurying 1:1 double folio shoe's, with 8 sheets of index, 
tlie whole printed on fine thick paper, one aide only 
partaking more of the character of a h autiful old en­
graving, and well adapted for a side wall of a studio ; 
it is nice anil clean.
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Stylo intes ('«IvmiiHC Anlonlnae.
Nvper E. Ruderibua Cumpi Martii, 
juasv S.S.D.N. Clementia XL Effoaaua in 
tree tabulae Diatributua. 83 fine old bas- 
reliefs, shewing many hxmdreds of figures, 
oblong folio, half calf, 6.50. Roma, 
MDCCVIII, 466

A discovery in 1709 has settled the date of this fine 
column. It ‘is now known to have been erected by the 
Roman Senate and people, A.D. 174, to Marcus Aurel­
ius. Many of the subjects depicted are historical and 
celebrated, they are good impressions, clean and un­
spotted, and should bo hung in frames around a hall or 
a gallery.
Ancient Vases. An Intereating Collection 

of about 60 Old Engraviuge, Kvo, 4to, and 
aome folio, mounted and loose in a folio 
scrap book, a few by Henry Moses, and 
mostly very old, 1.25. 467

Wilkinson’s At In* Classlca. 63 nicely 
colored maps on thick paper, of the Conn 
tries mentioned by the Ancient Authors, 
Sacred and Profane, with their Various 
Subdivisions at Different Periods. Royal 
4to, half rough calf, 65c. Lon. 1808.

468
Repton (H., Celebrated Lond-xape • Gar­

dener.) Designs for the Pavilion at 
Brighton. 14 fine and large colored 
plates, some folding and others removable, 
with engravings in the text. Imp. folio, 
half morocco, 2.25. Hensley, 1808. 469

A BSAVTiruL 1'i.acb. Onre the hiding place o( a bad 
eon, a had ruler, a bad husband, and a hid father, and 
all in a human carcass bound up in the thick hide o( 
George IV.
Racolta di No Cento Tavole Rïpprosent­

ant! I. Costumi Religiosi Civille E Militari 
degli, Egizziani Etruschi, Greci E Ro­
mani, tratti da Antichi Bassirilieui per 
uso de professori delle Belle Arti. 25 
plates. Oblong folio bds, 1.26. In Roma, 
Circa, 1790. 470

Well adapted for framing and hanging round a studio or 
sculpture gallery.
Disney (John.) View of the Ancient Laws 

against Immorality and Profaneness. 
Best folio edition. 350 pages, calf, with 
glossary and index, 1.75. Cambridge, 1729.

471
A good magistrate who became a clergyman. An un­

common work, treating of lewdncs profan swearing, 
cursing and blasphemy, perjury, profanation of days 
devoted to religion, contempt or n gleet of Divine service, 
drunkeness, gambling, idleness, vagrancy, begging, adult­
ery, stage-piays and players, duelling, etc. Collected 
from the Jewish, Roman, Greek, Gothic, Lombard and 
other laws down to the middle of the eleventh century.
Monument of Frederick the Great, 

King of Prussia. 8 fine plates, showing 
elevation and inscriptions, with the de­
scriptive letter-press. 4to. cloth, gilt.
1.00. Berlin, 1851. 472

Jeffrey’s (Thus., of Atlas renown) Descrip. 
tion of the Maritime Parts of France. 
505 pages, accompanied with an atlas of 
84 interesting old pla'es and mips. 2 vols, 
oblong folio, half rut gh calf, 2.60. Lon, 
1761. 473

Contains a particular account of nil the Fortified Towne, 
Forts, Harbors, Days and Rivers, with Tides, Currents, 
Soundings,Shoals, with he Manufactures and Commerce, 
Remarkable Invasions, f ?ges, Sea Fights, with a glos­
sary, evident lit got up with a pur pone. The previous 
year was one of wars and rumors of wars in Europe, as 
well as in Canada. It was in September that Montreal 
surrendered to Gen. Amherst, and the conquest of Canada 
was completed, and in 1761 the Family Compact was con­
cluded between the Bourbons of Spain, France, Naples 
and Parma.

Gliczzl (Pier. Leone.) Cambre Sf.vol- 
crali de Liberti di Livia Augusta. 40 
large double folio engravings, representing 
many hundreds of ancient funeral niches, 
with inscriptions, on fine, thick paper, on 
one side only, with Italian letter-press. 
Folio, half calf, 5.00. Roma, 1731. 474

Botanic Garden (The.) A Poem. Part 
II, containing The Loves of the Plants, 
with Philosophical Notes. Fine front, and 
several plates, 50c. Printed by Nichols, 
1790. 475

By Erasmus Darwin, father of the late Ciiab. Darwin, 
whose suggestive genius mav he traced to his parent.

Cooke (E. W., F.R.u., F.Z.S.) Grotesque 
Animals, invented, drawn and described 
in a series of 24 tinted plates in the auto­
type style, beautifully executed, with let­
terpress descriptions, 4to, cloth, gilt, gilt 
edges. 1.76. Longmans,1872. 476

Harris (A. C.) of Alexandria. Fragments 
of an Oration Against Demosthenes 
respecting the Money of Harpalus. 32 
Fragments of Papyrus, accurately repro- 
produced on 11 plates' Royal 4to, 65c. 
Privately printed. Lon. 1848. 477

Harpa'us was made satrap of Babylon bv Alexander the 
Great, who made him the custodian of a large sum of 
money. He abused his trust and tied to Athens. Demos­
thenes advocated his cause and was fined. Ha retired to 
Crete, and was killed 324 B C. These fragments are a 
portion of a speech delivered by Hyperides against De­
mosthenes. They came from Thebes, 1847.
Mnrtyn (John, F.R.S.) Viroilii Georgi- 

corum libri quatuor, with English transla­
tion and notes. G. Riley, 1741. Bucoli- 
corum EcloG/E Decem, with an English 
translation and notes. London, R. Riley, 
1749. Port, and colored plates and maps. 
2 vols, 4to, rnssia, gilt, in fine state. 2.50.

478
“ Of the excellence of Martyn’s Iluco’.ics and Géorgie-, 

quarto, 2 vols., 1741, I cannot speak in sufficient praise. 
—l)ibd cn.

Original editions of Martyn’s Virgil, and beautifully 
printed. Admirers of this author will be highly delighted 
with these fine volumes.
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Mount Vesuvius, Fllomarino (D. Ni­
cola.) Raccolta Di lutte le Vedute che 
esistevano nel Gabinetto del Puca della 
Torre Rappreaentanti L’Eruzioni del 
Monte Vesuvio. Oblong folio, limp, 
half calf, 2.25. Napoli, 1805. 479

A scarce and interesting work, has 25 numbered de­
scriptive and historical plates of the Eruptions from 1631 
to 1805, with letterpress in Italian.

____ Loblcy (J. Logan, F.G.S.) Mount
Vesuvius. A Descriptive, Historical and 
Geological Account cf the Volcano and 
its Surroundings. Maps and illustrations. 
400 pp., 8vo, calf, gilt, 2.00. Lon. 1889.

480
Bcawce(W.) Dissertations on the Civil, 

Commercial, Political, and Literary His­
tory of Spain and Portugal. 2 vols, in 1, 
large folio, calf, covers loose, 1.25. Lon. 
1793. 481

Has the autograph of P. Hoare, 1805. Prince Hoare on 
Title. This work contains a vast amount of reliable and 
curious information about an interesting and much-ne­
glected country. Our author also wrote “ Lex Mercatoria," 
which has gone through many editions, and is st'll a stand­
ard work.

Chart of Sacred History from the Cre 
ation of the World to the Dispersion of the 
Jews. Folded on canvas in case, 30c. 482

Has above 20 nice old engravings of places celebrated in 
Scripture History.

Asulieton’s (J.J.) Historical Map of 
Palestine. Mounted on canvas in case, 
75c. Lon. 1834, 483

A very nice colored map on » scale of five miles to the 
inch within a border, with historical illustrai one inter- 
apcrBcd throughout the map.

Danct (Mons.) Complete Dictionary of 
the Greek and Roman Antiquities, with 
folding maps. Thick 4to, calf, 1.25. John 
Nicholson, at the King’s Arms in Little 
Britain, MDCC. 484

Explaining the obreure places in Classic Authors, 
Ancient Historians. Relating to the Religion, Mythology, 
History, Ge< graphy and Chronology, The Sacred and Pro­
fane Rights and Customs, Iaws, Polity, Arte, and Engines 
of War, their Navigations, Arts and Sciences, the Lives of 
their Philosophers, etc., etc.

Odes and Sal ires of Horace, done into 
English by the most eminent hands, in­
cluding his Art of Poetry, by the 
Earl of Roscommon. Front., 12mo, calf, 
35c. London, 1721. 485

Arrian's History of Alexander’s Expe­
dition. Translated from the Greek, with 
notes, historical, geographical and critical, 
by Rooke. with Le Clerc’s Criticism upon 
Quintus Curtius. Map, 2 voir, 8vo, calf, 
gilt, 1.00. 1729. 486

Tacitus’ Works, with a Political Dis­
course upon that author. 4 vols, 8vo, 
sound copy in calf. 1.00. 1737. 487

Translated by Thos. Gordon, the well-known political 
writer, and author of the “ Independent Whig."
Holllngcr (Johann Hein.) Etymologi- 

cum Orientali, Sive Lexicon Harmon- 
icum. Has the port. 4to, rough calf, 
1.00. Francfort, 1601. 488

A Lexicon in Seven Languages, viz : Chaldaicie, 
Syriacæ, Arabicæ, Sa naritanæ, /Ethiopien*, Talmundico- 
Rahbinicæ. A Swiss Orientalist and Protestant Divine 
of vast erudition. Tie was professor at Zurich, and 
elected rector of the University, and was accidentally 
drowned, 1667.

Newton (Sir Isaac.) Optics ; or, a Treatise 
of the Reflections, Refractions, Inflections 
and Colors of Light. 3rd edition, folding 
plates, 382 pp., 8vo, calf, 00c. Lon. 1721.

489
(irolll (Hugo) De Jure Belli ac Pacis. 

Port, and front. Above 900 pp., with good 
index, ancient book-plate on reverse of title. 
Sound copy, 8vo, calf, 1.00. Amst. 1089.

490
A work of great merit and extensive learning. Has 

been translated into most European languages,

Torre (Carlo.) Il Ritratto di Milano, Nel 
quale vengono descritte tutte le Antichita, 
e Modernita, che vedevansi, e che si vedono 
nella cittadi Milano, sidi fontuose Fabbri- 
chse, quanto di Pittura, e di Scultura. 
Several old folding plates. 400 pp. 4to, vel­
lum, 1 00. Milano, 1714. 491

Has the autograph of T. (Thomas) Kerrich, author, and 
prebendary of Wells, 1812.

Christian Correetor (The.) Sixty-two 
first numbers in 1 4to vol, half calf, 75c. 
Lon. May, 1829-June, 1832. 492

Edited by Tnos. Parkin, political and religious re­
former, and determined opponent of Edward Irvino. 
Being published on’y ju»t previous to the passing of the 
great Reform Bill, the volume is very interesting.

Republic of Mexico in 1870. A Politi­
cal and Ethnographical division of the 
Population, Character, Habits, Costumes 
and Avocations of its Inhabitants. Trans­
lated from the Spanish of A. Garcia 
Curas, by G. E. Henderson. 130 pp. 8vo, 
sewn, 40c. Mexico, 1876. 493

Has a Carta Eihograficade Mexico in addition to colored 
plates of Indians, etc., and des.ribes at considerable length 
the ancient people and languages of Mexico!

Hoogevccn (Hen.) Doctrina Particu- 
larum Linguæ Gr.ecæ, in epitomen rede- 
git Chris. G. Schütz. 677 pp, 8vo, rus- 
sia, 00c. A sound copy of a good edition 
of this excellent treatise on “Greek Parti­
cles." 494
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Benlliam (Jeremy.) Official Aptitude 
Maximized ; Expense Minimized, aa 
shewn in the several (11) papers comprised 
in this volume. With the Dublin Official 
Stamp and O'Connell’s book plate on reverse 
of title. 8vo, calf, 2.00. Lou. 1830. 495

Bentham (Jeremy.) Justice and Codifi­
cation Petitions. Comprising seven vari­
ous articles. Calf extra, scarce, 2.00. Lon. 
1829. 490

Being forms proposed for signature by all persons whose 
desire it is to see Justice no longer Sold or Denied, etc., 
etc., has the Kingkt Inns Library (Dublin) Stamps, and 
the book plate of the great O'Connell, known as the 
Liberator, on the reverse of title.

The hold, persistent* and relentless logic of Bbntiiam 
went to the roots of English class despotism, and nearly 
everything in past and present law reform may be in 
directly traced to him. O'Cornell was a very d fferent 
man to Be itham. The one cut aw ay the roots, and the other 
lopped off the head, both were reformers, and there is not 
a page in the history of their times complete wit hout them. 
They loth recognized the great truth that nations as well 
as individuals die of indigestion through Ihe wholesale 
swallowing of corruption.

Live* of the Most Remarkable Criminals. 
Collected from Original Papers and Authen­
tic Memoirs. 2 thick cr. 8vo vols, of nearly 
500 pp. each, half-green morocco, top edge 
gilt, 2.00. Lon. 1874. 497

Opens up to view the shocking state of Eng'and between 
the years 1720-35, as it contains the lives of above 200 in­
dividuals celebrated in the annals of crime, including 
ipurderers, sheep-stca’ers, house-breakers, coiners, foot­
pads, highwaynen, women as well as men, nearly all of 
whom w ere executed.

Criflllhs (A.) The Chronicles of New­
gate. With 38 interesting and original 
illustrations. 590 pp. large 8vo, cloth, 2.00. 
Chapman & Hall, 1884. 498

This historic pile of buildings will soon be removed, and 
this volume will be doubly interesting.

Savory (M.) Letters on Egypt. Folding 
plate and maps. 2 vols, 8vo, calf, a sound 
copy, 1.00. Lon. 1780. 409

Contains a parallel between the manners of its ancient 
and modern inhabitants, the present state, the commerce, 
the agriculture and government of the country, etc., etc.
Ward (John.) You no Mathematicians’ 

Guide. Being a plain and easy introduc­
tion to the mathematics, etc. 480 pp. 8vo, 
calf, 60j. 1752. 500

Divided into the flic parts of arithmetic, algebra, geo- 
metrv, conic sections, of infinities, with an appendix of 
PRACTICAL GAUGING and a Supplement containing 
the History of Logarithms, etc. An interesting old work.
Tooke (John Home.) Diversions of 

Purley. Part 1, 519 pp., 8vo, half calf, 
75c. 1786. 501

Original edition of this celebrated work, only one vol. 
printed, the 2nd edition was published in 2 vols. 1829.
Longlnt de Sublimitatc. Commentarius, 

Grec et Lat, cum Notis, Z. Pearce. 8vo, 
calf, 35c. Lon. 1773. 502

Testa (G. B.) History of the War of 
Frederick I. against the Commune of 
Lombardy. 466 pp., with a good index, 
8vo, cloth, 60c. Smith & Elder, 1877. 503

In 1162 Frederick passed into Italy with an army and 
was crowned by Pope Adrian IV. at Rome, havirg marri. .I 
Beatrice of Burgundy. The King of Poland became his 
vassal. The city of Milan revolted and was punished 
severely. The famous election of the two rival Popes, 
Victor IV. and Alex. II., took place in 1159. Frederick 
recognized the former and was excommunicated by the 
latter. He joined the third Crusade with an army of 
150,000 and was finally drowned in 1190. This work is 
a remarkable contribution to the biographical and his­
torical literature of these eventful times.
New Discoveries Concerning the World 

and its Inhabitants,Comprehending all ùlc 
Discoveries made in the Voyages, etc., of 
Commodore Byron, CaptaiuWallis,Carteret 
and Cook, Lord Mulgrave, and Many 
Other Celebrated Voyagers. Folding map 
of the icorld in three sections, Track of the 
Navigators, 1778, and 2 nice old folding 
ldates. 8vo, calf, gilt, 1.25. Lon. 1778.

604
Slralilenherg (P. J.) Histori-Qroora- 

phical Description of the North and 
Eastern Parts of Europe and Asia, par­
ticularly of Russia, Siberia and Great 
Tautary, with a Polyglot Table of the 
Dialects of 32 Tartarian Nations, and a 
Vocabulary of the Kalmuck-munoaliax 
Tongue. Wants the map, but has numer­
ous curious old plates representing Asiatic!;- 
Scythian Antiquities, etc. 4to, calf, scarce, 
2.00. Lon. 1736. 505

Ballon (Lord.) Life of Belisarius. Fold­
ing map, 8vo, calf. Presentation copy to 
Harry Cavendish from Lady Burlington, 
75c. John Murray, 1829. £06

A Byzantine General whose talents were of the highest 
order ; ho served in the guard of Justinian. This work is 
a valuable contribution to the history of a most interest­
ing era.
Iiiardnor (Rev. J.) Thirty-two Interest­

ing Old Aqua Tinta Engravings of the 
Rhine near Aix La Chapelle, with descrip­
tive letterpress. Small 4to, half calf, 1.00. 
1788. 507

Charron (Sieur de.) Of Wisdom. Fine 
old copy, has the curious frontispiece in 
the first volume. 2 thick vols, 8vo, calf, 
gilt, 1.00 Lon. 1707 . 508

A well-known French Philosopher and Catholic Priest. 
This work was censured by the Jesuits.
Steven’s (Dr. W.) History of George 

Heriot’s Hospital, Edinburgh, with an 
Account of the Foundation Schools. New 
and enlarged edition, by F. W. Bedford, 
Head Governor and Head Master, with 2 
plates, a folding map and pedigree. Crown 
8vo, cloth, 1.00. Edin. 1859. 509
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Monslrelel (E. de.) The Chronicles of 
England, France and Spain, etc., (in 
continuation of Froissart), with continua­
tion by others to 1516. Translated by T. 
Johnes, with 100 woodcut illustrations.
2 large vols, super-royal 8vo, full monastic 
calf, carmine edges, 7.50. H. G. Bohn, 
1849. 510

Dobson (Mrs.) Life of Petrarch, with 8 
fine copper plates from designs by Kirk, 
engraved by Ridley. 2 vols, 8vo, calf, 
covers loose, 60c. 511

Hampton’* Translation of the General 
History of Polybius, XVII Books in 4 vois, 
8vo,calf, gilt, extra, 1.25. Woodfall, 17711-3.

612
Ulead (Dr. Richard.) Medical Works, 

with Account of his Life and Writings. 
Folding plates, 3 vols, 8vo, a sound copy, 
calf, gilt, 1.25. 1765. 513

One of the most learned of English physicians, and 
student under the great Grakvivs at Ut-echt, and Herm an 
at Leydon ; he was a close friend of Boerhaavk all hie life. 
He will always reman what Hear ne, the great Antiquary, 
described him to be, 11 That most excellent physician and 
truly great man, Dr. Richard Mead.”

Spirit of the British Essayists, Compris­
ing all the Most Valuable Papers on every 
Subject of Life and Manners. 4 vols, post 

‘ 8vo, calf, gilt, 1.60. Edin. 1812. 514
Containing the cream of the Tatler, Spectator, Guardian, 

Rambler, Adventurer, Idler, World, Connoisseur, Citizen 
of the World, Mirror and Lounger.
Letter* writ by a Turkish Spy, who 

lived Five and Forty Years Undiscovered 
at Paris, containing the Intrigues and 
Secrets of the Christian Courts, etc. Svols, 
12mo, calf, 2.25. Dublin, 1736. 515

Replies to (picric* respecting the meth­
ods of raising the various kinds of Tobacco 
and Cotton in India and America. A well- 
executed manuscript on both sides on 
about 100 leaves of thick paper. 4to, calf, 
1.00. About 1830-40. 51c

Bhcoh (Francis, Lord.) Letters written 
during the Reign of King James the 
First. 300 pp., 4to, calf, 1.00. 1702. 617

An Important Historical volume, the information being 
unadulterated and first-hand. The Introduction, by 
Robert Stephens, is especially valuable to students of 
this period of English History.
Hman-van Ilnuck-Gce*t. Authentic 

Account of the Embassy of the Dutch East 
India Company to the Chinese Court, 1794 
-5, with a Description of Several Parts 
Unknown to Europeans, with large folding 
chart. 1.09. Lon. 1798. 618

An highly interesting work by an enthusiastic American 
Dutchman,' with a warm dedication to His Excellency 
George Washington, President of the United States of 
America.

folqiilioun (P., LL.D.) The Police of the 
Metropolis, containing a Detail of the 
various Crimes and Misdemeanors, etc., 
and suggesting Remedies for their Pre­
vention. 655 pp. 8vo, calf, 40c. 1805. 619

Just the book from which to obtain a knowledge of 
the real state of London nearly 100 years ago.
Itiulclifl'c (Mrs. M. A.) Memoirs. 543 

pp. 8vo, calf. 60c. Edinburgh, 1810. 520
This volume also contains The Female Advocate; or, 

ah Attempt to Recover the Rights oi Women from Male 
Usurption. We arc astonished that in these days of 
Woman’s Rights this should have escaped notice.
Ly It let on (Geo., Lord.) History of Henry 

II. and the Age in Which he Lived, with a 
History of the Revolutions of England 
from the Death of Edward the Confessor.
6 vols, 8vo, calf, 1.00. Dodsley, 1777. 521 

Naples ; Political, Social and Religious. 
By Lord B. 2 vols, post 8vo, cl jth, 60c. 
London, 1856. 522

This interesting work is believed to lie by F.R. Omcu- 
KsTKR (Lord Bellast.)
Sully (Duke de.) Memoirs of, to which is 

annexed The Trial of Francis Ravaillac for 
the Murder of Henry the Great. Folding 
map, 5 vols, post 8vo, rough calf, 1.50. 
Edinburgh, 1805. 623

A student at Paris when the massacre of Saint Barthol­
omew occurred, afterwards one of the most eminent men, 
celebrated lor his inflexible honesty. In 1097 he was ap­
pointed Fhancial Minister and found the treaeury empty 
and in délit. At the death of Henry in 1610 it contained 
forty-two million livrée.
Gregory (Dr. John.) Legacy to his Daugh­

ters on Friendship, Love and Marriage, 
with portrait and Life. Post 8vo, calf, 
35c. Edinburgh, 1788. 524

Gungunclli’* (Pope Clement) XIV. In­
teresting Letters, with Anecdotes of his 
Life. Port, on title. 4 vols, 12mo, calf, 
1.0J. Lon. 1777. 026

One of the most enlightened and liberal of the Popes. 
He suppressed the Order of the Jesuits, for winch, it is 
generally thought, he was poisoned.
Bciiutlc* of the SlHgiizInca, etc., con- 

tisting of Essays, Moral Tales, Characters, 
etc., by Colman, Goldsmith, Murphy, 
Smollet, David Hume and others. 2 vols, 
12mo, calf, 60c. 1772. 626

II cbcrX Reginald). Poems and Translations. 
Original edition. 12mo, calf, 60c. London, 
1812. 627

The Bishop's “ Palestine ” appeared in 180». It is 
reprinted in this volume.
King (Dr. W.) Political and Literary 

Anecdotes of His Own Times. 2nd edn., 
crown 8vo, calf, gilt, scarce, 75c. John 
Murray, 1819. 528

Principal of St. Mary's Hall, Oxford, 1718-22, A very 
nicely printed work, from the original MSS.
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Ladles’ Library. Written by a Lady. 
Pub. by Sir Richard Steele. 3 vola, 
12mo, calf, gilt, 1.00. 629

By Mrs. Wray, granddaughter of the great Jbremy 
Taylor, and wife of Sir Crcil Wray, It is a good old 
work. In the first volume we notice Essays on Recrea­
tions, Wit and Delicacy, Dress, Chastity, Modesty, Ignor­
ance and Pride#

Parental Bcsponsihilily. Addressed 
to the Followers of the Lord Jesus Christ. 
12mo, cloth, 25c. Dublin, 1835. 530

Scott’* (Sir W.) Lady of the Lake. 145 
pp., 12mo, cloth, and 15 pp. of Antiquarian 
Notes, cloth, 10c. 1880. 531

Illustration* of Maxim* and Prin­
ciples of Education, etc. 110 pp., small 
post 8vo, sewn, 35c. Dodsley, 1783. 532

A soerce little work, explanatory and defensive of 
Roussrau’b Emilb.

Erycl Puteani, Eplstolnrum. Selec- 
tarum Appartus Miscellaneus et Novus. 
Officia familiaria, negotia, Studia con- 
tinens. The 4 parts in 1 voi, 12mo, calf, 
40c. 633

Putbandh was a celebrated Flemish Antiquary and His­
torian, and Professor of Ancient Literature at Louvain.

Byron (Lord.) Parisina, Hebrew Melo­
dies, Beppo, a Venetian story, The Giaour, 
Prisoner of Chillon, and Mazeppa, in a 
12mo vol, 40c. Early edition pub. by 
Dugale, 1824-25. 534

Beauties of Sh»kc*peare. 371 pp., 
12mo, calf, gilt, 35c. Moxon, 1849. 535 

Rowe (Eliz.) Letters from the Dead to 
the Living, also Letters, Moral and Enter­
taining, in Prose and Verse, with Life. 
Post 8vo, calf, 35c. Edin. 1762. 536

Milton (John.) Paradise Regained, with 
Samson Agonistes, other Poems, and a 
Tractate of Education, with a Glossary. 
Post 8vo, calf, 40c. Lon. 1785. 537

Scott (Sir W.) The Bridal of Triermain ; 
or, Vale of St. John. 3rd edn., post 8vo, 
half calf, nice and clean, 50c. Ballantyne, 
1813. 638

First edition was pub. tha same year.
Maffcl (Marquis F. S.) La Meropb Tra- 

gbdia. 476 pp., 8vo, half calf, nice copy, 
COc. Livorno. 1763. 539

A well-known scholar anil soldier, who renounced the 
degrading military profession, and devoted himself to 
literature. This work passed through seventy eiii. 
Hons In forty years.
Swift (Dean.) An old Volume of his 

Works, containing The Public Spirit of the 
Whigs, Badges to Beggars, A New Smile 
for the Ladies. About 20 pieces, 8vo, 
calf, 30c. Dub. 1737. 640

Hopkins (Bishop.) The Original Manu­
script of his Celebrated Treatise nn the 
Lord's Prayer. A very nice small hand 
on nearly 200 leaves, in old contemporary 
calf binding, dated at the end, Dec. 22nd, 
1672, 5.60. 541

Bishop Ezekikl Hopkihs was Ui-liop of Londonderry 
1681, and was driven from thence by the Catholic insurg. 
ente in 1688, He was a sound old divine. The first edi­
tion of the above work was printed in 1092, One writer 
says, “He was followed and admired in all places where 
he lived.” JOSIAH Pratt declares “He was one of the 
last of that race of sound divines to which the Reforma­
tion gave birth.” We may add the volume is in fair 
condition, and remained in Ireland until 1849.

Apocryphal Hooks. Bibliorvm Pars 
Græea (jviu Hebraice non invenitvr ; Cum 
interlinear! interpretations Latina, Greek 
and Latin ex Bibliis Complutensibua de- 
prompta. 8vo, calf, 50c. Ex officina 
Plantiniana, 1612. 542

Letter* of the late Lord Lyttelton. 2 
vols, 12mo, calf, gilt extra, 60c. 1783.

543
White Bennett (Dr.) The Great An- 

tiquary. Life with Original Letters, 
Papers and Records, never before pub­
lished. 8vo, calf, scarce, 50c. 1730.

644
Yardley (Dr. E.) The Genealogies of Jesus 

Christ, critically examined, explained, de­
fended and reconciled to each other, etc. 
8vo, old calf, gilt, 35c. 1739. 545

Shakespeare’s Dramatic Work*.
With Glossaiy. Pickering’s beautifully 
printed edition with diamond type, the edges 
being uncut. 733 pp., 12mo, cloth, 1.00. 
1820. 546

Davis (A. J.) Philosophy of Spiritual In­
tercourse ; being an explanation of Modern 
Mysteries. 176 pp., 8vo, sewn, 35c. N. 
Y. 1855. 547

Owen (E.) Struck by Lightning; a true 
and thrilling narrative, with incidents ex­
periences and anecdotes for old and young. 
Front., post 8vo, cloth, 40c. Otterville, 
Ont. 1890. 548

Hannay & Dietrlcliscn’s Almanac and 
Astronomical Ephemrris. Two number< 
of this valuable publication for 1839-40, 
8vo, cloth, 30c. 549

Arlicfl! de Qvibus egervnt per Visila- 
tores in reoione Sax<Aiæ, 1527-28, etc., 
with introduction and remarks on Mr. 
Newman s Lectures on Justification, by 
Archcishop Lawrence. 200 pp., 8vo, cl, 
scarce, 40c. Dublin, 1839. 550
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(piarll (Philip.) The Hermit. His Un­
paralleled Sufferings and Surprising Ad­
ventures. New edition, cloth, gilt edges, 
40o. Lon. 1869. 551

Lovell (Vice-Admiral W. S) Personal 
Narrative of events from 1799 to 1815. 
with Anecdotes. 2nd edition, post 8vo, 
cloth, 1.00. W. \V. Allen, 1879. 652

All about “ Wars and Rumors of Wars," by sea and 
land. The last 60 pages should be interesting to Americans 
and Canadians, who delight in the memorials of 1811-12.

Wc'ls (E.) Dionyaii Geographiæ Emendata 
et Locupletata, Additione Soil. Geoora- 
phiæ Hodeirne. 8vo, calf, 75o. Lon. 
1718. 663

Appears to lack an unimportant map, No. XIII., Ant- 
Asia' Minor in, but has some very curious old Amkrican 
Maps, including Orhih'Tkrrarum, with descriptive lauda­
tory poems in Greek and Latiu.

Griotli (Cap. W. A., and G. G. Mac Dov- 
oall, F. R.S.) Narrative of An Expedi­
tion to the East Coast of Greenland, in 
search of The Lost Colonies, translated 
from the Danish, with large folding chart 
completed by the expedition, and appendix. 
199 pp., 8vo, cloth, 2.00. 564

MacDouoall was drowned at Largs, 1836. Captain J. C., 
afterwards Admiral Ross, the well-known Arctic explorer 
and navigator, assisted in its publication.

Seller (John.) A New System of Geo­
graphy, designed in a most plain and eaaie 
method for the better understanding of 
that Science. Third edition, with an ex­
tensive introduction, wanting the hands 
etc of a revolving clock. Thick 12m\ 
calf, % cover loose, otherwise in nice, clean 
state and very rare, 4.50. Jer. Seller and 
Chan. Price in Wapping, and John Senex in 
the Strand, 1703. 555

Curious frontispiece exhibiting numerous old mathe­
matical instrument j, letterpress in centre, title, g ographi- 
cal definitions, a picturesque mapp of the five z?ne*, of 
land and water, a mapp of the world, shewing what o’clock 
it is (at any time) in any part of the wo-Id, and to know 
when the people are rising and when they are at dinner, 
etc., etc. The imperfect plate (mentioned atiove), the 
planisphère of the Ancients, a mapp of the North Pole, a 
mapp of t ie wor d, three very fine ol<i double maps. Then 
follows 43 double maps of England, Ireland and various 
parts of the world, after which follows general map of 
North America, Mexico or New Spain, Carolina, newly de­
scribed, Virginia and Maryland. Pen1 sylvatiia, New Eng­
land and New York, New Jarsey, New Found Land. South 
America, The Magellanic Land, Chili, Paraguay, the Am t- 
zonts country, Peru, Brasil, Terra Firma. All double 
maps with letterpress list of chief towns, etc., on separate 
sheet.
Whitfield (George.) Ten Sermons on 

Various Subjects. Original Edition. 254 
pp., 8vo, rough calf, scarce, 1.50. Lon. 
1739. 556

This rare old volume include, the one of "Thankfulness for 
M.rcies Received," a necessity duty. A Farewell Ser 
mon preached on board the Whitaker, near Savanna in j 
Georgia, on Sunday, May 17th, 1738.

c

Protesta of the House of Lords. Com­
plete Collection, 1641-1745. 12mo, calf,
scarce, 1.09. For the Information of the 
Public. 1766. 557

Collation Four hundred and sixty-six pages setting 
forth the intelligence and selfishness of these sagacious 
and w inderful people. On the fly leaf will he seen the 
autograph of Robsrt Gordo*, Ambassador at Constanti­
nople, 1829, Minister at Vienna, 1811-46, and died at Bal­
moral the year after.
Tulley’s Offices in Three Books, Turned 

out of Latin inpo English. 12mo, half 
vellum, 40c. Henry Brome, St. Paul’s 
Churchyard, 1680. 558

By Roger L'Kstrange. This being the first edition of 
Itis translation.
<iirfimtlrU's Funeral Oration for Andrea 

Alciati. A very nice photo-lith fac-simile 
reproduction of the original edition, 
1550, with an English translation by Henry 
Green. Small 4to, cloth, 1.00. The
Holbein Society, 1871. 559

Rliddlctun (Erasmus.) Versions and 
Imitations of the Psalms of David from 
Various Authors. 12mo,oldred morocco,
gilt edges, 75c. 1806. 560

A scarce and nicely printed volume of verse ; many of 
the poems have introductions. Middlrton was one of the 
six expelled from Oxford on account, of Methodism. A 
valuable work by this author and one of the most in­
teresting on Church History ever offered for sale, was 
inserted in our last catalogue, and we are ashamed to 
confess has not sold.
Secrets of Angling. Teaching the Choicest 

Tooles, ltaytos and Seasons, for the taking 
of any Fish, in Pond or River ; Practised 
and familiarly opened in Three Bookes, by 
J. D (John Dennys, Esquire.) A nice re­
print ' the 1613 edition, with introduction 
by Westwood. 4to, half green morocco, 
top edge gilt, 1.25. Lon. 1883. 561

Kiigf.liimm A h rond (The.) In Russia,
Germany, Italy, France, Spain, and 
Portugal, with translated specimens of the 
Languages and 2 engravings. 8vo, boards 
uncut, 40c. Lon. 1824. 562

on page 1ST will ha found an extraordinary account 
of “The Training of a Shrew.”

Ileygnte (Rev. VV. E.) The Scholar and 
the Trooper ; or, Oxford during the 
Great Rebellion. Post 8vo, cloth, 40c. 
Oxford, 1858. 503

Miller’s (P.) Gardener’s Dictionary. 
Vice handy copy from the folio edition, 
front. 2 vols, 8vo, calf, 75c. For the 
Author, 1735. 564

Containing the methods of cultivating and improving 
the kitchen, fruit and flower garden, also the physiok 
garden, wilderness, conservatory aid vineyard. Millbr 
was gardener to the Worshipful Company of Apotub- 
cariks. and this famous work has been translated into 
various foreign languages.
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Book of t'onimoii Prayer. The Ad­
ministration of the Sacraments and other 
Rites and Ceremonies, together with the 
Psalms of David. 8vo, old blue morocco, 
gilt, gilt edges, 75c. Lon. Jarvis, 1792.

505
MafTett (Hugh.) The Catiline and Jugur- 

thine Wars, translated from Sallust. 8vo, 
old green morocco, extra gilt, gilt edges, 
75c. Dublin, 1762. 606

Consllliillon, Laws and Government of 
England, Vindicated in a Letter to the 
Rev. Mr. Wm. Higden, etc., by a Na­
tural Born Subject. 127 pp., 8vo, calf, 
in nice condition, 60c. 607

We are convinced, ml from bibliography. but from in­
ternal evidence, that this scarce little volume is by the 
great Daxiel Dbfob.

Roc (Rev. Henry, of Quebec.) Purgatory, 
Transsubstantiation and the Mass exam­
ined by the Light of Holy Scripture, Rea­
son, and Christian Antiquity. 8vo, 111 
pp., cloth, 60c. Montreal, 1803. 568

In answer to Rev, br. Cahill’s Lectures in tile Music 
Hall.
Bowyer (Guo.) Dissertation on the 

Statutes of the Cities of Italy, and a 
Translation of the Pleading of Prospero 
Farinacio in Defence of Beatrice 
Cenci, and her Relatives, with Notes. 
8vo, cloth, 50c. 1838. 509

Presentation copy from the author, who was an emi­
nent lawyer and M.P. Th j ah-ve is juet’y considered 
one of the most learned and remarkable pieces of pleading 
extant.
Bonlicur (Rosa.) Biography, translated, 

by Jamrs Parry. 8vo, cloth, 35c. 1850.
670

Celebrated painter of animals. Some of her paintings 
are in the Luxembourg. During the Siege of Paris her 
studio at Fontainblean was specially protected by order of 
the Crown Prince.
Power of Failli, exemplified in the Life 

and Writings of Mrs. Isabella Graham, 
of New York. Port. 400 pp. Post 8vo, 
calf, 40c. Edinburgh, 1818. 571

Freemasonry (Calcott, Wellins, P. M.) 
A Candid Disquisition of the Principles 
and Practices of the Most Ancient and 
Honorable Society of Free and Accepted 
Masons. 242 pp. 8vo, half calf, uncut 
edges. Scarce, 1.50. London, .for the 
author, 1769. 572

Pennington (Rev. A. U.) Epochs of the 
Papacy from its Rise to tho Death of Pope 
Pius IX. in 1878. 490 pp., with a good index. 
Crown 8vo, cloth, 80c. Lon. 1882. 573

Mr. Pennington is a'so the author of the best Life ol 
Erasmus,

Jeflrcy of Monmouth. British History, 
translated from the Latin by Aaron 
Thomson. Upwards of 500 pp. 8vo, calf, 
scarce, 1.25. 1718. 674

Ha« a valuable historical preface, with an interesting 
list of subscribers. l>r. J. A. Giles has edited a new e<ii- 
tion, but tha‘. only adils to the interest and value of the 
original, of which the above is a sound and perfect copy. 
Shakespeare and Milton were indebted to this ancient, 
author, and furtv-two copies on’y of the Like andPropub- 
hies of Merlin were printed for*the Roxbury Clu some 
years ago.
Corr (Thos. J.) The Dream of Melzar and 

other Allegories. Colored front, post 8vo, 
cloth, gilt, 35c. Marcus Ward, 1879. 675

Maxwell (W. H.) Wild Sports of the 
West, with Legendary Tales and Local 
Sketches, tinted plates and other illustra 
tions. 2 vols, 8vo, a fine clean copy of the 
original edition in boards, uncut. Scarce,
2.00. Bentley, 1832. 570

-----Another edition, post 8vo, half blue calf,
50c. London, 1850. 577
“Nothing c mid be more success!»!."—Dublin U. May-

“ Many picturesque descripti ms of the wildest scenery 
in Connaught, many amusing and interesting tales anil 
legends, much good painting of the Irish character, and 
the author is a true sportsman."—Nodes Ambrosianœ.
Smith (Albert.) The story of Mount Blank. 

Front, and vignette. Post 8vo. cloth, 50c. 
New York, 1853. 578

Wilson (John.) Title Deeds of the H)ly 
Land and the Identification of the Heir. 
Map. Crown 8vo, cloth, 35c. London, 
Jas. Nesbit. 579

Iiiktitullo Grabcæ Grammaticæ in Usum 
Westmonasteriensis, curious old title. 
12mo, calf, 35c. Lon. 1808. 580

CliHiiiliniiil (L.) Exercises to the Rules 
and Construction of the French Speech. 
Passages from the best French authors and 
grammarians, etc., to be turned back into 
French. 271 pages, sm., 8vo, calf, 30c. 
London, 1809. 681

Lilly (W.) A Short Introduction to Gram­
mar generally to be used, compiled and 
set forth for the bringing up of all those 
who intend to attain to the Knowledge of 
the Latin Tongue. The 2 parts, in 1 vol, 
12ino, calf, 00c. Lon. for W. Lilly and 
John Ward, in the last century. 582 

This edition contains Ward's Preface, giving a history of 
this celebrated work.
Nouvelle Mctliode pour Append™ 

in facilement la Langue Latine. Thick 
8vo, 816 pp., calf, 40c. Paris, 1736. 583 

l*avsoii* (J.W.) Essays on Education, etc., 
in connection with the Frame and Nature 
of Man. 12mo, boards, 30c. Cadell, 1794.

584
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Perrin (Jean.) Nouvelle Méthode pour 
L’Orthographe and la Prononciation Fran­
cois, an early edition, 8vo, old red moroc­
co, gilt, extra, 40c. 1776. 635

Holme (Elizabeth.) Columbus ; or, The 
Discovery of America. Folding Map, 
Post 8vo, calf, 40c. Lon. 1818. 586

Exchange (The.) No. 1. April, 1862. 
26c. 537

Contains original articles on “ Mexico and the Inter­
vention," The American Conflict, The Res jure js of Can-

Beclier(H. C. R.) Trip to Mexico. Sev­
eral fine photos of Mexican Antiquities, etc.
8vo, cloth, 1.00. Toronto, 1880. 688

From Lake Erie to Lake Tezcuco and back, with an 
Appendix concerning the Ancient Nations and Races who 
inhabited Mexico before the Spanish Conquest, the Au - 
cient Stone and other Structures, etc.
Iturton’s Aiiiitiimy ol" Melancholy.

Abridged. 339 pp., with front. Nice 
little old edition, in boards, 35c. Lon. 
1827. 5881

-----------Melancholy Anatomised, showing
the Causes, Consequences and Cure, with 
anecdotic illustrations, drawn from Ancient 
and Modern sources, with index. 292 pp., 
post 8 vo, bds, 40c. Chat to & Wind us. 
1881. 689

Toiing’* Scientific Secret*. A collec­
tion of above 500 Useful Receipts on a 
Variety of Subjects. Post 8vo, cloth, 35c. 
1861. 59o

Clekkc (Francis.) Practice of the Court 
of Admiralty of England. 12mo, binding 
repaired, 35c. Lon. 1722. 591

In Latin and English, for the Benefit and use of such 
as are concerned in the Admiralties of England, all Mas­
ters of Sail», Mariners, an I other Seafaring Pers ma.
Browne (Sir Thos., of Religio Medici fame.) 

Christian Morals. 2nd edn., with Life 
and Explanatory Notes, by Dr. Johnson. 
Small 8vo, half calf, a cover loose, 50a. 
Lon. 1756. 592

Pentium* (Joannes Jovianus.) Amortim 
lib. Il, de Amore Conjugali, III ; Tmorum 
II ; lyrici 1, etc., etc., explicate locorum, 
omnium, abstrusorum Pontani P. Sum- 
montio. 172 folios paged on one side only, 
including the blank, 144. Small 8vo, in 
old stamped pigskin, with date on side, 
1553, rare, 1.25. Venetiis in tv dibus Aldi 
1518. 593

The elder Aldus died in 1515. This scarce volume has 
the first Aldine dolphin anchor on contents leaf and also 
at the end. Pont a no was secretary and prime minister 
to Ferdinand I., 1458-1487. A distinguished writer, and 
his works are scarce and valuable. “ A far superior 
name," says IIallam, “ above all the Latin poets of 
the fifteenth century.” And Brunet declares, ‘‘Cette 
seconde partie des Poesies de Pontanus est plus rare que 
la premiere.” •

35

Authentic Narrative of Four Years’ 
Residence at Tongataboo, by George Vee- 
son, who went thither in the Ship Duff, 
1796. Front, and appendix. 234 pp., 8vo, 
half calf. 75c. 594

One of the Friendly Idee. The author’s name does 
not appear on the title page.
L. Annie T'lori. Rerum Romanorum. 

Scarce little 12mo edition, bds, 35c. Soc. 
Stationariorum, 1715. 595

Di’inosllienl* Orationes Olynthia cae et 
Philippine, Gr. et Lat. 12mo, calf, gilt, 
50c. Avgvsta Mvnatiamv, 1620. 596

Senucœ Tragiudite, cum Notis. Tho. 
Farnabli, engraved title, 12mo, calf, 75c. 
Lon. 1675. 597

-------- The Amsterdam edition, cum Notis,
Farnabii. Engraced title, 12ino, calf, 75c. 
1678. 598

Slillustiuw Catilinarium et Jugurthinum, 
cum Commentariis Johan Min-ellii. 
12mo, half morocco, 601. Roterodami, 
1694. 699

Pllnli, Secundi Epis'olæ et Panegyricus- 
Front., 12mo, calf, 50c. Tonson, 1741 -

600
Suetonius. Tranquillus ex recensione. J. 

G. Grievii. 12mo, calf, 50c. Amst. 1697.
601

--------  Another edition, et cum Comm in-
tarivs J. Schildio. Engraved title bl! 
ports , small 8vo, bound in 2 vols, calf, 
75c. Lug. Bat. 1662. 602

Tael tv* ex J. Lip*ii. Editione cum Not. 
et Emmend. H. Grotil Engraved title 
and port. 2 parts in 1 vol, thick 12mo, 
vellum, 2.25. Elzevir, 1640. 693

A perfect copy in very nice state of one of the most 
beautiful ed.tions of Tacitus we have ever seen. Dibdkn 
well says, “ Of these elegant little editions, that of 1040 
in preferred, on account of its having the Notes of Grotius. 
It is one of the scarcest of the Elzevir classics, and a fine 
copy is very valuable. Care should be taken to obsîrve 
that the Stêtnmata Auçusta Domut« at the end of the 
first part or volume be not wanting.” This copy answers to 
the above conditions.
Solcriv* (Anselm.) Cemeliensis De Pileo. 

Curious portraits and plates, fine old im- 
impressions. Amst. 1671. Bosnie (Heeron) 
des Toga Romana. Amst. 1671, in 1 thick 
12mo vol, calf, a cover loose, 60c. 604

Hook of Scottish Itallail*. 576 pp. 
Email square 8vo, sewn, wants title and 
port: in of preface, 60a. 605

A c «pilai collection, very nicely printed within border, 
with t ntical and historical notes.
Pope’s (Alex.) Essay on Man. A very 

nice old edition, with front, and notes. 
8vo, calf, gilt, 40c. Lon. 1707. 606
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Sketches of the Principal Picture Galleries 
in England, with a criticism on Marriage 
a-la-mode. Post 8vo, cloth, boards, 40c. 
1824. 607

Smith (Horace and James.) Rejected 
Addresses ; or, The New Theatrum Poet- 
arum. Post 8vo, cloth, 36c. Boston, 1860.

618

Arbuthnot (1
now first collec 
pp., 8vo, calf, i

Includes the Dulwich gallery, Stafford Gallery, Windsor 
Castle, Hampton Court, Lord Grcsvenor’s, Oxford and 
Blenheim, etc.

Epictetus, His Morals, with Simplicius, 
his Comment. Made English from the 
Greek by Geo. Stanhope. 3rd edition, 
with life of Epictetus by Boileau. 8vo, 
calf, 75c. 1704. 608

Pope’s (Alex.) Works, complete, with his 
last corrections and improvements, with a 
commentary and notes with plates. 6 vols, 
12mo, calf. A mind old set. 1.50. Dub­
lin, at Swift’s Head, 1770. 609

Parliin Chronicle of the Arundelian 
Marbles, with a Dissertation Concerning 
its Authenticity. Facsimile plate. 2.25 
pages, 8vo, calf, 60c. 1788. 610

By Jossrii Robertson, containing the Chronology of 
Ancient History for upwards of 1000 years, and was 
sculptured 860 years B, C. They consist of 37 statutes, 
128 busts, aud 260 inscriptions.

Taller (The.) Curious old edition. 4 
thick 12mo vols, calf. Some covers loose. 
76c. Lon. 1716. 611

Extrada and Collections from various 
authors. 8vo, calf, 1.26. Dorchester, 1834.

612
A scarce volume of upwards of 300 pages of the verv 

cream of literature, scores of authors being represented. 
There are 32 pages at the end, containing “Vestiges of 
Truth Among the Heathen," mostly in the original. It is 
a capital specimen of good printing with minion type in 
double columns, and was evidently a labor of love by one 
who was well acquainted with and thoroughly appreci­
ated the best books. We have never met with the volume

Voltaire. Histoire de Charles XII. Roi 
de Suede, 12mo. A nice copy in full calf, 
gilt, extra. 1.00. Paris, 1802. 613

Chapone (Mrs.) Letters on the Improve­
ment of the Mind. 12mo, calf, 35c. Lon. 
1820. 614

A good edition of one of the most useful books.

“ I think the Rejected Addresses by far the best thing of 
the kind in the English language.”—Lord Byron to John 
Murray,

The work has gone through nearly 100 editions in 
Enrope and America, and yet that same John Murray 
would not give £20 for the copyright, and half the fast 
livers in Canada and Ameiioa never heard of the book.
Cleaning* From the Scrap-Book. Post 

8vo, cloth, 35c. 1833. 619
By W. Massey, on all kinds of subjects from a “perfect 

gentleman " to"a Brummagem fine lady.
Ro**l(Joannis.) Antiquarii Wauwicensis, 

Historia Rbgum Anoliae. Notisque et 
indice adornavit Tho. Hearniuh, accedit 
Joannis Lelandi, etc. 2nd edition. With 
the two fine old folding plates, a bright and 
sound copy of a rare and interesting book. 
8vo, calf, 1.60. Oxonii, 1745. 620

Roger’» (Samuel.) Italy. Vol. 1, edn. 
1823. Vol. 2, the Original Edition, 1828. 
With illustrations from designs after Stot- 
hard, original boards, 1.00. John Murray, 
1823-28. 621

Campbell (Thos.) Pleasures of Hope, with 
other Poems. Plates after Barney. 12mo, 
calf, 40c. Edin. 1810. 622

Hood (Thos.) Up the Rhine. Several 
curious plates. 12mo, boards, 30c. Frank­
fort, O.M. 623

Rury (Madame Blaize.) Racine and 
Moliere, and the French Classical Drama. 
Thick 12mo, cloth, 40c. Chas. Knight, 
1845. 624

Mclmouth (W.) Letters on Various Sub­
jects. 2nd edition. With front, and life. 
12mo, boards, 35c. Lon. 1807. 625

Well known transistor of Pliny's Letters, etc. These 
letters are admired for the elegance of their style on moral 
and literary subjects.
Dow name (Mr. John.) Brief Concord­

ance ; or, Table to the Bible of the lZ18t 
Cran elation. 12mo, sewn, 40c. Lon. 1726.

I
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India. Full a 
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24th, 1783. 5 
extra, 1.25.

Grotlo (Hugo.) Annotationum Selectarum. 
12mo, calf, scarce. 35c. Oxonii, 1676.

616
Has s good catslogus Tiro rum doc to rum.

Armstrong (Dr. John.) Art of Preserving 
Health, with a Critical Essay on the Poem 
by John Aikin. 4 plates by Stothard. 
12mo, calf, 40c. 1796. 616

Lillie (Chas.) British Perfumer. A col­
lection of Choice Receipts aud Observa­
tions made during a Practice of 30 years, 
etc. 372 pages, 12mo, cloth, 76c. London, 
1822. 617

626
11 Allowed by the Special Privilege of His Majesty King 

Charles [. of Blessed Memory, etc."
Percflxe (Hardouin.) Historié du Roy 

Henry lb Grand. Engraved title. 666 pp., 
IGnio, vellum, 76c. Elzevier, 1664. 627

Preceptor to Louis XIV. * He succeeded Balzac in the 
French Academy, and became Archbishop ol Paris in 
1662. This is a nice dean copy of an esteemed, work.
Pedestrian Reminiscences, with 

Sketches of Country Life, by SylvaNUs. 
Front., crown 8vo, cloth, 35c. 628

Contains a first-rate account of the English sportsman 
on his travels.
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Arbuttanot (Dr. John.) Miscellanies, 
now first collected into one volume. 354 
pp., 8vo, calf, scarce, 1.25. Dublin, 1746.

629
This volume contains the History of John Bull, A 

Wonderful Prophecy, Memoirs of P. P., Clerk of this 
Parish, The Country Post, Proposals for Printing, The 
Art of Political Lying, A Relation of the Circumcision of 
Edmund Curll, who it will be remembered, mas a book­
seller who was deprived of his ears. The volume also 
contains 10 other pieces. The Edin. edition of 1751 was 
repudiated by the Dr.’s Sons.

Plutarch’# Live#, with Notes, Explana­
tory and Critical, from Dacibh and others, 
with Life by Dryden. Fine old edition in 
6 vols, 8vo, full calf, gilt, 2.60. Tonson, 
1758. 630

Locke (John.) Posthumous Works. 8vo, 
calf, 35c. 1706. 631

Includes his Discourse of Miracles, Memoirs of An­
thony, Earl of Shaftesbury, etc. etc.
Paine (Thomas.) Rights of Man. Being 

an Answer to Mr. Burke’s Attack on the 
French Revolution. 8vo, half calf, 75c. 
Lon. 1791. 632

Live# of the Ancient Philosophers. Con­
taining an Account of their several Sects, 
Doctrines, Actions, and Remarkable Say­
ings. Several Jine old portraits. Title and 
one page of index cut close. 560 pp., 8vo, 
calf, 60c. 1702. 633

Constance (Geo.) Constitution of Eng­
land. 489 pp., post 8vo, vellum, 40c. 
Longmans, 1808. 634

Excerpla, ex Scriptibus Classicus de 
Britannia. 223 pp., 8vo, half calf, 1.25. 
Lon. 1846. 635

124 Greek and Latin authors, from Orphro (ante ch. 
580) to Nicbpiioro (A.D. 1333.), talk to us about England 
in their own tongue. It is a most interesting collection.

India. Full and Complete Account of the 
Debates with theSPEECHBs in the Commons 
and Lords, from Nov. 18th, 1783, to Dec. 
24th, 1783. 2 vols in 1. Tree calf, gilt, 
extra, 1.25. Lon. 1784. 636

A most important year for Enrope, India and America. 
Perhaps the most important. The soldiers had quitted in 
November, and Independence acknowledged by Sweden, 
Denmark and Spain the previous February. On Decem­
ber 26th, Pitt became Prime Minister.

Wilson’# (Capt. H.) Account of the Pelew 
Islands, composed from his own and the 
journals of his officers, who were there 
shipwrecked in 1783. By Capt. Keate, 
F.R.S. Map, portraits of 'uitives and fold- 
irtg plates. 8vo. calf, 1.25. Dublin, 1788.

637
Death of Abel, from the German of Gbss- 

ner, with plates, by Richter. 12mo, calf, 
40c. London, 1803. 638

Addison (Joe.) Miscellaneous Works in 
Verse and Prose, with preface by Tickell. 
3 vols, 12mo, calf, 60c. Tonson, 1736.

639
-------- Another set, with a fine portrait. 3

vols, calf, 75c. Dublin, 1773. 640
Spectator (The.) 8 vols. 12mo, calf, fronts.

2.50. Edin. 1776. 641
Bossuet (M., eminent R. C. Divine and 

Pre.vptor to the Dauphin.) Universal 
History from the Creation to the Empire 
of Charlemagne. 518 pages, 8vo, calf, gilt, 
60c. 642

Voltaire (M.) Historical Memoirs of, 
with some original pieces and genuine let­
ters. 8vo, calf, 60c. Lon. 1777. 643

De Lolme (J. L.) Constitution of Eng­
land. 640 pages, a good 8vo edition, tine 
port, by Stoddart, calf, gilt, 50c. 1784.

644
llanipton (James.) General History of 

Polybius, in five books, translated from 
the Greek. Second edition, 2 vols, 8vo, 
calf, 76c. Dodsley, 1761. 646

llenault (M.) and Mr. Nugent. Chrono­
logical History of France, containing The 
Public Transactions from Clovis to Louie 
XIV, their Wars, Battles, Sieges, Laws, 
Manners, Customs, etc. 2 vols. 8vo, calf, 
gilt, 60c. London, 1762. 646

Man of the World (The.) 2 vols, 12mo, 
calf, 60c. 1787. 647

By the well-known Henry Mackenzie.
O’Keefe (John). The World in a Village, 

a Comedy in Five Acts, as performed with 
universal applause at Covent Garden 
Theatre. Early 8vo edition, scarce, half 
calf, gilt, 40c. Debrett. 648

Boellui. Consolation of Philosophy, made 
English and illustrated, with notes, by 
Lord Preston. Post, 8vo, calf, 60c. 1695.

649
Connoisseur (The.) By Mr. Town, 

Critic and Censor-General. Port, of Bon- 
nbll Thornton, and plates by Corbould. 
4 vols, 12mo, calf, a nice old edition. 1.00. 
1793. 650

Campbell (Thos.) Pleasures of Hope, 
with other Poems, with 4 nice engraving» 
by Burney. 12mo, calf,30c. Glasgow, 1800.

651
Spelman (Edward.) Expedition of Cyrus 

into Persia and the Retreat of the Ten 
Thousand Greeks. Translated from Xen­
ophon, with critical and historical notes. 
2 vols, 8vo, calf, 50c. 1749. 662

'Jt
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Moore (Thoa. ) Lalla Rookh, nice edition, 
with engravings by West all. A little soil­
ed. Post 8vo, half morocco, 40:. Long­
mans, 1828. 053

Burgli (J.) Dignity of Human Nature, and 
the Means to Attain the True End of our 
Existence. New edition, with life. 544 
pages, 8vo, half calf, 75c. London, 1795.

C54
A first-rate old work. Burgh was the author of several 

good broks, and was proof-reader in the well-anown Bow- 
ybr’s Printing Ottlce. See our last catalogue, also Nich­
ols' Lit. Anecdotes.
Ballci’s (N.) Curious and Scarce Old 

English Dictionary, containing the Oii- 
gin, Derivation and History of Numerous 
Quaint Old Words now out of use. Very 
thick 8vo, calf, 1.00. 1749. 055
It is an interesting fact that William Pitt (Lord Chat­

ham) studied this work word by word twice ever. It 
was through this philological training he prepared him­
self for his great parliamentary career.

Lollards (The.) A Tale founded on the 
Persecutions which marked the early part 
of the 15th Century. 3 vols, post 8vo, 
calf, a nice copy, 1.00. Longmans, 1822.

050
By Tiioh. Gaspuv, who was also the author of some 

other good books.
Doings in London ; or, Day and Night 

Scenes of the Frauds, Frolics, Man­
ners and Depravities of the Metropolis, 
with front, and 33 engravings by Bonner, 
from designs by It. Crujkshank. 14th 
edition, 8vo, cloth, 2.25. London, 1850.

057
Dodslcy’s Collection of Poems, by Sev­

eral Hands. Vignette on titles, 0 vols, 
post 8vo, calf, gilt, extra, a tine set, 2.00. 
Dodsley, 1703. 058

Gunrini (Cavalier.) II Pastor Fido, The 
Faithful Shepherd. A scarce old edition 
(about 1710) in Italian and English, cur­
ious old illustrations, 200 pages, 12mo, 
calf, 00c. London, R. Montague. 059 

tilcnfell ; or, Macdonalds and Camp­
bells. An Edinburgh Tale of the Nine­
teenth Century. Post 8vo, half calf, un­
cut, 50c. London, 1820. 060

Smith (Rev. Sidney.) Six Sermons preach­
ed in Charlotte Street Chapf.l, Edin- 
burgh. Small 8vo, calf, scarce, 75c. Edin. 
1800. 001 

On the Love of Country, Scepticism, the Predisposing 
Causes to the Reception of Republican Opinions, etc.
La Bible Enfin Expliquée par Plusiers 

Aumôniers de S.M.L. R.D. P. 2 vols, in 1, 
8vo, calf, gilt, 1.00. Londres, no printer’s 
name, 1776. 062

Manuscript Book of Receipts, very in­
teresting and curious, on both sides of 
about 150 leaves, in various and good 
handwriting,on a variety of subjects, from 
the purchasing of land to the teaching of 
dancing. Oblong, calf, 1.00. 1708-1710.

603
Mostly relating to the beautiful town of Brentford, Old 

England. This is an interesting old relic, and, of course, 
it cannot be duplicated. To those interested in ealigraphy 
it is, of course, worth much more, on account of the van 
ous specimens.
Horne (Jan Van. ) Microsmos seu Brevis 

Manuductio ad Historian! Corporis Illi­
mani. Nice engraved title, small 12nm, 
vellum, scarce, 1.00. Lug. Bat. lOtio

601
A famous Dutch Anatomist and Professor of Surgery at 

Leyden, 1650. The above is a nice clean copy of an es­
teemed and rare little work.
Ancient Manuscript Book of Prayers, etc., 

in one good hand, a capital specimen of 
the caligraphy of about 200 years ago, on 
70 leaves. 12mo, contemporary vellum with 
tapes. 1.U0. 6<

Says the writer, w ho evidently had an eye to the we'far, 
of the nation, “Good Lord, preserve ye Commons from 
heresies."
Povolcri (John). New Geographical Ta­

bles, exhibiting at one viewallthe Empires, 
Towns and Curiosities, etc., in Europe, 
Asia, Africa and America. Very thick 
small 8vo, calf, 1.00. London, for the 
author. 1775. 600

An extraordinary old work. Several pages relate to 
America. Has a book plate with the Portland arms.
Appcrlc)’* (Mr.) Essays and Reflections. 

Religious and Moral. 2nd edition, boards, 
uncut, 30c. Gloucester, 1800. 007

Hope (R. C.) Glossary of Dialectical 
Place Nomenclature, with a list of Fam­
ily Surnames pronounced differently from 
what the spelling suggests. 2nd edition, 
square post 8vu, cloth, 50c. Simkin & 
Marshall, 1883. 608

Scott’s (Sir W. ) Essays on Chivalry and 
Romance. Genuine Paris edition. 2 vols, 
post 8vo, half calf, gilt, 00c. 1828. 609

Franklin’s (Benjamin) Works, compris­
ing his Essays, Humerous, Moral and 
Literary, with Life, front, and vignette. 
12mo, cloth, gilt, 35c. Edin. 1842. 070

Bulwer (E. L., Lord Lytton). The Stu­
dent. Crown 8vo, calf, 40c. Paris, 1835.

071
Boyce (Gilbert.) A Serious Reply to the 

Rev. John Wesley in particular and to 
the People called Methodist in general, 
etc. 183 pages, 8vo, calf, binding cracked. 
35c. Boston, 1770. 672
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Young’s (E.) Love of Fame, the Universal 
Passion. 3rd edition, 8vo, calf, 50c. Ton- 
son, 1730. 673

According to this old edition, Men, Women and Mort- 
gages were it.ueh the same then as now,

“ For His Loruchip’s rent-roll is exceeding great,
Ar.d mortgages will sap the best estate.”

— Vide page 137.
Moore (Thos.) Lallah Rookh, an Ori­

ental Romance. 8vo, calf, gilt, 40c. 1835.
674

Walker (Thos.) London Police Magis­
trate. The original. The 29 numbers in 
1 8vo vol, half calf, gilf, 1.00. Lon. 1838.

675
Reifl (Lt.-Col. W.) The Law of Storms 

Arranged According to Place and Time, 
the Cause of the Variable Winds, with a 
View to Practice Use in Navigation. 
Numerous large folding charts of whirl­
winds, hurricanes at Barbadoee, etc. Royal 
8vo, blue morocco, gilt, 1.00. Weal, 1838.

676
Addison (Jos.) The Usefulness of Ancient 

Medals, particularly in relation to the 
Latin and Greek poets. Numerous plates, 
12m<>, calf, 50c. In the year 1726. 677

Has some interesting MS. notes by Capt. Astle, and the 
Essay on the present state of the War, West Ind es, 1707.

Ski tclUN of Venetian History. Numer­
ous wood cuts and several steel engrav­
ings hy Provt. 2 vols, post 8vo, cloth, 
60c, John Murray, 1831. 678

Rugby Magazine (The) for 1835-6. 8 
parts (all pub.) in 2 vols, crown 8vo, half 
calf, scarce, 2.00. W. Pickering, 1835 6.

679
Writing to Mr. Justice Coleridok, the great Thomas 

Arnold, who was at that time at It in. by. Lifk and Let­
ters, says : “ Have you seen our Rugby .' Magazine— It 
is wiitten wholly eithir by boys actually at the school, 
or by undergraduates within their first year." Rug­
by and Arnold, together with many of the illustrious 
men whose initials appear in print for the first time in 
these volumes, cannot he separated, and will never he 
effaced from historv.
Arnold'» (Dr.) Life of Dean Stanley, to­

gether with his correspondence, with port, 
and illustrations, 548 pages, crown 8vo, 
cloth, 60c London, Ward & Lock. 680 

Montesquieu’* Spirit of Laws. Trans­
lated by Nugent, with a good index. 2 vols, 
8vo, calf, ex Librisiu each vol, 1.25. 1758.

681
Travellers’ Magazine; or, Ladies and 

Gentleman’s Agreeable Companion. 376 
pp., 8vo, half calf, a cover loose, 75c. 
Lon. 1748. 682

A well-used and curious old volume, takes in History, 
Novels, Geography, Travels, Voyages, Poetry, Letters and 
Songs.

Dover (Dr. Thos.) The Ancient Physi­
cian’s Legacy to his Children, being what 
he has Collected Himself in Fifty-Eight 
Years’ Practice, etc. 244 pp., 8vo, calf. 
60c. Lon. 1742. 683

Remarks on the History of Enoland, 
from the Minutes of Humphrey Old- 
castle. Bos Lord Somers’ book-plate. 8vo, 
calf, 40c. Lon. 1747. 684

“ Dt serve to he studied and almost got by heart, for the 
inimitable beauty of the style as well as the matter.”— 
Lord Chatham.
Clarendon (Lord.) Essays, Moral and 

Entertaining, on the Various Faculties 
and Passions of the Human Mind. Nice 
edition in 2 vols. Post 8vo, half calf, gilt, 
60c. Longmans, 1816. 685

Melmolli (XV.) The Letters of Flint, 
the Consul. 2 vols, 8vo, calf, gilt, 75c, 
Lon. 1748. 686

Middleton's (Dr.) Life of Marcus Tul­
lius Cicero. Port., 3 vols, 8vo, half russia, 
75c. 687

A first-rate history uf Cicero’s times The Lit. Gazette 
well says, “This book is a library. The whole Corpus of 
Tally. What a fund of genius, what eloquence, what 
feeling is contained in these kuO pages.”
Slanyan (Temple.) The Grecian History, 

from the Original of Greece to the Death 
of Philip of Macedon. Front.,2 vols, 8vo, 
calf, gilt, 50c. Touson, 1751. 688

Dodd (Dr. XV.) Hanged for Forgery. 
Thoughts in Prison, and other Pieces. Port, 
ami engravings. Cooke’s edition, 12mo, calf, 
gilt, 30c. 689

■traillixvaitc (Capt.) History of the 
Revolutions in the Empire of Morocco 
upon the Death of Muley Ishmael, being 
a most exact account of what happened in 
those parts, etc., with Observations, 
Natural, Moral and Political, upon the 
Country and People. Foldimj map by 
Senex. 8vo, half calf, 50c. 1729. 690

Is emu-11 (Basil.) Antiquities of Rome, its 
Rise and Progress. A Description of the 
City, etc. Port, of the young Duke of 
Gloucester, aiul numerous curious old plates 
of antiipiities. etc. 8vo, calf, 50c. 1726.

691
Law Seruliny (The) or, Attorney’s Guide. 

12mo, boards, uncut, 30c. Dublin, 1807.
692

A curious satirical and political Poem on the State ol 
Ireland, etc., and dedicated to Lord Chancellor Ponsonby.
Heanrcpcrc (De.) Le Modèle Du Cava­

lier Francois. Numerous curious obi illus­
trations of Horse Furniture, etc. The 2
parts in i 4to vol, 300 pp., calf, 1.U0. 
Paris, 1665. 693
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Bible History. Calixti Placbntlni. 
Canonici Regvlaria Lateranensis, etc. 
Early and curious map of Palestine, and 
numerous early quaint and curious old wood- 
cuts, nicely printed. G43 pp., 4to, limp, 
vellum, rare, 3.00. Venetiis, 1574. 094

Herbert (George.) The Temple. Private 
Ejaculations with the Priest to the Temple 
or Country Parson. Nice port, and front., 
lCmo, cloth, 35c. C. Daly, about 1840.

095
Orlgiiml Double Acrostics. Amusing 

and Instructive, with the Solutions. Thick 
small 8vo, cloth, 40c. Lon. G. Routledge.

090
bearer Work in Buteli on Naviga­

tion. Vergulde Licht der Zeevaart ofte 
Konst der Stuerlieden. Nieuwe Kons- 
tige Tafelen, Vemieuwt en Verbetert door 
Claes Hen. Gietekmakek, in sijn leven 
Examinateur van de Geoctroycerde Oost 
en West Indische Compagnie, etc., etc. 
Hundreds of curious old diagrams. 4 parts 
containing about 500 pp. in 1 thick 4to 
vol, calf, 1.50. H. Donker, Amsterd mi, 
1093. 697

Powel (Thos.) The Attorney’s Aca­
demy. The Manner and Fame of Pro­
ceeding Practically, etc., etc., especially in 
the Great Courts of Westminster to 
whose Motion all other Courts of Law or 
Equitie, Piouineiall Counsailes, etc. 
Those of Guild Hall, London, etc. Small 
4to, vellum, 1.25. Lon. 1030. 698

This scarce and interesting old volume contains The 
Practice of Proceeding in the Starrs Chamber.

FIlz-iicraM (G., D.D.) The Originality 
and Permanency of the Biblical Hebrew, 
with an Application to the Leading Prin­
ciple of a Modern Unbeliever who denies 
the existence of any Written Word of God. 
8vo, half bound, 40c. Dublin, 1790. 099

Ellis (Geo. Agar, Lord Dover.) Historical 
Inquiries Respecting the Character of Ed­
ward Hyde, Earl of Clarendon. Post 8vo, 
cloth, boards, 00c. John Murray, 1827.

700
Lord Dover's literary character is well established, lie 

edited the Letters of Horace Walpole to Horace Mann. 
Was a frequent contributor to the Edinborough and the 
Quarterly. See also Ihe Ellis Correspondence in our 
last catalogue.

Balzack (Mons.) New Epistles. Trans­
lated by Sir R. Baker. Fine old engraved 
title. 2 vols, in 1, 8vo, calf, scarce, 1,00. 
Lon. 1038. 701
We believe the celebrated Historian made this transla­

tion when a prisoner in Tub Old Fleet Prison.

Dover’s (Lord.) Life of Frederick The 
Second, King of Prussia. Port., 2 vols, 
12mo, cloth, 50c. Harpers, 1832. "02

Memoir* of Sir John Rerenhy, Late 
Governor of York, Containing Several Pri­
vate and Remarkable Transactions Inclus­
ively. 4to, calf, scarce, 1.50. London, in 
the year 1734. 703

A scarce and important work. Our author was a strong 
Loyalist and held York at the time of the landing of the 
Prince,op Orange. He has a lively, pleasant style. The 
Retrospective Review says, “ He relates the history of the 
times as a man might tell his story to his friend.”
Cooksey (R., and Jeremy Bentham.) 

Essays on the Lives and Characters of 
John Lord Somers and Philip Earl of 
Hardwick, with Notes, Proofs, Quotations 
and Appendices. 167 pp., 4to, sewn and 
uncut, scarce, 1.00. 704

Lord Somers is well known to have been one of the most 
illustrious Lawyers, and wll ever r« main a bright ami 
thining l'ght in English Political History ; and of Philip 
Yorks, first Lord Hardwick, Lords Campbell, Kenyon and 
Mansfield unite in saying, “He was one of the greatest 
Judges that ever sat at Westminster.” This is a scan v 
work and was originally intended as a foundation for a 
History of Worcestershire.
Simrriiiiin (Dr. A.) Voyage to the Cape 

of Good Hope, towards the Antarctic 
Polar Circle and Round the World, and 
into the Country of the Hottentots and 
Gaffers from 1772 to 1770. Translated 
from the Swedish. Folding map atul 
plates, 2 vols, in 1, 4to, calf. 2.25. Lon. 
1785. 705

Pliiiii Secvmll. Histokia Mundi Na- 
turalis. Very thick folio, calf, till' 
slightly repaired, rare, 5.50. Frankforti, 
1582. 700

This is the famous edition by Feybrabbndt, the emi­
nent bookseller. It has numerous fine and large wo deuts. 
Ment oned by T. F. Dibden in the Bibliographical De­
cameron . A very full and copious index, and the “ Casti­
gations ” of Gelenius.
Selection (A) Of Curious Articles from 

the Gentleman’s Magazine, in 3 vols, 
3vo, half calf, edges uncut, 3.00. Long­
mans, 1809. 7117

Vol. 1 contains Researches, Historical and Antiquarian. 
Vol. 2 contains Ancient and Modern Literature, Criti­

cism, Phllobgy, Philosophy, and Natural History.
Vol. 3 contains Letters to and from Eminent Persons. 

Anecdotes of Extraordinary Persons, Useful Projects and 
Invention!, etc.
Mclvll (Sir James.) Memoirs Containing 

an Impartial Account of the Affairs of 
State not Mentioned by other Historians, 
etc., under the Reigns of Queen Eliza­
beth, Mary Queen of Scotts, and King 
James. Folio calf, 1.50. Lon. 1083.

708
A sound copy of this scarce old work. The Manuscript 

was accidentally found in Edinburgh Castle 1660, end was 
placed by the author’s Grandson into the hands of George 
Scott fur publication.
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Wc*lro|»|» (Hodder M.) Early and Im­
perial Rome ; or, Promenade Lectures on 
the Archieology of Rome. 8vo, cloth, 1.00. 
Elliot Stock, 1884. 709

Law* of" Jamaica. Vol. 1, very thick 
4to, calf, 1.26. St. Jage de la Vega, 1792.

710
The first is the most, important volume and contains all 

the Acts from 3‘2nd Chas. II. (ltiSl) down to 32nd George 
II. (1759), with the Proclamation for the encouraging of 
Planters in his Majesty’s Island of Jamaica, in the West 
Indies, the Vindication of the Conduct and Proceedings, 
etc., of the English Government towards the Spanish Na­
tion, with Account of its Inhabitants, etc., by Bryan Ed- 
wards. Historical Account of the Constitution of Ja­
maica, etc.
I'liillingworlli’* (W.) Religion of Pro­

testants. A safe way to Salvation. 
Good old folio edition, 447 pp., calf, 60c. 
Lon. 1674. 711

HlisCUlll*(\Volf.) Commentarii in Epist. 
Romanos Cum Indice. Woodcut on title, 
folio, calf, neatly rebacked. 76c. Basil, 
1655. 712

A celebrated Reformer, born 1497, educated in a convent 
of Benedictines, and made his escape from Augsburg to 
Strasburg, 1548, and became professor of Divinity at Berne. 
A man sf deep learning, and his commentaries are valu­
able.
Minister ( Sebast. ) Herraioa Biblia 

Latina cum Notis. Woodcut initial letters 
throughout. 2 vols, folio, calf, gilt edges, 
some leaves in vol 2 damaged, therefore 
exceedingly cheap, 2.60. Basil, 1534.

713
Born 1482, studied at Ileidelburg and entered the con­

vent of the Cordeliers. Joined the Reformers and became 
professor of Hebrew at Basil. Munster, save !»«• Thou 
"was so learned in theology and geography that he was 
styled the Esdras and Strab3 of Germany.
Lcigli (E.) Critica Sacra ; or, Observations 

on all the Radices or Primitive Hebrew 
and Greek words of the Old and New 
Testament in Order Alphabetical, 3rd 
edition, with sup. 2 vols in 1, folio, calf, 
1.00. Lon. 1672. 714

Leigh wasa learned lawyer. Tiics. H. Horne says, “It 
is a very valuable help to the understanding of the original 
languages of the sacred writings.”
Jermin (Dr. M.) Commentary upon the 

whole Booke of Ecclesiastes or the Preacher, 
etc. Folio, calf, 75c. 1639. 716
“In which the literal sense is chiefly considered, and 

other senses as useful are not omitted. The exposition of 
the fathers, and other ancient and classical authors being 
diligently observed, with passages, etc., taken out of 
them.
Homes (Dr. N.) The Resurection reveal­

ed, Raised above Doubts and Difficulties 
in Ten Exercitations. 316 pp., folio, calf, 
1.25. Lon. for the author, 166L 716

A Rare Book. He was a believer in the fifth Monarchy 
and was ejected for his non-conformity. This work treats 
on the future glorious state of the church on earth, etc. 
It is a very learned and curious old work.

Uiserio (Jacobo.) Annales Vbteris Tes­
taments A Prima Mundi Origine, etc. 
Original edition of this celebrated work, 
654 pp., folio, calf, GOc. 1650 64. 717

From the library of the Earl of Westmorele ud.
Ikcnii (C.) et Théo Hasiei Thee turns Novos 

Theologico-Philologicus, Critici Sacri. 2 
very thick and large folio vols, bds, 1.00. 
Lug. Bat. 1732. 718

Smith (John.) Select Views in Italy. 
72 tine line engravings by Byrne, Landseer, 
Pouncy, and others, with topographical 
and historical Descriptions in French and 
English. 7 he original edition with fine im­
pressions of the plates. Oblong 4to, morocco, 
gilt, binding cracked, 5.50. Chapman,1792.

719
Monograms in Three and Four Letters. 

Suitable for Engraving, Painting, Piercing, 
Embroidering, Carving, etc., designed by 
J. Gord 'N Smith, Heraldic Artist. New 
series, 70 plates, containing upwards of 600 
various designs for ornamental letters, 2.50. 
Lon. T. Jack. 720

Salamanca (Don Felix de.) Philosophy 
of Handwriting, with 135 facsimile auto­
graphs and explanatory text. F. cap 8vo, 
cl, bds, 40c. Chatto & Windus. 721

Including M. E. Braddon, Robert Browning, John 
Bright, Richard Oobden, Mark Twain, (S. L. Clemens) 
Bishop ColenHO, Victor Hugo, T. H. Huxley, Father Igna­
tius, Charles Kingsley, David Livingstone, J. Ruskin, 
Adelina I’atti, Chas. Reed, V. H. Spurgeon, in short, all 
the best known men of this century.
Johnson (W. F.) History of the Johns­

town Flood. 518 pp., and numerous illus­
trations. Crown 8vo, cloth, 50c. N. Y. 
1889. 722

OtTwc (D.) Journal of the Plague Year, 
1665. Crown 8vo, cloth, 25c. Lon. 1884.

723
Gcorgii (Aug.) Biographical sketch of the 

Sweedish Poet and Gymnasiarch, Peter 
Henry Sino. 8vo, cloth, 20c. Lon. 1854.

724
The founder of modern gymnastic institutions.

Iligli-ways and By-ways; or, Tales of 
the Roadside. Picked up in the French 
Provinces by a walking gentleman. 2nd 
series in 3 vols, post 8vo, nice, large and 
clean copy, in boards, uncut, 1.00. Lon. 
1825. 725

By Tiios. Collky Grattan, popular lush novelist and 
British Consul at Boston, 1839-53.
Bruce (C.) PoEaMs, Songs and Ballads of 

the Sea. Also celebrated discoverers, bat­
tles, shipwrecks, etc., illustrative of life on 
the ocean. Crown 8vo, cloth, front, and 
engravings, 65c. Lon. 1887. 726



42 MISCELLANEA CURIOSA.

Mallet’» Northern Antiquities. By Bish­
op Percy. With an abstract of the Eyr- 
biggia Saga, by Sir Walter Scott. Front. 
1.C0. 727

Centaine the early discovery of America by the North- 
me minder Bjarni, Lkik, Tuobvald, Tiiorsikin, etc. Also 
an historical accourt of the ancient Scandinavians, Danes, 
Swedes, Norwegians, and loelandei*. With notices re­
specting our Saxon ancestors. New edition, with a trans­
lation of the Proee Edda, and numerous critical and ex­
planatory notes, by «I. A. BLiCEWlLL,

— ——■ Another, a fine copy of the First 
English Edition, by Bishop Percy. 2 vols, 
calf, gilt, 2.00. Lon. 1700. 728

Aivinio (Francesco.) La Fa uric a del 
Mon do, nella qvale si consteugono le voci 
di Dante, del Petrarca del Boccaccio, 
etc. Woodcut portrait, initial letters and 
colaphon, and anv'aborate tavela in addition 
to 237 leaves of the u-ork proper. Folio, 
loose and limp, vellum, 2.50. Vinegia, 
MDLVII. 72!)

A celebrated CaUis-raphist and Giaminarian, born at 
Ferrara, a celebrated tou n in Italy, formerly in the posses­
sion of the great Kstk family, and connected in literature 
with Tasso, Gvarixi, and Ariosto who liesbuiied in a 
Benedictine Convent. On the fly-eat will he found the 
autograph cl Tlios. SacnDBRSON, 16f 0-
Loiinyer (The.) A Periodical Paper. Sixth 

edition. A fine large type edition in 2 ro's., 
8vo, calf, 1.25. Lon. 1704. 73'l

Maxwell (Alex.) A Hutch insonian. Plural­
ity of Worlds. Letters, notes and 
memoranda, philosophical and critical, oc­
casioned by Dr. Thos. Chalmers (Astro­
nomical Discourses.)8vo, vellum, 50c. Lon. 
1820. Till

Lucretius. Of the Nature of Things. 
Translated into English verse, with ex­
tensive notes, by Thomas Creech. 2 vols, 
8vo, old calf, gilt, 1.00. 1704. 732

Plutarch’s Morals. Translated from the 
Greek by Creech and others. 2 vols., 8vo, 
old calf, gilt, 1.25. 1704. 733

Hcrvey (Rev. James.) Meditations and 
Contemplations. Complete edition. With 
port, and life of Author. Post 8vo, cloth, 
35c. Lon. 1841. 734

Anecdotes (Miscellaneous.) An interesting 
collection of over 300. 12mo, cloth, 25c.
Lon. R.T.S. 735

Dead Man’s lliary (A.) Written after 
his Decease. With preface by G. T. Bet- 
tany, M.A. Crown 8vo, cloth, 35c. Lon. 
1890. 730

Tinihs (John, F.S.A.) Romance of London. 
Supernatural Stories, Sights and Shows, 
Strange Adventures, and Remarkable Per­
sons. Crown 8vo, cloth, 50c. Warne, Lon.

737

llcclon’s Riddle Book. Upwards of 500 
Charades, Enigmas, Rebuses, Lunes, Con­
undrums, Puzzles, etc., with the Key. II. 
lostrated. Crown 8vo, cloth, 35c. Lon. 
1890. 738

Itunyaii (John.) Pilgrim's Progress. Trans­
lated into Bengalee. Illustrât ions. Crown 
8vo, cloth, 60c. Calcutta, 1854. 739

Frecllng (A.) Picturesque Excursions 
to the Isle of Wight, Southampton, Tun­
bridge Wells, Hastings, Brighton, Dover, 
Margate, Richmond. With front., 400 
views, and descriptions of each locality. Post 
8vo, cloth, 50c. Lon. 740

Prvston (W.) Illustrations of Masonry, 
With additions and copious notes by 
George Oliver. Thick post 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1840. 741

Sutherland (Alexander.) The Achieve- 
ments of the Knights of -Malta. Fronts, 
and folding plate. 2 vols, 12mo, half red calf, 
neat, 75c. Edin. 1831. 742

Harr: iiglon (Sir John.) A Brief View of 
the State c f the Church of England as it 
stood in Queen Elizabeth’s and King 
James his Reigne to the Yeere 1008, 
12mo, sewn, 211 pages, a few pages cut 
close, rare, 1.00. Jos. Kirtou, in Pam's 
Churchyard, 1053. 743

Being a character and a history of the Bishops of 1h"-e 
timt s, and may serve r s an additional supply to Dr. Good- 
win's Catalogue of BMiop*. VI ritten f< r the private use of 
1'iince Henry upon the occasion of that proverb,
Henry the 1 ighth pull d down monks .nd their cells, 
Henry the Ninth should pull down 1> shops and their l-Ils.

Our a> t her was a godson and favorite of Qubkn Eliza- 
hrtii and Commander of the Horse under the Ear! of 
Essex, lie made one of the b st translations of Ario-to's 
“Orlando Furioso. *
Slubbe (Philip.) Frans Honesta Com- 

œdia Cautabrigiæ Ulim Acta, soiled, 12mo, 
sewn, 35c. London, 1C32. 743(
It wps < ithcr the father or brother of this author, as also 

the publisher, who had th»ir right hands cut off for 
writing and publishing “The Discoverie of the Gaping 
Gulf," a w< rk in opp< sition to the alliance of Queen Eliza­
beth and the Duke of Anjou.
Universal Magazine, Vol. XIV. (1755.) 

8vo, boards, plates and maps missing, 60c,
741

Containing numerous long and Interesting accounts of the 
Frem.li and Englith Colonies of Ntrth America.
Aipmhi’s (Lord) Voyages Round the World 

in the years 1740-1-2-3-4. Compiled from 
his papers and materials, by R. Walter, 
M.A., Chaplain of “ Centurian.” With 
large folding charts of South America, 
Pacific Ocean, and the track of the 4‘ Cen- 
turian round the world. 7th edition. Thick 
8vo, calf, 1.25. 1753. 7 1 \

From the library of Rear Admiral Sir Henry Bayntun 
who died in 1840.

Clarendon and
With a Compenser 
the Rebellion and 
Civil War. 8vo, va

This work is bv John Oli 
also wrote “The British 
1708, and ether works. Tl 
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Public Characters 

pp., 8vo, boards, 4
Contains biographies ol 

J. S. Copley,afterwards lx 
Boston, Mass., 1772, went 
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Window Tax ; of Geo. 1 
fought Peel inside the 1 
morsel.;ss lo*ic, and outsii 
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Allie» I (Victor.) W 

Memoirs of his Li 
8vo, half-calf, 50c 
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Testament. Ext 
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Lon. 1753.
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of Edward and R 
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etc. 8vo, calf, 40 

Evelyn (John.) I 
Edited by the Bi 
Post 8vo, cloth,

l’angc (Charlott 
Christians and M 
8vo, vol., cloth, j 
1882.

Balcheller(VV.] 
and Modern His 
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Villages. Illusti 
cloth, 25c. Do' 
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1819.
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vols, 8vo, calf, i
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C'lHrvndon and Whitlock Compared. 
With a Comparison between the History of 
the Rebellion and other Histories of the 
Civil War. 8vo, calf, 76c. Lon. 1727. 740

This work is by Jons Ou mixon, a famous o'il Whig, who 
«Iso wrote “The British Empire in America,” 2 vols., 
1708, and ether works. The abt ve ia the work, vide page 
233, in which he declares '‘The Presbyterian Clergy were 
generally wretched and senseless ; their infectious breath 
corrupted the people. They ruled over men’s wives, and 
governed their domestick affairs. ”
Public Characters of the Year 1828. 470 

pp., 8vo, boards, 40c. 747
Contains biographies of 2!) celebrated men, including 

J, S. Copley, afterwards Lord Lyndhurst, wlio was born at 
Boston, Mass., 1772, went to England, became a Tory, and 
was nude a Lord ; Lord Goderich, who re-meed the hateful 
Window Tax ; of Geo. Tierney, a Radical M.V., who 
fought Peel inside the House with a fear'oss and re­
morse],ss logic, and outside, in a duel. The life of Sir U. 
Pee! himself is also given.
Allici I (Victor.) Well known Italian author. 

Memoirs of his Life and Writings. 2 vols. 
8vo, half-calf, 50c. Lon. 1810, 748

Albrroni (Cardinal Julius.) Political 
Testament. Exhibiting a general view of 
the politics and interests of the Courts of 
Europe. With life. 8vo, calf, scarce, 60c. 
Lon. 1753. 749

A most important character, and the ablest Prime 
yieister Spain lias had since Ximenes.
Ilowar 1 (Robert.) History of the lteign 

of Edward and Richard II. The Characters 
of their Chief Ministers and Favorites, 
etc. 8vo, calf, 40c. Lon. 1090, 750

Evelyn (John.) Life of Mrs. Godolphin, 
Edited by the Bishop of Oxford. Portrait. 
Post 8vo, cloth, 50c. W. Pickering, 1848.

751
ïonge (Charlotte M.) The Story of the 

Christians and Moors of Spain, Nice post 
8vo, vol., cloth, gilt, 40c. Macmillan, Lon. 
1882. 752

Batcheller(W.) Guide to Dover ; Ancient 
and Modern History of the Town and Cas­
tle, with a description of the Neighbouring 
Villages. Illustrations. 200 pp., post 8vo, 
cloth, 25c. Dover, 1845. 753

Itloomlic l<l (Robert.) Wild Flowers ; or, 
Pastoral and Local Poetry. Post 8vo, calf, 
gilt, front, and illustrations, 30c. Lon. 
1819. 754

Laudes Dlurnæ. The Psalter and Canti­
cles in the Morning and Evening Ser­
vice, set and pointed to the Gregorian 
Tones by R. Redhead, with preface on 
Chanting by Rev. F. Oakley. Post 8vo, 
monastic calf, 60c. Yvovey, 1843 755.

History of the German Empire, from 
Charlemagne down to Charles VI., in 2 
vols, 8vo, calf, 50c. 1731. 756

Vertot (Abbe.) History of the Revolutions 
of Portugal. Curious front. 8vo, calf, 
book-plates duplicated, 40c. Lon. 1735.

757
--------History of the Revolution in Sweden,

Occasioned by the Changes of Religion, 
etc. 8vo, calf, book-plates duplicated, 40c. 
Lon. 1743. 768

Walpole (Horatio, Lord, Distinguished 
Statesman.) An Answer to Lord Boling- 
broke’s Letters on History. 8vo, calf, gilt, 
with hook-plate of Lord Somers, 40c. Lon. 
1763. 759

Holler (Archbishop.) Antiquities of Greece. 
Numerous curious ohi plates. 2 vols, 8vo, 
calf, 60c. Lon. 1740. 760

Has book-plate cl Lord Somers.
Fontaine’s (L’Abbe des) History of the 

Revolutions of Poland, from the Founda­
tion of that Monarchy to the Death of 
Augustus II. 8vo, calf, 50c. Lon. 1736.

761
Has two old book-plates, Treadway Nash, and Lord 

Somers.
Ilolwt II (J. Z.) Historical Events in the 

Empire of Indostan, The Mythology and 
Cosmogony, Fasts and Festivals of the 
Gentoos and Followers of the Shastah, 
with a Dissertation on the Metempsy­
chosis Doctrine, with 5 c urious and fine 
folding plates of Iiolian Mythology. 2 parts 
in 1 vol, scarce, 1.25. 762

Bolinsbroke (Lord.) Letter to Sir W. 
Windham. Reflections on the Stale of the 
Nation. A Letter to Alex. Pope. Port., 
thick 8vo, calf, 40c. 1753. 763

PuH'cnilorl"(S.) Introduction to the His­
tory of the Kingdoms and States of Europe, 
etc. 646pp., 8vo, calf, 40c. 1728. 764

It ay (John, Boy. Soc. and well-known phi­
losopher- ) A Collection of Curious Travels 
and Voyages. 2 vols, in 1, 8vo, calf, 
scarce, 1.00. 1693. 765

Itullcr (Sam.) Hudibras, Parts 1, 2, 3. 
Early edition, 1689. Also Butler’s Ghost ; 
or, Hudibras. The fourth part with Re­
flection upon These Times. 188pp., 1682, 
all in 1 thick 8vo vol. calf, binding repair­
ed, scarce, 1.25. 766

The first title is faulty, otherwise in fair conditions 
The last (4th) part, it will be remembered, is by Tom Dcr- 
t'liv, whose works are very rare.
Vertot (Abbot, and J. Morgan.) History 

of the Revolutions in Spain, from the Ir­
ruptions of the Northern Nations, and the 
Decadence of the Roman Empire, to the 
Renunciation of Philip the Fifth. 5 vols, 
8vo, calf, 1.50. Lon. 1724. 767
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Mew Elegant Extract*. Thick royal 
8vo, calf, 1.00. Lon. 1824. 708

Slightly imperfect. The volume contains above 800 
closely printed nages of the best productions of the Brit- 
isu Ports from Cuaucsr to Bvrns.

Tlioniu* (J. P.) My Thought Book. Svo, 
half calf, 404 pp., 75c. Lon. 1825. 769

Contains above 800 short and piquant essays on ail con­
ceivable subjects.

Irving (David.) Memoirs of the Life and 
Writings of George Buchanan. 2 por­
traits, 8vo, half calf, gilt. A nice copy of 
the scarce first edition, 1.00. Edin. 1807.

770
England (Geo.) " Enquiry into the Mor­

als of the Ancients. 369 pp., 4to, calf, 
75c. Lon. 1737. 771

On the Justice of the Ancient Heathens, the Love of 
their Country, their Magnanimity, Contempt of Money, 
and the Simplicity of Life of the Ancients, Sentiments and 
Friendships, their Religions and Virtues, etc., etc.

Armstrong (J.) History of the Island of 
Minorca. Map and curious folding plate 
of antiquities, etc. 8vo, calf, 35c. 1752.

772
Kennctt’s (Basil) Antiquities of Rome, 

with a History of the Rise, Progress and 
Decay of the Commonwealth. Port, and 
several curious old plates, 8vo, calf, 40c. 
1737. 773

Temple (Sir William.) Introduction to 
the History of England. 8vo, calf, 50c. 
Lon. 1699. 774

Has the aut. of Ciias. Cocks and book-plate of Lord 
Somkrs, and is an interesting work on the early British, 
Roman, and Saxon England.

Chiipmiin (Thos.) Essay on the Roman 
Senate. 400 pp., 8vo, calf, 50c. Ex 
Libris, Lord Summers. Cams, 1750. 775 

Sharpe’s (G.) Introduction to Universal 
History, with Historical Chronological and 
Critical Notes, including a System of Geo­
graphy, with folding maps, including North 
and South America. Lord Somers’ book­
plate. 341 pp., 8vo, calf, gilt, 65c. Lon. 
1757. 776

Walker (W. O.) Greek and Roman His­
tory, illustrated with numerous plates of 
coins and medals, representing ther relig­
ions, rites, manners, customs,games, feasts, 
arts and sciences, with an account of their 
emperors, consuls, cities,colonies and fami­
lies, etc. 360 pp., 8vo, rough calf, 75c. 
1692. 777

Dixon (William Hepworth.) Her Majes­
ty’s Tower. Studies in the Tower of 
London. Folding front., a little tom, crown 
8vo, cloth, 50c. N.Y. 1869. 778

Jamc* (G. P. R.) Ti e History of Charle­
magne. Port, 400 pp., 12mo, cloth, 35c. 
Harper, 1833. 779

Young (Edward, LL.D.) Poetical Works 
complete with life. Port, and nicely en. 
graved titles. 4 vols in 2, 12mo, calf, gilt, 
65c. The Appolo Press, 1803. 780

Soullicy’* (R., LL.D.) Life ok Nelson. 
Several illustrations by G. Cruicksiiank, 
Post 8vo, half morocco, top edge gilt, tiôc. 
John Murray, 1831. 781

lerrohl (Douglas ) Mrs. Caudle’s Curtain 
Lectures, with illustrations by ( 'has. Keene. 
Nicely printed New York edition, 12ino, 
cloth, gilt, 35c. 1867. 782

Scott (Sir Walter.) Essays on Chivalry, 
Romance and the Drama. 1'ortrait. Crown 
8vo, cloth, 60c. Wame, Lon. 783

----- Lives of Eminent Novelists and Dra­
matists. Portrait. Uniform with abort, 
50e. 784

!tIi*ccllaneou«. In a thick royal 8vo 
vol, with frontispiece, half calf, gilt back, 
1.00. Lon. 785

Contrnte Mutiny of the Bounty ; Life ar.ll M-wt Sur. 
prising Adventures of l’eter Wilkins with Flying Women, 
etc. ; Knickerbocker's History of New York ; Life of 
l.uther; Account of .lajian ; Priests, Women end K.ra 
iiles.
(■reck Tmgic Theatre (The.) Con­

taining Æichylus. Translated by Dk. 
Potier; Sophocles, by Dr. Franklin; 
Euripides, by M.Woodhull. Revised and 
corrected throughout by the the translator 
with adissertation on ancient tragedy by Dk. 
Thos. Franklin, of Cambridge, in 5 vols, 
8v<>. A very tine large paper copy in full 
calf, gilt, marbled edges, very scarce, only 
a few sets being printed and finished in 
this most elaborate style, 10.50. Lon. 
1809. 786

Miwla* (Aug., Able Catholic Writer awl 
Judge.) La Vierge Marie et le Plan 
Divin Nouvelles etudes Philosophiques 
sur le Christianisme. 4th edition. 4 vols, 
postSvo, half morocco, carmine edges, 1.75. 
Paris, 1858. 787

Spiritualism. Spiritism Experimental. 
Le Livre Des Mediums ou guide des 
Mediums et du évocateurs, etc., etc. Par 
Allan Kardec. An interesting work of
500 pp., post 8vo, cloth, 1.00. Paris, 1862.

788
rhrec Boy* (The.) A Child’s Story, 

written and illustrated by Jane E. Hay. 
Nicely illustrated and printed. Small sqr. 
4to, loose in boards, scarce, 40c. Boewortli, 
1865. 789

Mrasl (Dr., The Grea 
from the time of Gi 
ing all the Greek W 
40c. 1725.

.______Liber Nicolai
tractus Una cum O 
mede Amioo et Cel 
Mead Collectus. I

Trial* Per Pal* ;
Concerning J uries,
1 vol, 467 pp., 8vo 
1.00. 1702

Newly revised and much e 
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Okes, 1634. 
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The keenest political raz 
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about 800 pp., 2.2 
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Mead (Dr., The Great.) History of Physic 
from the time of Galbn. Part I. contain­
ing all the Greek Writers. 312 pp., sewn, 
40c. 1725. 790

______ Liber Nicolai Massæ De Peste Con
tractus Una cum Ohservationibus E Dio 
niede Amico et Celeborrimo Viro Doctore 
Mead Collectus. 8vo, calf, 35c. 1721.

79!
Trial* Per Pai* ; or, the Law of England 

Concerning J uries, etc. The two parts in 
1 vol, 457 pp., 8vo, calf. 36lack letter, 
1.00. 1702 792

Newly revised and much enlarged, etc. Very useful and 
necessary for all lawyers, attorneys and other praotio irs, 
especially at the assises. The work was by G. D. (Giles 
Puncomrb). On the leaf facing the title will be seen the 
autograph of Jno. B. Robinson, London, Dec. 17th, 1816, 
the previous year to his marriage, after which he became 
Canadian Chief J ustice and M.P.
Grimwlmic (E.) The Counsellor or Es­

tate, contayning the greatest and most 
remarkable considerations serving for the 
managing of publicke affaires. The three 
parts in 1 4to vol. Uas the scarce portrait 
by Marshall, 1.25. Lon. by Nicholas 
Okes, 1634. 793

Letter* of Jimiu*. Nice 12mo edition, 
boards, 50c. Lon. 1808. 794

The keenest political razor in the English language.
Church llUtorlau* of DiikIuikI

Translated and edited by Stevenson. Vol. 
2, in two thick 8vo parts, cloth, comprising 
about 800 pp., 2.25. Seeley’s, 1853. 795 

These two desirable vols, contain The Anglo-Saxon 
Chronicle, The Chronicle of Florence of Worcester, Chron­
icle of Fabius Etheiwerd, Acer's Annals of King Alfred, 
The Book of Hy o, Chronicles of John of Wallingford, The 
History of Ingulf and Gaimar. Well printed, and nice and 
clean.
Colonial Chart'll Alla*, arranged in 

Dioceses, shewing the Progrs-s of Episco­
pacy in the Colonies, etc., 60c. 1844. 796

Has several interesting colored maps of Ontario, Nova 
Scotia, Quebec, etc., engraved especially lor this work.
Turner (Rev. R.) View of the Earth. 

Being a Short but Comprehensive System 
of Modern Geography. Several maps, in­
cluding North and South America. 48 
pp., folio, boards, rare, 1.50. Lon. 1701.

797
Has a curious old Geographical Clock, Problems, Ex­

periments and Paradoxes. “The Indian says he, “are 
dexter ou- with their bows and arrows .. have rings and 
plates in their ears and n< ses, Tney pull out their beards 
by the iouts, and go naked in the summer. They are of a 
good size and well-maue... an< w rship the Devil, and 
am- ngst the th ngs most curi-.us are ♦he Prodigious Falls 
of Water near Niagara. Also the Caboage Tree, 100 feet 
high, with no branches but at the tup."
Tcimyeoii (Alfred.) The Princess : a Med­

ley. Post 8vo, cloth, 35c. Moxon, 1868.
798

OI«l CnnHdlitn Law. Provincial Jus­
tice ; or, Magistrate’s Manual. 8vo, 
600 pp., calf, 50c. Toronto, 1851. 799

A complete Digest of the Criminal Law of Canada, and 
Compendious General View oi the Provincial Law of Upper 
Canada, etc., etc.

Enquiry (An) Into the Nature of the 
Human Soul, wherein the Immateriality 
of the Soul is Evineed from the Principles 
of Reason and Philosophy. 2nd edition.
2 vols, 8vo, calf, 75c. For the Author, 1737, 
by Andrew Baxter. Both Bishop War- 
burton and Dugald Stewart consider a 
very able work. 800

Memoir of 1‘lerre Tou**ainl. Born 
a slave ia St. Domingo. 3rd edition, with 
portrait. Post 8vo, cloth, 50c. Boston, 
1854. 801

Bv Mrs. II. Lee, the authoress of that excellent work, 
“ Three Experiments of Living.”

Itoole (Richard.) An Historical Treatise 
of an Action or Suit at Law. 2nd edition, 
8vo, calf, 50c. His Majesty’s Law Print­
ers, 1781. 802
Including Proceedings used in King's Bench. Common 

Pleas, Original Processes, Usage of the Old Obscure and 
Fur i al Parts of our Writs, Pleadings, etc., etc. An in 
tere. ting, valuable and esteemed old work.

Clare (M.) Youth’s Introduction to Trade 
and Business. 8vo, sheep, 60c. 1748.

803
An interesting and curious old work of 102 pages. Our 

author was “ Master of the Academy in Soho Square, 
where Youth are Boarded, Educated, and Qualified either 
for the University, the Compting House or the Publicke 
offices.

Voyage du Jeune Anacharsis en Greece, 
Including the Atlas which is inserted with­
in the text. 3 vols, 8vo, half calf, 1.00. 
Lon. 1796. 804

Symniaelius (Q. A.) Epistolæ, 371 pp., 
also Notæ ad Prvdbntivm, 118 pp., 4to, 
no title, otherwise a sound copy, it having 
been appropriately and substantially re­
bound in antique calf, carmine edges, by 
Clarke. 2.00. Pansiis, MDLXXX.

805
Quintus Aurelius Symmaciius was an eminent as well as 

a learned Roman Pagan. In 384 A.D., he became Prefect 
of Home and Consul. A zealous defender of Paganism, 
he laboured earnestly to prevent its downfall. A man of 
great ability and learning, and his letters (above) contain 
much interesting and valuable information.

Lucanl (M. Annei.) Piiarsalias Sulpi- 
tiana interpretations bxplanati. Has 
some ancient MS. notes in the text and 
margins. 4to, boards, 3.25. Argenorati, 
1509. 806

A nephew of the philosopher Seneca, and educated at 
Rome, ne became the friend and rival in poetry of the Ty­
rant Nero, who put him to death A.D. 65.
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Skelehea of Young Couples, Young 
Ladies, Yovno Gentlemen, by Quiz. 17 
plaUs by Phiz. In 1 vol, 12mo, cloth, 
gilt, 75c. Lon. Cassell & Co. 807

By the well known Chas. Dickens.
Evans (J.) Prosaic Garland, upwards of 

two hundred pieces from the most distin­
guished writers. Front, and Vignette. 
12mo, blue calf, gilt, marbled edges, 50c. 
Albion Press, 1808. 808

Ariosto’s Orlando Furioso. A curious 
and interesting old bijou waistcoat poc­
ket edition, numerous plates. In three 
thick vols, calf, in nice clean condition, but 
not quite perfect, therefore very cheap, 
1.00. Venetia, 1713. 800

III Tcsoro ile la Vila Ilvniana. Dell 
eccellente dottore and Caualiere. M. 
Leonardo Fiokauanti. 327 leaves, paged 
on one side oniy, portrait, thick small 
8vo, nice vellum copy, 1.00. In Venetia, 
1570. 81(1

Adventures (Les) Plaisantes de Gus­
man D’Alfarache. 2 vols, 24mo, calf, 
gilt, gilt edges, rare, 1.25. Londres, No 
printer’s name, 1783. 811

Tasso (Di Torquato.) La Gervsalbmme 
Liberia. Port., nice little 12mo copy, in 
2 vols, calf, gilt, 1.00. Lon. 1783. 812

Reynolds (Sir Joshua, Founder of the Bri­
tish School of Painting.) Royal Academy 
Discourses. Port., 12mo, 2 vols, in 1, 
calf, gilt, 00c. Lon. 1820. 813

Hamilton (Count.) Mémoires de Comte 
de Grammont. 2 vols, 12mo, tree calf, 1.25. 
1775. No printer’s name or place. 814 

Apostolical Fathers. Genuine Epistles 
of St. Clement,Polycarp Ignatinss, Barna­
bas. The Shepherd of Hermas. Translated, 
with Preliminary Discourses by Arch­
bishop Wake. New and revised edition. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Cambridge, 1801.

815
Military Dictionary ; or, the Field of 

War, containing a particular and circum­
stantial account of the most remarkable 
battles, sieges, bombardmints and expedi­
tions by sea and land. Folio, half calf, 
3.50. Lon. 1700. 810

II is 37 mips and p'.ates of scenes celebrated in military or 
naval history, including line port raits of Boscawss, who in 
1768 commande 1 the expedition to America, etc. ; of Lord 
Howard, who succès if ully opposed the great Spanish Ar>
_ . i _ 1 - mo . ai... , i vt a in iiitBniTiiii • nf i.nmi I-'airfax.

Ouinctiliani, De Institution.® Oratokia,
I cum notis, Claudius Capperonneru s.

860 pp., thick folio, calf, 2.00. Pansiis,
I 1725. 817

An elegant and beautiful edition, it not only ha\ in - Ill 
Varie uni Notea of the editor,hut also the AVM.ItK IXTII. 
i am of Dodwkm.. On the fly leaf the autograph of hn.. 
BoRomm w il ! be found. A portion of his lordship s great 
work on Mexico will be found in this catalogue.
Ferricrc (Claude J. de.) History of the 

Roman or Civil Law, Its Origin and 
Progress, etc. 200 pp. History of the 
Origine of the French Laws, with analogy 
of the laws of the ancient Gauls and Brit­
ons. 105 pp. Translated by J. 15 Two 
in 1 8vo, calf, 75c. Both London printed, 
1724. 818

Ancient Jformandy; L’Esprit delà 
Coutume de Normandie, A. Rouen, LUI. 
Recueil de Plusieurs Arrests Not .p.les 
du Parlement de Normandie, A. Rouen, 
1791. The two in l 4to, vol, old calf, gilt, 
1.25. 8111

Stliiiicnowlcz. (Cas, and Geo. Shelvuckc.) 
The Great Art of Artillery. 404 pp. 
of letterpress, with 23 folding plates, illus­
trating Ancient Ordnance and Weapons if 
War. Folio, calf, 2.50. Tonson, at 
Shakespeare Head, 1729.

The gift ofCoiloncl Armstrong, Surveyor-General of llw 
Maj’tie* Ordnance, to Capt. Jonat Lewis, July 4th, li A 
On the reverse of frontispiece.
Nugent (Thos.) History of Vandalia. 

Tne Ancient and Present State of the 
Country of Mecklenburg, its Revolutions 
under the Vandals, the Venedi, and the 
Saxons. 2 vols, wants the 3rd, completing 
the work to 1547, 4to, calf, 2.00. * or the
author, 1709.

An important historical work. It has toMinj maps, 
portraits and plates, in addition to several folding Genea­
logical Tables of the Descent of Noble Families.
I hue (W., Ph.D.) Researches into the 

History of the Roman Constitution, with

JIUW AHU, WI1U OUWCOliUlIJ uppunvu pa---- 1 ™-----
inada, 1588 ; of the great Marlborovoii ;of Lord r airhax, 
who fought Charles 1. in the Parliamentary wars. A viewi . ... _ . ai ni (ii.nVwi.il* a pimp nr NiotruraWHO lUUgllU VIIUIIVO A. »AA U.SV • ...........  .......... -
and also a plan of the Siege of ljuebcck.a view of Niagara 
Fort, and also of Crown Point. Both the letterpress andran, auu aiso oi vru»n rumv. wv.« »..v- ---- ~ -—

Slates appear to be original, and designed expressly for 
iis work.

an Appendix upon the Roman Knights. 
8vo, cloth, 75c. William Pickering, 1853. 

* ’ 822
Anno Rcgnl, Septimo Annæ Reg in l 

1 ntereitiug old Acts of Parliament, with 
separate titles. 323 pages of English 
JGlach Hotter. Folio, rough calf, 1.50. 
Charles Rill, 1708. 823

Contains a number of very curious and interesting old 
Acts directed against the “ Laying of Wagers, for im­
proving the Union of the Two Kingdoms,” “Concerning
L ° , , „ ... _ .1 «   Un. MulOSlIPÜruvmg Lite vmun ui viiv --- . .
jrugs of America to be Imported from Her Majesties 
Plantations/’ etc, etc.
Shakespeare (William.) Life and Times, 

with au account of his Plays and other 
Plots. 2nd edition, post 8vo, cloth, gilt 
edges, 50c. Lon. 1888. 824

IVliole (The) Proceec 
livery of London ai 
Year 1804 at the 01< 
4to, half calf, 1.00.

J Contains the trials of hund:
I oi whom were hanged for trix

Rare Irish Pamphj 
calf, not nandsome

- As folloxx's : Trial of Sir H 
I jjurx of special Dust Churcl 
I a:i.l raves lropping,^* pages.

WlLLIAMITK. SellAP-HOOK ; >
[ 3G pages. Dublin, about 18‘2 

ydinary Orange product! > i 
Trials of Forbes, Handwi 

others for Conspiracy, Riot i 
I oithc Marquis Wellesley, Lo 
| 68 pp. Dublin, 1823.

| Finch (Sir Henry), 
cavoir, del Comme 
Solonqve les Rules 
1.00. For the S 
1013.

The original French editi 
I french editions in EngUi 
I * Finch's Law ” is well-knov

Welby (Horace.) M 
and Futurity. Illi 
and latest author 
illustrating the sevi 
8vo, cloth, 270 pp 
sorted, 75c. Lon.

The Last Ael, I 
of Nations and 
and Arranged by V

crown 8vo,
ion. 1876. 

Cay (.lames.) Pot
with introduction 1 
Small oblong, 8vo 
Presse, Lon.

The “ Saturday Review " 
as the thinest joke of the 
litter.
Pulton (Ferdinand 

Rboni. A few ts 
damaged by damp 
good and clean Eu
lost a cover, 2.25.

A trea'ise declaring wh 
oBenies of the real ne am 
peace of the King and the 
tides and Felonies, Menac- 
lawful Assemblies, Forcib! 
Maintenance, Deceit, Ext 
many and what sorts of th 
tas it respectable and lea 
BTKRF.sriNO AND SC ARCS V

Sllklrk (J. R.) Bi 
pearian Parallels, 
lustrative Notes 
cloth, 50c. Lon,
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Whole (The) Proceedings of the Gaol De­
livery of London and Middlesex for the 
Year 1804 at the Old Bailey. 497 pages, 
4to, half calf, 1.00. London, 1803-4. 825

: Contains the trials of hundreds of poor prisoners, many 
of whom were hanged for trivial offences.

Rare Irish Pamphlets, 3 in 1 8vo vol, 
calf, not handsome but interesting, 1.00.

826
As follows: Trial of Sir Haiicourt Less, Bart, etc., by 

a jury of special Dust Churchmen, on charges of harretry 
aad eaves iropping, 20 pages. Dublin, 1823.

Williamitk Scrap-book ; or, Chronicle of the Times, 
86 nages. Dublin, about 1820. This is the m >st extra­
ordinary Orange production we have ever seen.

Trials of Forbes, Handwich, Graham, Brownlow and 
ethers for Conspiracy, Riot and Attempt at Assassination 
of the Marquis Wellesley, Lord Lieutenant, with portrait, 
98 pp. Dublin, 1823.

Finch (Sir Henry). Nomotexnia, cestts- 
cavoir, del Common Leys D’Angleter-e 
Solonqve les Unies del Art. Folio, calf, 
1.00. For the Societie of Stationers, 
1013. 827

The original French edition. There have hee l sr veral 
French editions in English under a different title. 
"Finch's Law " is well-known,

Well») (Horace.) Mysteries of Life, Death 
and Futurity. Illustrated from the best 
and latest authorities. Curious front, 
illustrating the seven ages of man. Post 

I 8vo, cloth, 270 pp., newsper cuttings in­
serted, 75c. Lon. 1861. 828

Tlic Last Act, Being the Funeral Rites 
of Nations and Individuals. Collected 
and Arranged by William Tego. Frontis­
piece, crown 8vo, cloth, 404 pp., 75c. 
Lon. 1876. 829

(iay (.Tames.) Pomes by Canada’s Poet, 
with introduction by James Millington. 
Small oblong, 8vo, 20c. Ye Leadenhalle 
Presse, Lon. 830

| The “ Saturday Review11 has treated “ Canada’s Port ” 
is the thineat joke of the generation.— The Weekly Re-

Pulton (Ferdinando) De Pace Regis et 
Reoni. A few tail corners at the end 
damaged by damp, otherwise 234 pages of 
good and clean English black letter, folio, 
lost a cover, 2.25. 831

A treatise declaring which be the great anu general 
offences of the real ne and the chiefe impedimenta of the 
peace of the King and the Kingdomo, as Treasons, Homi­
cides and Felonies, Menaces, Batteries, Ryots, Routs, Vn- 
lawful Assemblies, Forcible Entries, Forgeries, Perju ies, 
Maintenance, Deceit, Extortion, Oppression, and how 
many and what sorts of them there be, etc., etc, Pulton 
was a respect iblj and learned old lawyer, and this is an
BTBRE8T1NQ AND SCARCE WORK.

Silklrk (J. B.) Bible Truths, with Shakes­
pearian Parallels. Third edition, with il­
lustrative Notes and Index. Crown 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1872. 832

Liber INtilinortin IFavldls. Ex Ara- 
bico Idiomate in Latinum translatif, Ara­
bic and Latiu in Parallel Columns within 
black border. 474 pp., 4to, calf, 75c. 
Superiorum Permissu. Roma, MDCXIV.

833
Moser (P. U.) et D. J. Chris. Storr. Lexi­

con Manual! Hebraicum et Chaldaicorum, 
m quo Omnium textus sacra V. T. Voca- 
bulorum Hebraicorum et Chaldaicorum 
Signiticatus explicantur. 828 pp., 8vo, 
cloth, 60c. Ulnie, 1795. 834

0|»erc del Cardinale Bembo. Portrait. 
12 vols in 0, full calf, gilt, small 8vo, on 
large paper, 3.60. Milan, Soc. Tipo de 
Classica Italiani, 1808. 835

A good edition. Pbtbr Hkmbo, it will he remembered, 
was a member ol the Academy of Aldus Mastics. He re­
paired 11 Rome in 1512 and became private secretary to 
Leo X He i i celebrated for his pure Latinity and his valu- 
aille libray, and he vomit cl among ilia friends Raphael 
and the great Cardinal B.hblena.

Uiirlun (Richard F.), the Great Traveller 
and Scholar. Etruscan Bologna ; A 
Study on the abodes and works of Ancient 
Etruscan Man, craniology, language, In­
scriptions, etc. Beautifully printed, with 
frontispiece, and numerous illustrations of 
antiquities, etc. 8vo, cloth, gilt edges, 1.00. 
Lon. 1876. 836

Rare 4ro Pamphlets, in a nice vol, calf, 
gilt, 2.00. 837

Contents Synopsis or general view of the works of 
Plato, 19 pp., 1759. by Floyer Sydenham. Sue bis auto­
graph on Dedication. The Greater Hippias, a dialogue of 
Plato concerning the Beautiful, 172 pp., by Sydenham, 
printed by Woodfall, 1759. I. O., a dialogue of Plato, 
concerning Poetry, 79 pp., by Sydenham. Woodfall, 1769. 
Instructions f >rTravellers, 1757,63pp., small folio, on large 
paper, privately printed. This is by the celebrated Josiah 
Tucker, clergyman and political writer, whose sagacity 
prognosticated most of the accepted d ictrines in modern 
political economy, and who advocated apeaccab'c separa­
tion of the American Oo’onies. The volume contains two 
others, all having large margins and being nice and clean.

t'liimliiKham (T.) New and Complete 
Law Dictionary ; or, General Abridge­
ment of the Law. 3rd edition, 2 Sue folio 
vols, calf, gilt, 2.25. 1783. 838

On a msre extensive plan than any Law Dictionary 
hitherto published, containing not only the explanation of 
the terms, but also of the law itself, both rith regard to 
theory and practice. Also the interpretati m of the words 
made use of in our ancient charters, chronicles, histories, 
records and registers, together with such khowledge as is 
necessary to illustrate the antiquity of the law and our 
original government and our cu toms in former times.

Jacob (Giles). New Law Dictionary. 4th 
edition, thick folio, slightly wormed, 1.26. 
In the Savoy, 1739. 839

Explaining the history and antiquity of the law, and 
our manners, customs and or g...«. government, etc., etc. 
Also a table of references to all the arguments and resolu­
tions of the Lmu Chief Justice Holt.
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IMPORTANT NOTICE TO EDITORS. AUTHORS. PROFESSORS. POLITICIANS, STATISTICIANS, MINISTERS, 
TEACHERS, and Public Men Generally : ------

We have purchased the entire stock, comprising about one hundred copies only, of the L9th edition of that famous work

Haydn’s Dictionary of Dates, Brought Down to 1889,

and are pleased to be enabled to offer this splendid book of universal reference, it being perfectly new, in cloth, for §2.75. Published 
in England at 18s., and retails in Canada at §0.30. JSST The number being limited, we hope our own customers will take advantage 
of this opportunity and order immediately. The books are now in transit.

The “ TIMES ” declared :—“ What the London Directory is to the Merchant, this Dictionary of Dates will be found to be to 
those who are searching after information, whether classical, political, domestic or general.” This could be said upwards of thirty 
years ago, and the work has increased in bulk and improved in matter with every subsequent edition until it has a world-wide repu­
tation.
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Toronto, 

Canada.

JOHN BRITNELL’S CATALOGUE
OF

Interesting, Scarce and Useful Books, Relating to Most Branches of Literature,
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